
Вестник органов местного самоуправления   № 80

№ 80 | четВерг | 23 декабря 2021 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Думы Тазовского района от 22 декабря 2021 года № 16-1-103

О внесении  изменений  в решение Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года 
№ 8-2-75 «О бюджете Тазовского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь статьей 31 Устава муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Тазовского района

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Тазовского района от 16 декабря 
2020 года № 8-2-75 «О бюджете Тазовского района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики бюджета Тазовского района 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тазов-

ского района (далее – бюджет района) на 2021 год:
1) общий объём доходов бюджета района в сумме 9 313 973 

тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов из 
бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее-окруж-
ный бюджет) в сумме 6 822 609 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района в сумме 9 070 528 
тыс. рублей;

3) профицит бюджета района в сумме 243 445 тыс. рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района 

на 2022 год и на 2023 год:
1) общий объём доходов бюджета района на 2022 год в сумме 

7 308 215 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов из окружного бюджета в сумме 5 849 246 тыс. рублей 
и на 2023 год в сумме 7 578 614 тыс. рублей, в том числе объём 
межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 
6 068 168 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района на 2022 год в сумме 
7 308 215 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые рас-
ходы в сумме 109 000 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 7 578 
614 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 
сумме 220 000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района на 2022 год в сумме 0 тыс. ру-
блей и на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.»;

1.2. в подпункте 6.6. пункта 6 решения число «93 578» заме-
нить на число «80 230»;

1.3. абзац 1 подпункта 6.7. пункта 6 решения изложить в сле-
дующей редакции:

«6.7. Утвердить в составе расходов бюджета района объем 
бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных ин-
вестиций в объекты капитального строительства муниципаль-
ной собственности на 2021 год в сумме 464 321 тыс. рублей, на 
2022 год в сумме 342 444 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 695 

795 тыс. рублей.»;
1.4. в подпункте 6.9. пункта 6 решения число «311 611» заме-

нить на число «312 376»;
1.5. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к на-

стоящему решению;
1.6. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к на-

стоящему решению;
1.7. приложение 3 изложить в редакции приложения 3 к на-

стоящему решению;
1.8. приложение 4 изложить в редакции приложения 4 к на-

стоящему решению;
1.9. приложение 5 изложить в редакции приложения 5 к на-

стоящему решению;
1.10. приложение 7 изложить в редакции приложения 6 к 

настоящему решению;
1.11. приложение 8 изложить в редакции приложения 7 к 

настоящему решению;
1.12. таблицу 1 приложения 11 изложить в редакции прило-

жения 8 к настоящему решению;
1.13. таблицу 2 приложения 11 изложить в редакции прило-

жения 9 к настоящему решению;
1.14. таблицу 1 приложения 12 изложить в редакции прило-

жения 10 к настоящему решению;
1.15. таблицу 2 приложения 12 изложить в редакции прило-

жения 11 к настоящему решению;
1.16. таблицу 1 приложения 13 изложить в редакции прило-

жения 12 к настоящему решению;
1.17. таблицу 2 приложения 13 изложить в редакции прило-

жения 13 к настоящему решению;
1.18. таблицу 1 приложения 14 изложить в редакции прило-

жения 14 к настоящему решению;
1.19. таблицу 2 приложения 14 изложить в редакции прило-

жения 15 к настоящему решению;
1.20. таблицу 1 приложения 15 изложить в редакции прило-

жения 16 к настоящему решению;
1.21. таблицу 2 приложения 15 изложить в редакции прило-

жения 17 к настоящему решению;
1.22. приложение 16 изложить в редакции приложения 18 к 

настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в районной обществен-

но-политической газете «Советское Заполярье».
3. Настоящее решение распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 22 декабря 2021 года.

Заместитель председателя
Думы Тазовского района В.А. Четвертков

Глава Тазовского района В.П. Паршаков



2 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Приложение 1 
Утверждены

решением Думы Тазовского района от 22.12.2021 года № 16-1-103
Приложение 1

к решению Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года № 8-2-75

Доходы бюджета района на 2021 год
  тыс. рублей

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
 Наименование групп, подгрупп и статей доходов  Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 391 227
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 935 420
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 935 420
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  13 778
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 778
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59 533
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 55 900
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 470
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 353
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 810
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 865
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 035
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 830
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 271
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 140

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)  158

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 2 973
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 110 714

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

 97 774

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 10 629

  1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)
 2 311

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 220 789
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 220 789
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 17 403
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 396
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 17 007
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 825

  1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)   7 625

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 3 200
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11 603
 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях  639

  1 16 01330 00 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административ-
ные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

  11

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 5

  1 16 07000 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждени-

ем, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
  4 614

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 383
1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 5 951
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26
1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 26
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 922 746
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 822 609
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 939 815
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 626 966
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 219 663
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36 165
2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 60 623
2 03 04000 14 0000 150 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных округов 60 623
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 39 514
2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов 39 514

ИТОГО ДОХОДОВ 9 313 973

Приложение 2 
Утверждены решением Думы Тазовского района от 22.12.2021 года № 16-1-103

 Приложение 2 к решению Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года № 8-2-75 

Доходы бюджета района на плановый период 2022 и 2023 годов
тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов  Сумма на 

2022 год
Сумма на 
2023 год

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 458 969 1 510 446
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 325 839 1 373 569
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 325 839 1 373 569
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 970 18 515
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 15 970 18 515
 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47 705 49 581
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 46 902 48 778
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 707 707
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 96 96
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 148 5 523
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 754 1 761
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 394 3 762
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 998 3 998
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 050 2 050
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 158 158
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 1 790 1 790
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 46 265 46 265

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 43 954 43 954

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 2 311 2 311



3№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6 445 6 445
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 6 445 6 445
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 443 2 443
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 443 2 443
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 859 3 810

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 4 559 3 600

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 300 210
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 297 297
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 201 201

1 16 01330 00 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию
20 20

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 30 30
1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 46 46
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 849 246 6 068 168
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 849 246 6 068 168
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 866 672 2 876 058
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 888 339 1 092 417
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 055 928 2 061 386
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38 307 38 307

ИТОГО ДОХОДОВ 7 308 215 7 578 614

Приложение 3 
Утвержден решением Думы Тазовского района 

от 22.12.2021 года №16-1-103 
Приложение 3 к решению Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года № 8-2-75

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета района - органов государственной власти 

Российской Федерации*

Код главного админи-
стратора Наименование главного администратора доходов бюджета  

1 2
048 территориальный орган Федеральной службы по природопользования  надзору в сфере

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный объектами воздух стационарными
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа сжигании на факельных

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 11050 01 0000 140
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружа-
ющей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

076 территориальный орган Федерального агентства по рыболовству

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

100 территориальный орган Федерального казначейства

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02232 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02242 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02252 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02262 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги")

141 территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

160 территориальный орган Федеральной служба по регулированию алкогольного рынка

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

161 территориальный орган Федеральной антимонопольной службы

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

177 территориальный орган Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 территориальный орган Федеральной налоговой службы

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02080 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании)

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности



4 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов
1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах муниципальных округов
1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов
1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федераль-
ный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

188 территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

<*> Являются главными администраторами доходов бюджета района в соответствии с законодательством Российской Федерации

Приложение 4 
Утвержден 

решением Думы Тазовского района 
от  22.12.2021 года  №16-1-103 Приложение  4 

к решению  Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года  № 8-2-75 

Перечень главных администраторов доходов бюджета района - органов государственной власти Ямало-Ненецкого 
автономного округа и иных государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа*

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации  Наименование код главного адми-

нистратора доходов 
код вида, подвида 
доходов бюджета 

1 2 3
801 Аппарат Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

801 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

801 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

801 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

801 1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
847 Департамент природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа

847 1 11 05326 14 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

которые расположены в границах муниципальных округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

847 1 11 05430 14 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, которые расположены в границах муниципальных округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не 
предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

847  1 16 10123 01 0000 
140

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

847 1 16 11050 01 0000 140
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), под-

лежащие зачислению в бюджет муниципального образования
888 Служба по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ямало-Ненецкого автономного округа

888 1 08 07142 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связан-
ных с выдачей документов о проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных 

машин и прицепов к ним, государственной регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и 
иных самоходных машин, выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на право управления самоход-

ными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность

888  1 16 10123 01 0000 
140

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

897 Департамент по взаимодействию с федеральными органами государственной власти и мировой юстиции Ямало-Ненецкого автономного округа

897  1 16 01053 01 0000 
140

 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897  1 16 01083 01 0000 
140

 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав

897 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 1 16 01143 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897  1 16 01153 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897 1 16 01173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав

897 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

897  1 16 01203 01 0000 
140

 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

897 1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные право-

нарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

<*> Являются главными администраторами доходов бюджета района в соответствии с законодательством Ямало-Ненецкого 
автономного округа



5№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Приложение 5 
Утвержден 

решением Думы Тазовского района от  22.12.2021 года №16-1-103 
Приложение 5 к решению  Думы Тазовского района от 16 декабря 2020 года  № 8-2-75 

Перечень главных администраторов доходов бюджета района - органов местного самоуправления 
Тазовского района, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Тазовского 

района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета района

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

  Наименованиекод главного 
администрат 
ора доходов 

код вида, подвида  до-
ходов бюджета 

1 2 3
901 Администрация Тазовского района
901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муници-
пальных правовых актов

901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

901 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

901 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

901 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
901 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
901 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов
901 2 02 25527 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации
901 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

901 2 02 35469 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
901 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
901 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

901 2 19 25064 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из 
бюджетов муниципальных округов

901 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

905 Контрольно-счетная палата Тазовского района 
905 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

905 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

905 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

905 1 16 01154 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

905 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджет-
ного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставле-
ния бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

905 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

905 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

905 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
905 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
910 Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района
910 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

910 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

910 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

910 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

910 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

910 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
910 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
910 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
910 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
910 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

910 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

911 Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района
911 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

911 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

911 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

911 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)



6 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

911 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

911 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
911 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
911 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
921 Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района

921 1 08 07179 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального округа специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных округов

921 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

921 1 11 09034 14 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных округов

921 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

921 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
921 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

921 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

921 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

921 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

921 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

921 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

921 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

921 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

921 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющи-
ми перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

921 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
921 2 02 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

921 2 02 20216 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

921 2 02 25021 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации

921 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
921 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

921 2 03 04040 14 0000 150
Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

921 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

921 2 18 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

921 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

930 Дума Тазовского района
930 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов
930 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
930 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
933 Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района

933 1 08 07179 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального округа специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных округов

933 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

933 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

933 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

933 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

933 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

933 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

933 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

933 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

933 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

933 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

933 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
933 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
933 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
948 Департамент социального развития Администрации Тазовского района
948 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

948 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

948 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

948 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

948 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

948 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
948 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
948 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
948 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

948 2 19 35084 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, из бюджетов муниципальных округов



7№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

948 2 19 35137 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации, из бюджетов муниципальных округов

948 2 19 35220 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России", из бюджетов муниципальных округов

948 2 19 35250 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов муниципальных округов

948 2 19 35302 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно из бюджетов муниципальных 
округов

948 2 19 35380 14 0000 150

Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из 
бюджетов муниципальных округов

948 2 19 35573 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновле-
нием) первого ребенка из бюджетов муниципальных округов

948 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

962 Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района

962 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

962 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

962 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

962 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

962 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

962 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

962 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

962 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

962 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

962 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
963 Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района

963 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

963 1 08 07179 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального округа специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муници-
пальных округов

963 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

963 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

963 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

963 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

963 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

963 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

963 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

963 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

963 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

963 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
963 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
964 Администрация села Гыда Администрации Тазовского района

964 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

964 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

964 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

964 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

964 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

964 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

964 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

964 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

964 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

964 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
965 Администрация села Находка Администрации Тазовского района

965 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

965 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

965 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

965 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

965 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа



8 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

965 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

965 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

965 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

965 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

965 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
965 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
975 Департамент образования Администрации Тазовского района
975 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
975 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

975 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

975 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа
975 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
975 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
975 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов

975 2 02 25208 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компью-
терным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 

975 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

975 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
975 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

975 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

975 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
975 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
975 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

975 2 19 25210 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных об-
разовательных организациях из бюджетов муниципальных округов

975 2 19 45303 14 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных округов

975 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

977 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

977 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным округам

977 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

977 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

977 1 11 05027 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в собственности муниципальных округов

977 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных округов (за исключением земельных участков)

977 1 11 05312 14 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов

977 1 11 05324 14 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных округов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов

977 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными округами

977 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

977 1 11 09080 14 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

977 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
977 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов
977 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных округов

977 1 14 02043 14 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

977 1 14 02043 14 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

977 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных 
округов

977 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

977 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

977 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

977 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

977 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

977 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

977 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

977 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

977 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

977 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
977 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
977 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
977 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

977 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

978 Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района
978 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

978 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

978 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа



9№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

978 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

978 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

978 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
978 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
978 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов
978 2 02 25228 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивнотехнологическим оборудованием
978 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры
978 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
978 2 02 30024 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
978 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
978 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

978 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

992 Департамент финансов Администрации Тазовского района
992 1 11 03040 14 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных округов
992 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

992 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992    1 16 01074 01 0000 
140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в промышленности, строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992 1 16 01154 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджет-
ного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставле-
ния бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

992 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

992 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

992 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

992 1 16 10061 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10081 14 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

992 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
992 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
992 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
992 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
992 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов
992 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

992 2 08 04000 14 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

992 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных округов

Приложение 6 
Утверждены решением Думы Тазовского района 

от  22.12.2021 года № 16-1-103 
Приложение 7 к решению Думы Тазовского района от  16 декабря 2020 года   № 8-2-75 

Источники финансирования дефицита бюджета района на 2021 год
тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -243 445
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -243 445
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 313 973
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 313 973
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 313 973
01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов -9 313 973
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 070 528
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 070 528
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 070 528
01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 9 070 528

Приложение 7 
Утверждены решением Думы Тазовского района 

от  22.12.2021 года №16-1-103 
Приложение 8 к решению Думы Тазовского района от  16 декабря 2020 года   № 8-2-75 

Источники финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2022 и 2023 годов
тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета
Наименование Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год

1 2 3 4
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 308 215 -7 578 614
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7 308 215 -7 578 614



10 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7 308 215 -7 578 614
01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов -7 308 215 -7 578 614
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 308 215 7 578 614
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 308 215 7 578 614
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7 308 215 7 578 614
01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 7 308 215 7 578 614

Приложение 8
Утверждено   

решением Думы Тазовского района 
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 11   
к  решению  Думы  Тазовского района 

от  16.12.2020 года № 8-2-75  

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета района на 2021 год
 тыс. рублей

Наименование Раздел Подраздел Сумма
1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01  735 588
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 12 368
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 2 339
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 352 017

Судебная система 01 05 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 120 298
Резервные фонды 01 11 2 121
Другие общегосударственные вопросы 01 13 246 440
Национальная оборона 02  905
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 659
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 246
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  66 096
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 51 272
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 14 825
Национальная экономика 04  1 337 498
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 34 359
Транспорт 04 08 116 602
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 413 273
Связь и информатика 04 10 5 276
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 767 989
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 517 503
Жилищное хозяйство 05 01 430 112
Коммунальное хозяйство 05 02 720 238
Благоустройство 05 03 334 887
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 32 266
Охрана окружающей среды 06  15 800
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 15 800
Образование 07  3 834 857
Дошкольное образование 07 01 964 450
Общее образование 07 02 2 309 146
Дополнительное образование детей 07 03 208 979
Молодежная политика 07 07 51 665
Другие вопросы в области образования 07 09 300 617
Культура, кинематография 08  408 759
Культура 08 01 292 702
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 116 057
Социальная политика 10  711 607
Пенсионное обеспечение 10 01 31 326
Социальное обеспечение населения 10 03 282 311
Охрана семьи и детства 10 04 97 510
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300 460
Физическая культура и спорт 11  332 646
Физическая культура 11 01 332 646
Средства массовой информации 12  109 269
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 109 269
ВСЕГО: 9 070 528

Приложение 9
Утверждено 

решением Думы Тазовского района 
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 11 
к решению Думы Тазовского района

от 16.12.2020 года № 8-2-75 

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета района на 2022 и 2023 годы
 тыс. рублей

Наименование Раздел Подраздел Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01  617 557 617 526
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 14 728 14 728
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 2 886 2 996

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 344 195 345 752

Судебная система 01 05  24  3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 117 552 118 063
Резервные фонды 01 11 6 259 6 509
Другие общегосударственные вопросы 01 13 131 913 129 475
Национальная оборона 02   915  926



11№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  659  659
Мобилизационная подготовка экономики 02 04  256  267
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  63 182 63 924
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 50 030 50 553
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 13 152 13 371
Национальная экономика 04  958 407 1026 545
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35 951 36 603
Транспорт 04 08 81 044 133 446
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 161 550 148 482
Связь и информатика 04 10 5 276 5 276
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 674 586 702 738
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  773 285 1061 348
Жилищное хозяйство 05 01 246 669 143 535
Коммунальное хозяйство 05 02 337 835 728 908
Благоустройство 05 03 156 288 156 288
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 32 493 32 617
Образование 07  3518 623 3454 591
Дошкольное образование 07 01 889 698 857 362
Общее образование 07 02 2067 656 2027 176
Дополнительное образование детей 07 03 202 584 203 764
Молодежная политика 07 07 61 366 62 856
Другие вопросы в области образования 07 09 297 318 303 433
Культура, кинематография 08  347 377 349 525
Культура 08 01 246 343 247 101
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 101 034 102 424
Социальная политика 10  599 937 497 811
Пенсионное обеспечение 10 01 33 372 34 706
Социальное обеспечение населения 10 03 261 463 264 028
Охрана семьи и детства 10 04 110 907 115 080
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 194 195 83 997
Физическая культура и спорт 11  215 201 180 365
Физическая культура 11 01 215 201 180 365
Средства массовой информации 12  104 731 106 053
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 104 731 106 053
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99  109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 109 000 220 000
ВСЕГО: 7 308 215 7 578 614

Приложение 10
Утверждено 

решением Думы Тазовского района 
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 12 
к решению Думы Тазовского района

 от 16.12.2020 года № 8-2-75 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2021 год

 тыс. рублей
Наименование Раздел Подраздел КЦСР Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01       735 588
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      12 368
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 02 09     12 368
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 09 Ц    12 368
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01   12 368
Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  12 368
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 12 368
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03      2 339

Непрограммные расходы 01 03 98     2 339
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9    2 339
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9 00   2 339
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  2 339
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 1 636
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 03 98 9 00 11040 320 701
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 98 9 00 11040 850 2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 01 04      352 017

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 04 09     352 017
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 09 Ц    352 017
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01   352 017
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  352 017
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 327 496
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 22 910
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 09 Ц 01 11040 320 1 236
Исполнение судебных актов 01 04 09 Ц 01 11040 830 86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 288
Судебная система 01 05      6
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 05 04     6
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05 04 4    6
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01   6
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      120 298
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 01 06 08     100 589
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06 08 Ц    100 589
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01   100 589
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  100 589
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 93 928
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 662
Непрограммные расходы 01 06 98     19 708
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9    19 708
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9 00   19 708
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  15 383
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 191
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 38



12 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  4 325
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 4 325
Резервные фонды 01 11      2 121
Непрограммные расходы 01 11 98     2 121
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    2 121
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9 00   2 121
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  2 121
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 2 121
Другие общегосударственные вопросы 01 13      246 440
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 13 04     234
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13 04 4    30
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01   30
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 30
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13 04 7    204
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикоррупционной 
деятельности" 01 13 04 7 01   204

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 01 13 04 7 01 80200  204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80200 240 204
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 01 13 07     23 180

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 07 Ц    23 180
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01   23 180
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  23 180
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 23 047
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 134
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 13 09     14 611
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 01 13 09 2    10 022
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 01 13 09 2 01   10 022
Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 80160  10 022
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 2 01 80160 240 9 704
Премии и гранты 01 13 09 2 01 80160 350 317
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13 09 4    80
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01   80
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 01 13 09 4 01 11130  28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11130 240 28
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 01 13 09 4 01 91140  52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91140 240 52
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13 09 5    991
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 01 13 09 5 01   991
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 80070  991
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 80070 240 254
Премии и гранты 01 13 09 5 01 80070 350 37
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 01 13 09 5 01 80070 630 700

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 09 Ц    3 518
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01   3 518
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 09 Ц 01 11040  0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 11040 240 0
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  1 770
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 39
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73733  1 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 677
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73733 240 71
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     208 165

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13 10 1    123 916
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01   123 916
Формирование и управление муниципальным имуществом 01 13 10 1 01 72070  169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 72070 240 169
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  121 302
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 92 395
Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 01 80030 410 25 503
Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 80030 830 75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 3 329
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 80040  2 445
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80040 240 2 445
Формирование и управление муниципальным имуществом 01 13 10 1 01 S2070  1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S2070 240 1
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 10 Ц    84 249
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01   84 249
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  84 249
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 81 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 067
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 10 Ц 01 11040 320 4
Непрограммные расходы 01 13 98     250
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    250
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9 00   250
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 01 13 98 9 00 54690  130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 9 00 54690 240 130
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  120
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 120
Национальная оборона 02       905
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      659
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 03 04     659
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 04 5    659
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 04 5 01   659
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 04 5 01 51180  659
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 04 5 01 51180 120 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 04 5 01 51180 240 12
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      246
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 04 04     246
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5    246
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5 01   246
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 02 04 04 5 01 80180  246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80180 240 246
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       66 096
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10      51 272
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 10 04     51 272
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 10 04 2    11 907
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 10 04 2 02   11 907
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 71270  330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 71270 240 330
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 03 10 04 2 02 80130  37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 80130 240 37
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 80140  11 518
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 80140 240 6 473
Иные выплаты населению 03 10 04 2 02 80140 360 5 035
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80140 850 10
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 S1270  22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 S1270 240 22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10 04 Ц    39 365
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 10 04 Ц 01   39 365
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 10 04 Ц 01 11040  39 365
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 04 Ц 01 11040 120 37 961
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 Ц 01 11040 240 1 404



13№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      14 825
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 14 04     14 825
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 03 14 04 1    4 146

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   4 146
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 03 14 04 1 01 80080  3 478
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 03 14 04 1 01 80080 630 3 478

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 80090  569
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80090 240 569
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 03 14 04 1 01 80190  99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80190 240 99
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 14 04 2    4 690
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 14 04 2 02   4 690
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 03 14 04 2 02 80130  2 892
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 2 02 80130 240 2 892
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 14 04 2 02 80140  1 798
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 2 02 80140 240 1 798
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 03 14 04 3    39

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 03 14 04 3 01   39

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 03 14 04 3 01 80100  39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 80100 240 39
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14 04 Ц    5 949
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01   5 949
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  5 949
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 5 949
Национальная экономика 04       1 337 498
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      34 359
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 04 05 03     18 691

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 04 05 03 2    18 691
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 04 05 03 2 06   18 691
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 04 05 03 2 06 73340  18 691
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 03 2 06 73340 240 7 516
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 04 05 03 2 06 73340 630 11 175

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 05 07     14 775

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 05 07 2    14 775
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   4 555
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 04 05 07 2 01 63450  4 555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63450 240 4 555
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 05 07 2 02   10 220
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 05 07 2 02 63440  3 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 63440 240 3 970
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 71600  5 875
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 71600 240 5 875
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 S1600  375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 S1600 240 375
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 04 05 09     893
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05 09 Ц    893
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01   893
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73734  893
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73734 120 815
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73734 240 78
Транспорт 04 08      116 602
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 08 11     116 602

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08 11 2    116 602
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   116 602
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60110  68 788
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60110 810 68 788

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60310  47 814
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 60310 240 47 814
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      413 273
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 09 11     413 273

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09 11 1    100 897
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   100 897
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 60550  30 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60550 240 30 514
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 61450  11 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61450 240 11 334
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 61480  12 678
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61480 240 12 678
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 61500  8 572
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61500 240 8 372
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 11 1 01 61500 850 200
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 61590  34 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61590 240 34 066
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (благоустройство парковки около МБОУ ТСОШ) 04 09 11 1 01 6159И  1 628
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 6159И 240 1 628
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 S1450  503
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 S1450 240 503
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 S1480  1 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 S1480 240 1 603
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09 11 4    312 376
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   312 376
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 61450  11 234
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 61450 240 11 234
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 4 01 61500  47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 61500 240 47
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 61590  14 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 61590 240 14 267
Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка пешеходного перехода по ул.Геофизиков) 04 09 11 4 01 6159И  58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 6159И 240 58
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71450  127 774
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71450 240 127 774
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71480  41 811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71480 240 41 811
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71590  108 219
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71590 240 108 219
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1450  990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1450 240 990
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1480  1 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1480 240 1 066
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1590  6 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1590 240 6 909
Связь и информатика 04 10      5 276
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 10 11     5 276

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10 11 3    5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 71850  4 959



14 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 S1850  317
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 317

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      767 989
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 04 12 03     113 606

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4    360
Основное мероприятие "Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4 02   360
Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования и 
застройки межселенных территорий Тазовского района 04 12 03 4 02 62500  360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 4 02 62500 240 360
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5    72 397

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   39 916
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  39 916
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 37 336
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 2 365
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 215
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   32 481
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  32 481
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 28 223
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 3 327
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 931
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 03 Ц    40 849
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 03 Ц 01   40 849
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 12 03 Ц 01 11040  40 849
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 03 Ц 01 11040 120 38 019
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 Ц 01 11040 240 1 676
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 03 Ц 01 11040 320 1 154
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 04 12 04     1 485
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 04 12 04 1    1 485

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 12 04 1 01   1 485
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 12 04 1 01 80090  1 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 80090 240 1 485
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 04 12 06     10 957
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1    4 986
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

04 12 06 1 01   4 986

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 61710  1 396
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 49
Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 25
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 200
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61710 810 1 044

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию просветительской деятельности, 
пропаганду экономических знаний среди населения Тазовского района 04 12 06 1 01 61713  115

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61713 630 115

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 71400  500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 71400 810 500

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 S1400  2 974
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 S1400 810 2 974

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 04 12 06 2    5 971
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   5 971
Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования произво-
дителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615  5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 5 971

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 12 07     391 207

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского 
района" 04 12 07 1    172 733

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных 
народов Севера" 04 12 07 1 01   172 733

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 67100  30 654
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 67100 110 137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 67100 240 24 734
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 67100 320 5 277
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 67100 360 506
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность 04 12 07 1 01 67110  90 600
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 04 12 07 1 01 67110 630 90 600

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 71664  60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71664 240 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  51 415

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 50 974
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 441
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 S1664  4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 S1664 240 4
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 12 07 2    154 140
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа 
коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 2 04   154 140

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611  23 692
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 23 692

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные 
местности 04 12 07 2 04 73612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  92 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 21 853
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 71 046
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочислен-
ных народов Севера" 04 12 07 4    55 370

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 04 12 07 4 01   55 370

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  55 370
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 47 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 7 911
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 185
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 07 Ц    8 965
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01   8 965
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 791
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 1 174
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 04 12 09     240 406
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12 09 2    240 406
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 04 12 09 2 01   240 406
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  240 406
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 128 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 109 254



15№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 09 2 01 12000 320 4
Исполнение судебных актов 04 12 09 2 01 12000 830 4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 608
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     10 328

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12 10 2    3 952
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 04 12 10 2 01   3 952
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 04 12 10 2 01 62400  3 952
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 3 952
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12 10 3    6 375
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   6 375
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 04 12 10 3 01 62600  4 818
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62600 240 4 818
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 04 12 10 3 01 62610  1 557
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62610 240 1 557
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 517 503
Жилищное хозяйство 05 01      430 112
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 05 01 03     430 112

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01 03 1    300 472
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 03 1 01   11 806
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 05 01 03 1 01 64310  11 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 01 64310 240 11 732
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной 
корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 03 1 01 67483  73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 01 67483 850 73
Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 05 01 03 1 03   33 807
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 05 01 03 1 03 61360  11 251
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 03 61360 240 11 251
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 1 03 71620  20 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 03 1 03 71620 810 20 344

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 1 03 S1620  2 213
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 03 1 03 S1620 810 2 213

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 05 01 03 1 04   131 595
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 61600  4 246
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 61600 850 4 246
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 71600  126 076
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 71600 240 9 819
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 71600 850 116 257
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 S1600  1 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 S1600 240 99
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 S1600 850 1 174
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда" 05 01 03 1 F3   123 264

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 03 1 F3 67483  76 223

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 F3 67483 850 76 223
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 F3 71600  46 570
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 F3 71600 850 46 570
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 F3 S1600  471
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 F3 S1600 850 471
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2    129 640
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01   129 640
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  128 338
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71620 810 128 338

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 2 01 S1620  1 302
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1620 810 1 302

Коммунальное хозяйство 05 02      720 238
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 05 02 03     683 840

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2    351 264
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2 01   232 821
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 05 02 03 2 01 61390  54 268
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 61390 240 23 657
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 61390 810 30 611

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 61620  25 371
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 61620 240 10 851
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 61620 810 14 149

Исполнение судебных актов 05 02 03 2 01 61620 830 371
Реализация комплекса мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 05 02 03 2 01 66000  49 526
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 66000 240 47 550
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 66000 810 1 957

Исполнение судебных актов 05 02 03 2 01 66000 830 19
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 71620  24 358
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 71620 240 24 358
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 05 02 03 2 01 71770  77 235
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 71770 240 77 235
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 02 03 2 01 S1620  1 282
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 S1620 240 1 282
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 05 02 03 2 01 S1770  780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 S1770 240 780
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   116 817
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 61350  3 090
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 02 61350 240 1 739
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 61350 410 1 352
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  112 581
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 112 581
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  1 146
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 1 146
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 02 03 2 03   1 627
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 03 61620  1 627
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 03 61620 240 1 627
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 05 02 03 4    332 404
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 05 02 03 4 F1   332 404
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 05 02 03 4 F1 50210  332 404
Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 50210 410 332 404
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02 03 6    172
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   172
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 172
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 05 02 04     24 658
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 05 02 04 2    24 658
Основное мероприятие "Строительство (реконструция) объектов" 05 02 04 2 01   11 961
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 04 2 01 61350  11 961
Бюджетные инвестиции 05 02 04 2 01 61350 410 11 961
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 05 02 04 2 03   12 696

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 05 02 04 2 03 61360  12 696
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 2 03 61360 240 12 696
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 05 02 10     11 740

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 05 02 10 1    11 740



16 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 05 02 10 1 01   11 740
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 10 1 01 71620  11 585
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 71620 240 11 585
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 10 1 01 S1620  155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 S1620 240 155
Благоустройство 05 03      334 887
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 05 03 03     334 887

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03 03 2    334 887
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 03 03 2 03   272 665
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 61620  174 649
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 61620 240 173 664
Исполнение судебных актов 05 03 03 2 03 61620 830 144
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 03 2 03 61620 850 840
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (приобретение и установка теплых автобусных остановок 
п.Тазовский) 05 03 03 2 03 6163И  2 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6163И 240 2 481
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство видеонаблюдения и ограждения детской площадки по 
ул.Пушкина, д.10, п.Тазовский) 05 03 03 2 03 6164И  1 480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6164И 240 1 480
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство площадки для выгула и дрессировки собак 
п.Тазовский) 05 03 03 2 03 6165И  3 211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6165И 240 3 211
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка светящихся всесезонных деревьев) 05 03 03 2 03 6166И  6 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6166И 240 6 100
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка медиаэкрана) 05 03 03 2 03 6167И  3 333
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6167И 240 3 333
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Закрытые мусорные контейнеры) 05 03 03 2 03 6168И  1 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6168И 240 1 138
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка пешеходного перехода по ул.Пристанская, п.Тазовский) 05 03 03 2 03 6169И  171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6169И 240 171
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Благоустройство двора дома 30 А по ул.Пушкина, п.Тазовский) 05 03 03 2 03 6171И  230
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 6171И 240 230
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 71620  79 071
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 71620 240 79 071
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 S1620  800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 S1620 240 800
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 05 03 03 2 04   4 233
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 05 03 03 2 04 62600  4 233
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 04 62600 240 4 233
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03 2 F2   57 990
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 05 03 03 2 F2 71490  57 410

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 F2 71490 240 57 410
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 05 03 03 2 F2 S1490  580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 F2 S1490 240 580
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      32 266
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 05 05 03     32 266

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 05 05 03 5    12

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 05 05 03 5 02   12
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 05 03 5 02 12000  12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 5 02 12000 240 12
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 Ц    32 254
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01   32 254
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  32 254
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 30 720
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 533
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 Ц 01 11040 850 1
Охрана окружающей среды 06       15 800
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05      15 800
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 06 05 10     15 800

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 06 05 10 3    15 800
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 06 05 10 3 01   15 800
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 06 05 10 3 01 62600  15 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 10 3 01 62600 240 15 800
Образование 07       3 834 857
Дошкольное образование 07 01      964 450
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 01 01     964 450
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 01 01 1    861 631
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   861 631
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000  18 291
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000 110 13 369
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 4 921
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 01 1 01 12000 850 1
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  564 166
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 564 166
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 01 1 01 73631  279 175

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 73631 110 8 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 815
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 270 231
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 01 01 3    102 230
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 07 01 01 3 02   102 230

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 07 01 01 3 02 61360  599
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 61360 240 599
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 61600  2 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 61600 240 2 647
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 71600  93 042
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 71600 240 93 042
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 S1600  5 942
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 S1600 240 5 942
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и со-
временными условиями обучения " 07 01 01 6    589

Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 07 01 01 6 01   589
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 01 01 6 01 61350  589
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 6 01 61350 240 589
Общее образование 07 02      2 309 146
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 02 01     2 308 597
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 02 01 1    1 974 805
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   1 972 405
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  535 850
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 126 118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 337 121
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 829
Исполнение судебных актов 07 02 01 1 02 12000 830 502
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 71 281
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  102 767
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 102 767
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 71060  62 965
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 71060 110 7 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71060 240 37 256
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 71060 610 1 218
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 71060 850 17 250



17№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 266 799

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 1 028 363
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 23 618
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 73633 320 3 293
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 740
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 210 785
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060  4 024
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 S1060 110 463
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 2 380
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1060 610 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 S1060 850 1 101
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюджетная инициатива граждан" 07 02 01 1 07   2 400
Проект "Фотостудия" МКОУ ГШИ 07 02 01 1 07 1201И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1201И 240 400
Рекреационные зоны отдыха для школьников МКОУ ГСОШ 07 02 01 1 07 1202И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1202И 240 400
Оформление школьного музея "Наша история" МКОУ АШИ 07 02 01 1 07 1203И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1203И 240 400
Клуб зимних видов спорта МКОУ НШИ 07 02 01 1 07 1204И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1204И 240 400
Зона исследований "Похимичим" МКОУ ТШИ 07 02 01 1 07 1205И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1205И 240 400
Интерактивная комната-музей "Комната памяти" МБОУ ТСОШ 07 02 01 1 07 1301И  400
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 1301И 610 400
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02 01 3    171 639
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 02 01 3 01   35 996
Мероприятия по предоставлению грантов в сфере образования 07 02 01 3 01 72080  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 01 72080 240 600
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 07 02 01 3 01 L3030  35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 3 01 L3030 110 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 L3030 610 9 343
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 07 02 01 3 02   135 643

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 07 02 01 3 02 61360  18 266
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 61360 240 18 266
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 61600  861
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 61600 240 861
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на модернизацию системы образования 07 02 01 3 02 61601  3 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 07 02 01 3 02 61601 630 3 000

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 71600  106 845
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 71600 240 106 845
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 S1600  6 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 S1600 240 6 671
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 07 02 01 4    162 153
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 02 01 4 01   162 153
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 07 02 01 4 01 87060  138 076
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 87060 240 115 992
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 87060 610 22 084
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях 07 02 01 4 01 L3040  24 077

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 L3040 240 15 349
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 L3040 610 8 728
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 02 04     549
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 02 04 6    549
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 07 02 04 6 R3   549
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 71633  515
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 71633 240 515
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 S1633  34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 S1633 240 34
Дополнительное образование детей 07 03      208 979
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 03 01     112 785
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 03 01 1    111 860
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   111 860
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  111 860
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 111 860
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 03 01 3    925
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 07 03 01 3 02   925

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 3 02 71060  869
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 3 02 71060 610 869
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 3 02 S1060  56
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 3 02 S1060 610 56
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

07 03 05     96 195

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 07 03 05 4    96 195
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01   89 240
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  87 362
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 87 362
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  1 878
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 1 878
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 07 03 05 4 03   3 099

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 03 05 4 03 61600  1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 05 4 03 61600 240 1
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 03 05 4 03 71600  2 912
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 05 4 03 71600 240 2 912
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 03 05 4 03 S1600  186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 05 4 03 S1600 240 186
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 07 03 05 4 A1   3 856
Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 05 4 A1 55190  3 856
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 A1 55190 610 3 856
Молодежная политика 07 07      51 665
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 07 04     590
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 07 04 3    590

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 07 07 04 3 01   590

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма (Субсидия 
НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи) 07 07 04 3 01 71632  450

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 07 07 04 3 01 71632 630 450

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 07 07 04 3 01 80100  111

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 80100 610 111
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма (Субсидия 
НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи) 07 07 04 3 01 S1632  29

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 07 07 04 3 01 S1632 630 29

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

07 07 05     51 075

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 07 07 05 6    50 390

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 07 07 05 6 01   37 949



18 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  26 353
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 26 353
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 87020  11 596
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 87020 110 5 722
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 87020 610 5 874
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6 02   11 576
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 87030  11 576
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 02 87030 110 1 431
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 87030 240 8 821
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 02 87030 610 1 323
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03   865
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653  240
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 240
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 87040  609
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 87040 610 609
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653  16
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 16
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7    685
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7 02   685
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 25070  685
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 25070 240 205
Премии и гранты 07 07 05 7 02 25070 350 480
Другие вопросы в области образования 07 09      300 617
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 09 01     295 187
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 09 01 1    440
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   440
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636  280
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 280
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 80120  160
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 80120 360 160
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09 01 3    13 649
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   13 649
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 25070  617
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 25070 240 241
Премии и гранты 07 09 01 3 01 25070 350 375
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 87070  13 033
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 87070 110 1 353
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 87070 240 3 865
Премии и гранты 07 09 01 3 01 87070 350 110
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 87070 360 349
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 87070 610 7 356
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09 01 5    217 321
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01   217 321
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  152 627
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 135 583
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 16 986
Исполнение судебных актов 07 09 01 5 01 12000 830 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 56
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87080  64 693
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87080 240 64 693
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 Ц    63 778
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01   63 778
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  47 432
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 47 144
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 288
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несо-
вершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  16 346

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 15 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 624
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 73637 850 1
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 09 04     4 543
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 07 09 04 1    775

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   775
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 80090  775
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 80090 240 225
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 80090 320 550
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 09 04 3    2 916

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 07 09 04 3 01   2 916

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 09 04 3 01 71632  2 740
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 71632 240 2 740
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 09 04 3 01 S1632  176
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 S1632 240 176
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 09 04 6    852
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 07 09 04 6 R3   852
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 09 04 6 R3 80190  852
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 6 R3 80190 110 45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 6 R3 80190 240 768
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04 6 R3 80190 610 39
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

07 09 05     886

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 07 09 05 6    886

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   886
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 88050  886
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 88050 240 773
Премии и гранты 07 09 05 6 04 88050 350 108
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 05 6 04 88050 850 5
Культура, кинематография 08       408 759
Культура 08 01      292 702
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

08 01 05     292 702

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01 05 1    33 207
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   33 207
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  31 952
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 31 952
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 1 01 71642  375
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 71642 610 375
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  856
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 856
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 1 01 S1642  24
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 S1642 610 24
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01 05 2    47 129
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   47 079
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  46 050
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 46 050
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 01 71642  50
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 71642 610 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  762
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 762
Государственная поддержка отрасли культуры за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 08 01 05 2 01 L519F  213
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L519F 610 213
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 01 S1642  4
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 S1642 610 4



19№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Творческие люди" 08 01 05 2 A2   50
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 A2 55190  50
Премии и гранты 08 01 05 2 A2 55190 350 50
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01 05 3    211 825
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01   207 192
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  194 833
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 194 833
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 08 01 05 3 01 61360  990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 01 61360 240 990
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 01 71643  6 124
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 71643 610 6 124
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  4 854
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 4 854
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 01 S1643  391
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 S1643 610 391
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 08 01 05 3 03   4 633

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 08 01 05 3 03 71600  4 355
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 03 71600 240 4 355
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 08 01 05 3 03 S1600  278
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 03 S1600 240 278
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 08 01 05 6    541

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 08 01 05 6 03   541
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 08 01 05 6 03 87040  541
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 6 03 87040 610 541
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      116 057
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

08 04 05     116 057

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7    84 137
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 08 04 05 7 01   84 137

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  84 137
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 66 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 17 951
Исполнение судебных актов 08 04 05 7 01 12000 830 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 Ц    31 921
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01   31 921
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  31 921
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 30 803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 117
Социальная политика 10       711 607
Пенсионное обеспечение 10 01      31 326
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 01 02     31 326
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01 02 1    31 326
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   31 326
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140  31 326
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 02 1 01 25140 310 31 326
Социальное обеспечение населения 10 03      282 311
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 03 01     9 030
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03 01 2    9 030
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   9 030
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 10 03 01 2 03 73638  8 801
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 5 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 3 252
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 01 2 03 80150  229
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 80150 320 96
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 2 03 80150 610 133
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 03 02     34 403
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03 02 1    23 305
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   23 305
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной 
стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 10 03 02 1 01 73380  6 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 73380 320 6 600
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецко-
го автономного округа и определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим 
лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме 
такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий 
лиц, имеющих право на единый проездной билет"

10 03 02 1 01 74000  702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74000 320 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 84310  16 003
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 84310 240 1 848
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 84310 310 5 919
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 84310 320 8 016
Премии и гранты 10 03 02 1 01 84310 350 200
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 84310 360 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03 02 2    10 147
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   10 147
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, 
отцовства и детства 10 03 02 2 01 84330  497

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 84330 240 207
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 2 01 84330 320 25
Премии и гранты 10 03 02 2 01 84330 350 165
Иные выплаты населению 10 03 02 2 01 84330 360 100
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 10 03 02 2 01 84340  9 649
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 2 01 84340 320 9 649
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03 02 3    351
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   351
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 84320  351
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 84320 320 351
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03 02 4    600
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной по-
литики в сфере охраны труда 10 03 02 4 01   600

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 91010  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 91010 240 440
Премии и гранты 10 03 02 4 01 91010 350 160
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 10 03 03     230 212

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 03 03 1    230 171
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 03 1 01   230 171
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной 
стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 10 03 03 1 01 73380  230 171

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03 1 01 73380 320 230 171
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 10 03 03 5    41

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 10 03 03 5 01   41
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 03 5 01 80150  41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03 5 01 80150 320 41
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

10 03 05     2 646

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 10 03 05 8    2 646

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01   2 646
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 10 03 05 8 01 75220  200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75220 310 200



20 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320  300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 300
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330  592
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 592
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  150
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 150
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520  500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 500
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530  616
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 616
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам муниципальных учреждений 
спортивной направленности 10 03 05 8 01 75540  50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75540 310 50
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 05 8 01 80150  238
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 05 8 01 80150 610 238
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 10 03 09     240
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 10 03 09 2    71
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 10 03 09 2 01   71
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 2 01 80150  71
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 09 2 01 80150 320 71
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 10 03 09 3    169
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 10 03 09 3 01   169
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 09 3 01 80150  169
Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 09 3 01 80150 610 169
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 03 10     5 658

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 03 10 2    5 658
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 03 10 2 F1   5 658
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения 
гражданам, имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 10 03 10 2 F1 73370  5 658

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 2 F1 73370 320 5 658
Непрограммные расходы 10 03 98     122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9    122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9 00   122
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 98 9 00 80150  122
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 98 9 00 80150 320 122
Охрана семьи и детства 10 04      97 510
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 04 01     86 412
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04 01 2    86 412
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 10 04 01 2 01   65 706
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  51 384

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 51 384
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г  11 700

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 11 700
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  2 622

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 2 622
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02   20 706
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещаю-
щих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 10 04 01 2 02 7363А  5 920

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363А 310 5 920
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (за-
конному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 10 04 01 2 02 7363Б  14 786

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 14 786
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 10 04 03     11 098

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04 03 1    11 098
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 04 03 1 F1   11 098
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 71610  10 987
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71610 320 10 987
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 S1610  111
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1610 320 111
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      300 460
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 06 01     14 365
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 01 Ц    14 365
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 01 Ц 01   14 365
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 01 Ц 01 11040  14 365
Иные выплаты населению 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 365
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 06 02     98 687
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 02 Ц    98 687
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01   98 687
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  33 211
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 12 085
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 44
Иные выплаты населению 10 06 02 Ц 01 11040 360 21 080
Исполнение судебных актов 10 06 02 Ц 01 11040 830 3
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 56 889
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 638
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершен-
нолетними гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 73
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  4 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 539
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 93
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 10 06 03     19 563

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 03 Ц    19 563
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 03 Ц 01   19 563
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 03 Ц 01 11040  19 563
Иные выплаты населению 10 06 03 Ц 01 11040 360 19 563
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 10 06 04     8 448
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 04 Ц    8 448
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 04 Ц 01   8 448
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 04 Ц 01 11040  8 448
Иные выплаты населению 10 06 04 Ц 01 11040 360 8 448
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

10 06 05     8 733

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 05 Ц    8 733
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 05 Ц 01   8 733
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 05 Ц 01 11040  8 733
Иные выплаты населению 10 06 05 Ц 01 11040 360 8 733
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 06 07     8 202

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 07 Ц    8 202
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 07 Ц 01   8 202
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 07 Ц 01 11040  8 202
Иные выплаты населению 10 06 07 Ц 01 11040 360 8 202
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 10 06 08     28 890
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 08 Ц    28 890
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 08 Ц 01   28 890
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 08 Ц 01 11040  28 890
Иные выплаты населению 10 06 08 Ц 01 11040 360 28 890
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 10 06 09     89 370



21№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 09 Ц    89 370
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 09 Ц 01   89 370
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 09 Ц 01 11040  89 370
Иные выплаты населению 10 06 09 Ц 01 11040 360 89 370
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 06 10     21 294

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 10 Ц    21 294
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 10 Ц 01   21 294
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 10 Ц 01 11040  21 294
Иные выплаты населению 10 06 10 Ц 01 11040 360 21 294
Непрограммные расходы 10 06 98     2 906
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9    2 906
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9 00   2 906
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 98 9 00 11040  2 906
Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 11040 360 2 906
Физическая культура и спорт 11       332 646
Физическая культура 11 01      332 646
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 11 01 04     215
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 11 01 04 3    215

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 11 01 04 3 01   215

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 11 01 04 3 01 80100  215

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 80100 610 215
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

11 01 05     332 431

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 05 5    332 083
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   297 385
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  159 704
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 159 704
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 01 71170  129 220
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 01 71170 410 122 000
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 71170 610 7 220
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 01 S1170  8 461
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 01 S1170 410 8 000
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 S1170 610 461
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02   27 332
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 11 01 05 5 02 61360  4 793
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 05 5 02 61360 240 4 793
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 02 83010  21 570
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83010 610 21 570
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 83020  970
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83020 610 970
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 01 05 5 04   4 877
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 61350  836
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 61350 410 836
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 71350  4 000
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 71350 410 4 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 S1350  41
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 S1350 410 41
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   2 489
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 11 01 05 5 P5 52280  1 743
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 52280 610 1 743
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 71170  261
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 261
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 P5 73240  468
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 73240 610 468
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 S1170  17
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 17
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 11 01 05 6    348

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 11 01 05 6 03   348
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 11 01 05 6 03 87040  348
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 6 03 87040 610 348
Средства массовой информации 12       109 269
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      109 269
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 12 04 09     109 269
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04 09 1    109 269
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01   109 269
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  104 819
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 104 819
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810  4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810  268
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 268
ВСЕГО 9 070 528

Приложение 11
Утверждено   

решением Думы Тазовского района 
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 12  
к  решению  Думы  Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75  

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2022 и 2023 годы

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел КЦСР Вид рас-

ходов
Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общегосударственные вопросы 01       617 557 617 526
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      14 728 14 728
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 02 09     14 728 14 728
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 09 Ц    14 728 14 728
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01   14 728 14 728
Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  11 817 11 817
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 817 11 817
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в автономном округе отдельных государ-
ственных полномочий 01 02 09 Ц 01 72060  2 911 2 911

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 72060 120 2 911 2 911
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03      2 886 2 996
Непрограммные расходы 01 03 98     2 886 2 996



22 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9    2 886 2 996
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9 00   2 886 2 996
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040  2 886 2 996
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 2 886 2 996
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04      344 195 345 752

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 04 09     344 195 345 752
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 09 Ц    344 195 345 752
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01   344 195 345 752
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040  344 195 345 752
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 316 187 316 666
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 27 626 28 704
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 382 382
Судебная система 01 05      24 3
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 05 04     24 3
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05 04 4    24 3
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01   24 3
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200  24 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 24 3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      117 552 118 063
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 01 06 08     96 681 97 119
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06 08 Ц    96 681 97 119
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01   96 681 97 119
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040  96 681 97 119
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 89 548 89 708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 7 133 7 411
Непрограммные расходы 01 06 98     20 871 20 944
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9    20 871 20 944
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9 00   20 871 20 944
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  15 450 15 523
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 14 132 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 280 1 331
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 38 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060  5 421 5 421
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 5 421 5 421
Резервные фонды 01 11      6 259 6 509
Непрограммные расходы 01 11 98     6 259 6 509
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    6 259 6 509
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9 00   6 259 6 509
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  6 259 6 509
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 6 259 6 509
Другие общегосударственные вопросы 01 13      131 913 129 475
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 01 13 04     30 257
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13 04 4    30 36
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01   30 36
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010  30 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 30 36
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13 04 7    0 221
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции  и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 01 13 04 7 01   0 221
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 01 13 04 7 01 80200  0 221
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80200 240 0 221
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 01 13 07     20 960 20 994

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 07 Ц    20 960 20 994
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01   20 960 20 994
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040  20 960 20 994
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 20 710 20 735
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 237 246
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 13 13
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 01 13 09     14 205 14 573
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 01 13 09 2    8 884 9 204
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 01 13 09 2 01   8 884 9 204
Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 80160  8 884 9 204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 2 01 80160 240 8 520 8 840
Премии и гранты 01 13 09 2 01 80160 350 364 364
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13 09 4    112 116
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01   112 116
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 01 13 09 4 01 11130  56 58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11130 240 56 58
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 01 13 09 4 01 91140  56 58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91140 240 56 58
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13 09 5    1 077 1 121
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 01 13 09 5 01   1 077 1 121
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 80070  1 077 1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 80070 240 340 384
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 01 13 09 5 01 80070 630 737 737

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 09 Ц    4 132 4 132
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01   4 132 4 132
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030  2 116 2 116
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 873 1 873
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 243 243
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73733  2 016 2 016
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 704 1 703
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73733 240 312 313
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10     96 551 93 478

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13 10 1    26 321 12 145
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01   26 321 12 145
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030  25 651 8 611
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 22 505 4 207
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 3 146 4 404
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 80040  670 3 534
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80040 240 670 3 534
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 10 Ц    70 230 81 333
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01   70 230 81 333
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040  70 230 81 333
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 70 230 77 986
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 0 3 312
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 0 35
Непрограммные расходы 01 13 98     167 173
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    167 173
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9 00   167 173
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  167 173
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 167 173
Национальная оборона 02       915 926
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      659 659
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 03 04     659 659
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 04 5    659 659
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 04 5 01   659 659
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 04 5 01 51180  659 659
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 04 5 01 51180 120 647 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 04 5 01 51180 240 12 12
Мобилизационная подготовка экономики 02 04      256 267
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 02 04 04     256 267
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5    256 267



23№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5 01   256 267
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 02 04 04 5 01 80180  256 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80180 240 256 267
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       63 182 63 924
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10      50 030 50 553
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 10 04     50 030 50 553
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 10 04 2    10 567 10 973
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 10 04 2 02   10 567 10 973
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 71270  330 330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 71270 240 330 330
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 80140  10 215 10 621
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 80140 240 10 207 10 613
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80140 850 8 8
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 S1270  22 22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 2 02 S1270 240 22 22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10 04 Ц    39 463 39 580
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 10 04 Ц 01   39 463 39 580
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 10 04 Ц 01 11040  39 463 39 580
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 04 Ц 01 11040 120 37 986 38 045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04 Ц 01 11040 240 1 477 1 535
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      13 152 13 371
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 03 14 04     13 152 13 371
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 03 14 04 1    4 359 4 495
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01   4 359 4 495
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 03 14 04 1 01 80080  3 824 3 824
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 03 14 04 1 01 80080 630 3 824 3 824

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 80090  345 475
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80090 240 345 475
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 03 14 04 1 01 80190  190 196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 80190 240 190 196
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 14 04 2    2 069 2 152
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 14 04 2 02   2 069 2 152
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 03 14 04 2 02 80130  2 069 2 152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 2 02 80130 240 2 069 2 152
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14 04 Ц    6 724 6 724
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01   6 724 6 724
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060  6 724 6 724
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 6 724 6 724
Национальная экономика 04       958 407 1 026 545
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      35 951 36 603
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 05 03     18 691 18 691
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 04 05 03 2    18 691 18 691
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 04 05 03 2 06   18 691 18 691
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 04 05 03 2 06 73340  18 691 18 691
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 03 2 06 73340 240 18 691 18 691
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 05 07     16 297 16 949

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 05 07 2    16 297 16 949
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01   14 642 15 228
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья  северных оленей 04 05 07 2 01 63170  1 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 05 07 2 01 63170 320 1 0
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 04 05 07 2 01 63450  14 641 15 228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63450 240 14 641 15 228
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 05 07 2 02   1 655 1 721
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 05 07 2 02 63440  1 655 1 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 63440 240 1 655 1 721
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 04 05 09     963 963
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05 09 Ц    963 963
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01   963 963
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73734  963 963
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73734 120 837 837
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73734 240 126 126
Транспорт 04 08      81 044 133 446
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 08 11     81 044 133 446

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08 11 2    81 044 133 446
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01   81 044 133 446
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60110  32 866 85 268
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60110 810 32 866 85 268

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60310  48 178 48 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2 01 60310 240 48 178 48 178
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      161 550 148 482
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 09 11     161 550 148 482

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09 11 1    16 756 1 143
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01   16 756 1 143
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 60550  4 813 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60550 240 4 813 0
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 61480  10 800 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61480 240 10 800 0
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 61500  1 143 1 143
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 61500 240 1 143 1 143
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09 11 4    144 794 147 339
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01   144 794 147 339
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 61450  8 862 11 407
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 61450 240 8 862 11 407
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 71450  127 774 127 774
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 71450 240 127 774 127 774
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 S1450  8 158 8 158
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 S1450 240 8 158 8 158
Связь и информатика 04 10      5 276 5 276
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образо-
вания Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 04 10 11     5 276 5 276

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10 11 3    5 276 5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01   5 276 5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 71850  4 959 4 959
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 959 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 S1850  317 317
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 317 317

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      674 586 702 738
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 04 12 03     99 498 110 825
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 04 12 03 2    682 680
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 04 12 03 2 03   682 680
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 04 12 03 2 03 61510  682 680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 2 03 61510 240 682 680
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5    73 870 74 308

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5 01   44 316 44 308
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000  44 316 44 308
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 39 557 40 054
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 4 621 4 110
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 138 144
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 12 03 5 02   29 554 30 000
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000  29 554 30 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 25 589 25 875



24 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 3 384 3 520
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 581 605
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 03 Ц    24 946 35 837
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 03 Ц 01   24 946 35 837
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 12 03 Ц 01 11040  24 946 35 837
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 03 Ц 01 11040 120 23 420 34 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 Ц 01 11040 240 1 526 1 587
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 04 12 04     1 808 1 880
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 04 12 04 1    1 808 1 880
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 12 04 1 01   1 808 1 880
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 12 04 1 01 80090  1 808 1 880
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 80090 240 1 808 1 880
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 04 12 06     14 663 15 011
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1    8 692 9 040
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"

04 12 06 1 01   8 692 9 040

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 61710  8 692 9 040
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 81 84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 54 57
Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 26 27
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 214 222
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 04 12 06 1 01 61710 630 1 403 1 457

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61710 810 6 914 7 193

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 04 12 06 2    5 971 5 971
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01   5 971 5 971
Осуществление государственных полномочий по  государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям хлеба 
части затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615  5 971 5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 5 971 5 971

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 12 07     307 929 310 246

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района" 04 12 07 1    82 625 84 178
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 1 01   82 625 84 178
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 67100  38 825 40 378
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 67100 110 209 209
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 67100 240 33 205 34 562
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 67100 320 3 205 3 333
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 67100 360 2 206 2 274
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 71664  60 60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71664 240 60 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110  43 736 43 736

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 30 880 30 880
Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 1 080 1 080
Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 73110 360 11 776 11 776
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 S1664  4 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 S1664 240 4 4
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 04 12 07 2    170 469 170 469
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных мало-
численных народов Севера" 04 12 07 2 04   170 469 170 469

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611  40 021 40 021
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 40 021 40 021

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612  37 549 37 549
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 2 04 73613  92 899 92 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 90 000 90 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 2 899 2 899
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 4    45 870 46 634
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 04 12 07 4 01   45 870 46 634

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000  45 870 46 634
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 36 919 37 326
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 8 034 8 354
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 917 954
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 07 Ц    8 965 8 965
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01   8 965 8 965
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110  8 965 8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 8 678 8 678
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 287 287
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 04 12 09     220 503 225 750
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12 09 2    220 503 225 750
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 04 12 09 2 01   220 503 225 750
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000  220 503 225 750
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 123 791 125 169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 92 791 96 503
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 3 921 4 078
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10     46 7 681

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12 10 2    46 5 988
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 04 12 10 2 01   46 5 988
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 04 12 10 2 01 62400  0 5 988
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 0 5 988
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 04 12 10 2 01 71900  43 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 71900 240 43 0
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 04 12 10 2 01 S1900  3 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 S1900 240 3 0
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12 10 3    0 1 693
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01   0 1 693
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 04 12 10 3 01 62610  0 1 693
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62610 240 0 1 693
Непрограммные расходы 04 12 98     30 139 31 345
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12 98 9    30 139 31 345
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12 98 9 00   30 139 31 345
Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 04 12 98 9 00 90080  30 139 31 345
Резервные средства 04 12 98 9 00 90080 870 30 139 31 345
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       773 285 1 061 348
Жилищное хозяйство 05 01      246 669 143 535
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 03     246 669 143 535
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01 03 1    150 022 47 237
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 05 01 03 1 04   150 022 39 167
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 71600  146 630 36 817
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 71600 240 35 552 36 817
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 71600 850 111 078 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 S1600  3 392 2 350
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 04 S1600 240 2 270 2 350
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 S1600 850 1 122 0
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 05 01 03 1 F3   0 8 070
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной корпорацией 
"Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 03 1 F3 67484  0 7 585

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 F3 67484 240 0 7 585
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной корпорацией 
"Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 03 1 F3 6748S  0 485

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 F3 6748S 240 0 485



25№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2    96 647 96 298
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01   96 647 96 298
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620  95 673 95 333
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 71620 810 95 673 95 333

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 2 01 S1620  974 965
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 01 03 2 01 S1620 810 974 965

Коммунальное хозяйство 05 02      337 835 728 908
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 03     319 584 710 657
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2    318 874 709 947
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2 01   13 030 14 152
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 61620  13 030 14 152
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 05 02 03 2 01 61620 810 13 030 14 152

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02   305 844 695 795
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 61350  8 366 606
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 61350 410 8 366 606
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350  294 500 688 235
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 294 500 688 235
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350  2 978 6 954
Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 2 978 6 954
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02 03 6    710 710
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01   710 710
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340  710 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 710 710
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами на 2015-2025 годы" 05 02 10     18 251 18 251

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 05 02 10 1    18 251 18 251
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 05 02 10 1 01   18 251 18 251
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 10 1 01 71620  18 068 18 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 71620 240 18 068 18 068
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 10 1 01 S1620  183 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 10 1 01 S1620 240 183 183
Благоустройство 05 03      156 288 156 288
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 03     156 288 156 288
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03 03 2    156 288 156 288
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 03 03 2 03   154 264 154 264
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 61620  69 077 69 077
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 61620 240 69 077 69 077
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 05 03 03 2 03 62600  6 381 6 381
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 62600 240 6 381 6 381
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 71620  74 071 74 071
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 71620 240 74 071 74 071
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 S1620  4 735 4 735
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 S1620 240 4 735 4 735
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 05 03 03 2 04   2 024 2 024
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 05 03 03 2 04 62600  2 024 2 024
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 04 62600 240 2 024 2 024
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05      32 493 32 617
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 05 03     32 493 32 617
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 Ц    32 493 32 617
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01   32 493 32 617
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040  32 493 32 617
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 30 838 30 896
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 584 1 647
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 Ц 01 11040 850 71 74
Образование 07       3 518 623 3 454 591
Дошкольное образование 07 01      889 698 857 362
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 01 01     889 698 857 362
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 01 01 1    849 585 857 362
Основное мероприятие  "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01   849 585 857 362
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000  18 424 18 726
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000 110 13 601 13 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 4 816 4 968
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 01 1 01 12000 850 7 8
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000  573 654 581 129
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 573 654 581 129
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 01 1 01 73631  257 507 257 507

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 73631 110 8 854 8 854
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 815 815
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 247 838 247 838
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 01 01 3    40 113 0
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 07 01 01 3 02   40 113 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 61600  11 035 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 61600 240 11 035 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 71600  27 333 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 71600 240 27 333 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 S1600  1 745 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 S1600 240 1 745 0
Общее образование 07 02      2 067 656 2 027 176
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 02 01     2 067 188 2 026 708
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 02 01 1    1 744 772 1 776 748
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02   1 737 734 1 774 152
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000  524 077 559 510
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 47 643 48 818
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 414 961 420 133
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 54 56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 61 419 90 503
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000  88 102 89 087
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 88 102 89 087
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 71060  6 824 6 824
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71060 240 5 624 5 624
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 71060 610 1 200 1 200
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 118 292 1 118 292

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 917 267 917 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 23 618 23 618
Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 1 413 1 413
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 175 994 175 994
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060  439 439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 362 362
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1060 610 77 77
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюджетная инициатива граждан" 07 02 01 1 07   2 496 2 596
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 07 1200И  2 080 2 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 07 1200И 240 2 080 2 163
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 1300И  416 433
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 1300И 610 416 433
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 1 E1   1 671 0
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 07 02 01 1 E1 51690  1 671 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 E1 51690 240 1 671 0
Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная  среда"" 07 02 01 1 E4   2 871 0
Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего 
образования

07 02 01 1 E4 52080  2 871 0



26 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 E4 52080 240 2 871 0
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02 01 3    113 977 35 396
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 02 01 3 01   35 396 35 396
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций 07 02 01 3 01 L3030  35 396 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 3 01 L3030 110 26 053 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 L3030 610 9 343 9 343
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 07 02 01 3 02   78 581 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 61600  42 141 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 61600 240 42 141 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 71600  34 253 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 71600 240 34 253 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 S1600  2 187 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 S1600 240 2 187 0
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 07 02 01 4    208 440 214 564
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 02 01 4 01   208 440 214 564
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 07 02 01 4 01 87060  183 047 190 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 87060 240 140 056 145 662
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 87060 610 42 991 44 713
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях 07 02 01 4 01 L3040  25 393 24 189

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 4 01 L3040 240 15 649 14 450
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 L3040 610 9 744 9 739
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 02 04     468 468
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 02 04 6    468 468
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 07 02 04 6 R3   468 468
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 71633  440 440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 71633 240 440 440
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 02 04 6 R3 S1633  28 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 04 6 R3 S1633 240 28 28
Дополнительное образование детей 07 03      202 584 203 764
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 03 01     112 787 113 439
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 03 01 1    112 787 113 439
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03   112 787 113 439
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000  112 787 113 439
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 112 787 113 439
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 03 05     89 797 90 325

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 07 03 05 4    89 797 90 325
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01   89 797 90 325
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000  87 844 88 294
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 87 844 88 294
Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020  1 953 2 031
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 1 953 2 031
Молодежная политика 07 07      61 366 62 856
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 07 04     115 120
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 07 04 3    115 120

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональ-
ных отношений" 07 07 04 3 01   115 120

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности 07 07 04 3 01 80100  115 120

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 80100 610 115 120
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 07 05     61 251 62 736

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 07 07 05 6    60 019 61 454

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 07 07 05 6 01   37 724 38 282
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000  25 411 25 708
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 25 411 25 708
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 87020  12 313 12 574
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 87020 110 7 727 7 804
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 01 87020 240 22 23
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 87020 610 4 564 4 747
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6 02   21 614 22 474
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 87030  21 614 22 474
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 02 87030 110 2 083 2 166
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 07 05 6 02 87030 120 156 161
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 87030 240 13 428 13 962
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 02 87030 610 2 050 2 132
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 07 07 05 6 02 87030 630 3 897 4 053

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03   681 698
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653  240 240
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 240 240
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 87040  425 442
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 87040 610 425 442
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653  16 16
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 16 16
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7    1 232 1 282
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7 02   1 232 1 282
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 07 07 05 7 02 25070  1 232 1 282
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 25070 240 343 357
Премии и гранты 07 07 05 7 02 25070 350 889 925
Другие вопросы в области образования 07 09      297 318 303 433
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 07 09 01     293 765 299 738
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 09 01 1    721 721
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04   721 721
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636  150 150
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 150 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 80120  571 571
Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 80120 360 571 571
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09 01 3    16 550 17 498
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01   16 550 17 498
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 07 09 01 3 01 25070  764 795
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 25070 240 244 254
Премии и гранты 07 09 01 3 01 25070 350 520 541
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 87070  15 786 16 703
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 87070 110 2 735 3 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 87070 240 4 903 5 099
Премии и гранты 07 09 01 3 01 87070 350 270 280
Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 87070 360 415 433
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 87070 610 7 463 7 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09 01 5    214 344 219 271
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01   214 344 219 271
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000  132 177 133 817
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 116 182 117 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 15 764 16 136
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 231 240
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87080  82 167 85 454
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87080 240 82 167 85 454
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 07 09 01 Ц    62 150 62 248
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01   62 150 62 248
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040  45 804 45 902
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 45 462 45 547
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 320 332
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 22 23
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637  16 346 16 346



27№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 15 860 15 860
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 486 486
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 07 09 04     2 347 2 441
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 07 09 04 1    663 689
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01   663 689
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 80090  663 689
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 80090 240 91 94
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 80090 320 572 595
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 09 04 3    645 671

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональ-
ных отношений" 07 09 04 3 01   645 671

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности 07 09 04 3 01 80100  645 671

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 80100 110 306 318
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 80100 240 339 353
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 07 09 04 6    1 039 1 081
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 07 09 04 6 01   1 039 1 081
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 09 04 6 01 80190  1 039 1 081
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 6 01 80190 240 465 483
Иные выплаты населению 07 09 04 6 01 80190 360 196 204
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04 6 01 80190 610 378 394
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 07 09 05     1 206 1 254

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 07 09 05 6    1 206 1 254

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04   1 206 1 254
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 88050  1 206 1 254
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 05 6 04 88050 120 387 403
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 88050 240 819 851
Культура, кинематография 08       347 377 349 525
Культура 08 01      246 343 247 101
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 01 05     246 343 247 101

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01 05 1    31 702 31 790
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01   31 702 31 790
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000  30 423 30 485
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 30 423 30 485
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 1 01 71642  375 375
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 71642 610 375 375
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010  880 906
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 880 906
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 1 01 S1642  24 24
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 S1642 610 24 24
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01 05 2    43 305 43 433
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01   43 305 43 433
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000  42 465 42 569
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 42 465 42 569
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 01 71642  50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 71642 610 50 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010  786 810
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 786 810
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 01 S1642  4 4
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 S1642 610 4 4
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01 05 3    171 336 171 878
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01   171 336 171 878
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000  167 046 167 450
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 167 046 167 450
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 01 71643  124 124
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 71643 610 124 124
Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020  4 158 4 296
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 4 158 4 296
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 01 S1643  8 8
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 S1643 610 8 8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04      101 034 102 424
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 08 04 05     101 034 102 424

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7    70 185 71 481
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 08 04 05 7 01   70 185 71 481

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000  70 185 71 481
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 58 965 60 030
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 10 985 11 207
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 235 244
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 Ц    30 849 30 943
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01   30 849 30 943
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040  30 849 30 943
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 29 679 29 727
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 170 1 216
Социальная политика 10       599 937 497 811
Пенсионное обеспечение 10 01      33 372 34 706
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 01 02     33 372 34 706
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01 02 1    33 372 34 706
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01   33 372 34 706
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140  33 372 34 706
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 1 01 25140 320 33 372 34 706
Социальное обеспечение населения 10 03      261 463 264 028
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 03 01     10 202 10 202
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03 01 2    10 202 10 202
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03   10 202 10 202
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 10 03 01 2 03 73638  10 202 10 202
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 6 318 6 318
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 3 884 3 884
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 03 02     32 453 33 697
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03 02 1    20 418 21 190
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01   20 418 21 190
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 
июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и 
определения  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по пере-
возке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных 
категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

10 03 02 1 01 74000  702 702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74000 320 702 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 84310  19 716 20 488
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 84310 240 2 770 2 872
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 84310 310 7 045 7 330
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 84310 320 9 723 10 108
Премии и гранты 10 03 02 1 01 84310 350 158 158
Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 84310 360 20 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03 02 2    10 913 11 339
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01   10 913 11 339
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 84330  625 638
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 84330 240 369 382
Премии и гранты 10 03 02 2 01 84330 350 156 156
Иные выплаты населению 10 03 02 2 01 84330 360 100 100
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 10 03 02 2 01 84340  10 288 10 701
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 2 01 84340 320 10 288 10 701
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03 02 3    366 381
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 10 03 02 3 01   366 381
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 84320  366 381



28 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 84320 320 366 381
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03 02 4    756 787
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере 
охраны труда 10 03 02 4 01   756 787

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 91010  756 787
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 91010 240 590 614
Премии и гранты 10 03 02 4 01 91010 350 166 173
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 03 03     205 000 206 300
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 03 03 1    205 000 206 300
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 03 1 01   205 000 206 300
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной стоимости за 
жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 10 03 03 1 01 73380  205 000 206 300

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03 1 01 73380 320 205 000 206 300
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 10 03 05     2 432 2 432

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 10 03 05 8    2 432 2 432
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01   2 432 2 432
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320  300 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 300 300
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330  672 672
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 672 672
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75340  50 50
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 50 50
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520  400 400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 400 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530  960 960
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 960 960
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам муниципальных учреждений спортивной 
направленности 10 03 05 8 01 75540  50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75540 310 50 50
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами на 2015-2025 годы" 10 03 10     10 852 10 852

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 03 10 2    10 852 10 852
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 03 10 2 F1   10 852 10 852
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 10 03 10 2 F1 73370  10 852 10 852

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 10 2 F1 73370 320 10 852 10 852
Непрограммные расходы 10 03 98     524 545
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9    524 545
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9 00   524 545
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 98 9 00 80150  524 545
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 98 9 00 80150 320 524 545
Охрана семьи и детства 10 04      110 907 115 080
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 04 01     108 137 112 310
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04 01 2    108 137 112 310
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 10 04 01 2 01   79 464 82 490
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В  59 846 62 240

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 59 846 62 240
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г  15 788 16 420

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 15 788 16 420
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д  3 830 3 830

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 830 3 830
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям,  имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02   28 673 29 820
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образова-
тельные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 10 04 01 2 02 7363А  7 122 7 407

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363А 310 7 122 7 407
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному пред-
ставителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 10 04 01 2 02 7363Б  21 551 22 413

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 21 551 22 413
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 04 03     2 770 2 770
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04 03 1    2 770 2 770
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 04 03 1 F1   2 770 2 770
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 71610  2 742 2 742
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71610 320 2 742 2 742
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 S1610  28 28
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1610 320 28 28
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      194 195 83 997
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 10 06 01     18 090 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 10 06 01 Ц    18 090 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 01 Ц 01   18 090 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 01 Ц 01 11040  18 090 0
Иные выплаты населению 10 06 01 Ц 01 11040 360 18 090 0
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 10 06 02     95 766 73 996
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 02 Ц    95 766 73 996
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01   95 766 73 996
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040  30 290 8 520
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 8 468 8 482
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 38 38
Иные выплаты населению 10 06 02 Ц 01 11040 360 21 784 0
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621  58 528 58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 56 895 56 895
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 623 1 623
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 10 10
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними 
гражданами 10 06 02 Ц 01 73622  2 316 2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 259 2 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 57 57
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623  4 632 4 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 535 4 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 97 97
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 10 06 03     19 404 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 03 Ц    19 404 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 03 Ц 01   19 404 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 03 Ц 01 11040  19 404 0
Иные выплаты населению 10 06 03 Ц 01 11040 360 19 404 0
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 10 06 04     11 469 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 04 Ц    11 469 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 04 Ц 01   11 469 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 04 Ц 01 11040  11 469 0
Иные выплаты населению 10 06 04 Ц 01 11040 360 11 469 0
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных мало-
численных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 06 07     8 202 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 07 Ц    8 202 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 07 Ц 01   8 202 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 07 Ц 01 11040  8 202 0
Иные выплаты населению 10 06 07 Ц 01 11040 360 8 202 0
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 10 06 09     26 173 10 001
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 09 Ц    26 173 10 001
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 09 Ц 01   26 173 10 001
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 09 Ц 01 11040  26 173 10 001
Иные выплаты населению 10 06 09 Ц 01 11040 360 26 173 10 001
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами на 2015-2025 годы" 10 06 10     12 185 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 10 Ц    12 185 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 10 Ц 01   12 185 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 10 Ц 01 11040  12 185 0



29№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Иные выплаты населению 10 06 10 Ц 01 11040 360 12 185 0
Непрограммные расходы 10 06 98     2 906 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9    2 906 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9 00   2 906 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 98 9 00 11040  2 906 0
Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 11040 360 2 906 0
Физическая культура и спорт 11       215 201 180 365
Физическая культура 11 01      215 201 180 365
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 11 01 04     224 233
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 11 01 04 3    224 233

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и межконфессиональ-
ных отношений" 11 01 04 3 01   224 233

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности 11 01 04 3 01 80100  224 233

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 80100 610 224 233
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повы-
шения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 11 01 05     214 977 180 132

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 05 5    214 977 180 132
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 05 5 01   153 965 154 955
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000  153 965 154 955
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 153 965 154 955
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02   23 666 24 431
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 02 83010  22 660 23 389
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83010 610 22 660 23 389
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 83020  1 006 1 042
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83020 610 1 006 1 042
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 01 05 5 04   36 600 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 61350  16 397 0
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 61350 410 16 397 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 71350  20 000 0
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 71350 410 20 000 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 01 05 5 04 S1350  203 0
Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 S1350 410 203 0
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5   746 746
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 71170  261 261
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 261 261
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 P5 73240  468 468
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 73240 610 468 468
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 S1170  17 17
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 17 17
Средства массовой информации 12       104 731 106 053
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04      104 731 106 053
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 12 04 09     104 731 106 053
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04 09 1    104 731 106 053
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01   104 731 106 053
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000  100 281 101 603
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 100 281 101 603
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810  4 182 4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 4 182 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810  268 268
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 268 268
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99      109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99     109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9    109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00   109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990  109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990 990 109 000 220 000
ВСЕГО 7 308 215 7 578 614

 Приложение 12
Утверждено

решением Думы Тазовского района
от «22» декабря 2021 г. №16-1-103

Приложение 13 
к решению Думы Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2021 год

тыс. руб.

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расход-ов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Тазовского района 901        700 204
Общегосударственные вопросы 901 01       267 876
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02      12 368
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 02 09     12 368
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09 Ц    12 368
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 02 09 Ц 01   12 368
Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11010  12 368
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 11010 120 12 368
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 901 01 04      238 611

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 04 09     238 611
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09 Ц    238 611
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 04 09 Ц 01   238 611
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 11040  238 611
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 223 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 15 074
Исполнение судебных актов 901 01 04 09 Ц 01 11040 830 86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 288
Судебная система 901 01 05      6
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04     6
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04 4    6
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04 4 01   6
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 04 4 01 51200  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04 4 01 51200 240 6
Резервные фонды 901 01 11      2 121
Непрограммные расходы 901 01 11 98     2 121
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98 9    2 121
Резервный фонд местной администрации 901 01 11 98 9 00 90070  2 121
Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90070 870 2 121
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      14 770
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04     30
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04 4    30



30 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04 4 01   30
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 901 01 13 04 4 01 73010  30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04 4 01 73010 240 30
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 13 09     14 610
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2    10 022
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2 01   10 022
Иные мероприятия местного значения 901 01 13 09 2 01 80160  10 022
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 2 01 80160 240 9 704
Премии и гранты 901 01 13 09 2 01 80160 350 317
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09 4    80
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09 4 01   80
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправле-
ния 901 01 13 09 4 01 11130  28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 11130 240 28
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 901 01 13 09 4 01 91140  52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 91140 240 52
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09 5    991
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 901 01 13 09 5 01   991
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 80070  991
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 80070 240 254
Премии и гранты 901 01 13 09 5 01 80070 350 37
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 901 01 13 09 5 01 80070 630 700

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09 Ц    3 518
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 13 09 Ц 01   3 518
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 901 01 13 09 Ц 01 73030  1 770
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 39
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 901 01 13 09 Ц 01 73733  1 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 677
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73733 240 71
Непрограммные расходы 901 01 13 98     130
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 13 98 9    130
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 901 01 13 98 9 00 54690  130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 98 9 00 54690 240 130
Национальная оборона 901 02       246
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      246
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04     246
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5    246
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5 01   246
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 901 02 04 04 5 01 80180  246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04 5 01 80180 240 246
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03       5 949
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      5 949
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04     5 949
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04 Ц    5 949
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 03 14 04 Ц 01   5 949
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 901 03 14 04 Ц 01 73060  5 949
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 5 949
Национальная экономика 901 04       253 389
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      893
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 04 05 09     893
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09 Ц    893
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 04 05 09 Ц 01   893
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 901 04 05 09 Ц 01 73734  893
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09 Ц 01 73734 120 815
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09 Ц 01 73734 240 78
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      252 496
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 04 12 04     1 485
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 901 04 12 04 1    1 485

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 04 12 04 1 01   1 485
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 04 12 04 1 01 80090  1 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 04 1 01 80090 240 1 485
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06     10 604
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1    4 633
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяю-
щих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

901 04 12 06 1 01   4 633

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 61710  1 044
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 61710 810 1 044

Субсидия  НО "Фонд развития  Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию просветительской деятельности, 
пропаганду экономических знаний среди населения Тазовского района 901 04 12 06 1 01 61713  115

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06 1 01 61713 630 115

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 71400  500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 71400 810 500

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 S1400  2 974
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 S1400 810 2 974

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 901 04 12 06 2    5 971
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06 2 01   5 971
Осуществление государственных полномочий по  государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования произво-
дителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 901 04 12 06 2 01 73615  5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 2 01 73615 810 5 971

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 04 12 09     240 406
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2    240 406
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2 01   240 406
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000  240 406
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 128 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09 2 01 12000 240 109 254
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 04 12 09 2 01 12000 320 4
Исполнение судебных актов 901 04 12 09 2 01 12000 830 4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09 2 01 12000 850 2 608
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05       172
Коммунальное хозяйство 901 05 02      172
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 901 05 02 03     172

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6    172
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01   172
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340  172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03 6 01 61340 240 172
Образование 901 07       836
Молодежная политика 901 07 07      807
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

901 07 07 05     807

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 901 07 07 05 6    807

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 901 07 07 05 6 01   807

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 901 07 07 05 6 01 87020  807
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 07 07 05 6 01 87020 110 661
Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 05 6 01 87020 610 146
Другие вопросы в области образования 901 07 09      30



31№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04     30
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 901 07 09 04 1    30

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04 1 01   30
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 07 09 04 1 01 80090  30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04 1 01 80090 240 30
Социальная политика 901 10       62 467
Социальное обеспечение населения 901 10 03      240
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 10 03 09     240
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 10 03 09 2    71
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 10 03 09 2 01   71
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 901 10 03 09 2 01 80150  71
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 09 2 01 80150 320 71
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 901 10 03 09 3    169
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 901 10 03 09 3 01   169
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 901 10 03 09 3 01 80150  169
Субсидии бюджетным учреждениям 901 10 03 09 3 01 80150 610 169
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06      62 227
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 10 06 09     62 227
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 10 06 09 Ц    62 227
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 10 06 09 Ц 01   62 227
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 10 06 09 Ц 01 11040  62 227
Иные выплаты населению 901 10 06 09 Ц 01 11040 360 62 227
Средства массовой информации 901 12       109 269
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      109 269
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 12 04 09     109 269
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09 1    109 269
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09 1 01   109 269
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000  104 819
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000 610 104 819
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 71810  4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 71810 610 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 S1810  268
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 S1810 610 268
Контрольно-счетная палата Тазовского района 905        22 736
Общегосударственные вопросы 905 01       19 708
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06      19 708
Непрограммные расходы 905 01 06 98     19 708
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9    19 708
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040  15 383
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98 9 00 11040 240 1 191
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98 9 00 11040 850 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98 9 00 11060  4 325
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11060 120 4 325
Социальная политика 905 10       3 028
Социальное обеспечение населения 905 10 03      122
Непрограммные расходы 905 10 03 98     122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 03 98 9    122
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 905 10 03 98 9 00 80150  122
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 905 10 03 98 9 00 80150 320 122
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06      2 906
Непрограммные расходы 905 10 06 98     2 906
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 06 98 9    2 906
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 10 06 98 9 00 11040  2 906
Иные выплаты населению 905 10 06 98 9 00 11040 360 2 906
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского 
района 910        431 705

Общегосударственные вопросы 910 01       23 180
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      23 180
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 01 13 07     23 180

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07 Ц    23 180
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 01 13 07 Ц 01   23 180
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 01 13 07 Ц 01 11040  23 180
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 23 047
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 134
Национальная экономика 910 04       399 732
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      8 525
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 05 07     8 525

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 05 07 2    8 525
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07 2 01   4 555
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 01 63450  4 555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 01 63450 240 4 555
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 05 07 2 02   3 970
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 02 63440  3 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 02 63440 240 3 970
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      391 207
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 12 07     391 207

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского 
района" 910 04 12 07 1    172 733

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных 
народов Севера" 910 04 12 07 1 01   172 733

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 67100  30 654
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 1 01 67100 110 137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 67100 240 24 734
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 67100 320 5 277
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 67100 360 506
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность 910 04 12 07 1 01 67110  90 600
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 910 04 12 07 1 01 67110 630 90 600

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 71664  60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 71664 240 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 73110  51 415

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 73110 320 50 974
Стипендии 910 04 12 07 1 01 73110 340 441
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 S1664  4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 S1664 240 4
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 12 07 2    154 140
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа 
коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 2 04   154 140

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 910 04 12 07 2 04 73611  23 692
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73611 810 23 692

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдален-
ные местности 910 04 12 07 2 04 73612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 2 04 73613  92 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 2 04 73613 240 21 853
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 2 04 73613 320 71 046
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочислен-
ных народов Севера" 910 04 12 07 4    55 370

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 910 04 12 07 4 01   55 370

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000  55 370



32 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 47 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 4 01 12000 240 7 911
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07 4 01 12000 850 185
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07 Ц    8 965
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 04 12 07 Ц 01   8 965
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 Ц 01 73110  8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 791
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 Ц 01 73110 240 1 174
Образование 910 07       591
Молодежная политика 910 07 07      591
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

910 07 07 05     591

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 910 07 07 05 6    591

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 910 07 07 05 6 01   591

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 910 07 07 05 6 01 87020  591
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 07 07 05 6 01 87020 110 591
Социальная политика 910 10       8 202
Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06      8 202
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 10 06 07     8 202

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 10 06 07 Ц    8 202
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 10 06 07 Ц 01   8 202
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 10 06 07 Ц 01 11040  8 202
Иные выплаты населению 910 10 06 07 Ц 01 11040 360 8 202
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 911        59 683
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 911 03       51 235
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 911 03 10      51 235
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04     51 235
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2    11 870
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 10 04 2 02   11 870
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270  330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 71270 240 330
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 80140  11 518
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 80140 240 6 473
Иные выплаты населению 911 03 10 04 2 02 80140 360 5 035
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 10 04 2 02 80140 850 10
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 S1270  22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 S1270 240 22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 10 04 Ц    39 365
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 03 10 04 Ц 01   39 365
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 03 10 04 Ц 01 11040  39 365
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 10 04 Ц 01 11040 120 37 961
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 Ц 01 11040 240 1 404
Социальная политика 911 10       8 448
Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06      8 448
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 10 06 04     8 448
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 10 06 04 Ц    8 448
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 10 06 04 Ц 01   8 448
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 10 06 04 Ц 01 11040  8 448
Иные выплаты населению 911 10 06 04 Ц 01 11040 360 8 448
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921        1 207 245
Национальная экономика 921 04       313 639
Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05      12 788
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 04 05 03     12 788

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 04 05 03 2    12 788
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 921 04 05 03 2 06   12 788
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 921 04 05 03 2 06 73340  12 788
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 05 03 2 06 73340 240 1 613
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 921 04 05 03 2 06 73340 630 11 175

Транспорт 921 04 08      80 429
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 08 11     80 429

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11 2    80 429
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11 2 01   80 429
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 60110  68 788
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60110 810 68 788

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 921 04 08 11 2 01 60310  11 641
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11 2 01 60310 240 11 641
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      142 389
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 09 11     142 389

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1    19 562
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01   19 562
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550  1 733
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 1 01 60550 240 1 733
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 61450  5 211
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 1 01 61450 240 5 211
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 61590  12 618
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 1 01 61590 240 12 618
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11 4    122 826
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 4 01   122 826
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 61450  717
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 61450 240 717
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 61590  6 923
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 61590 240 6 923
Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка пешеходного перехода по ул.Геофизиков) 921 04 09 11 4 01 6159И  58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 6159И 240 58
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 71590  108 219
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 71590 240 108 219
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 S1590  6 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 S1590 240 6 909
Связь и информатика 921 04 10      5 276
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 10 11     5 276

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11 3    5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11 3 01   5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 71850  4 959
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 71850 810 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 S1850  317
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 S1850 810 317

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      72 757
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 04 12 03     72 757

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 04 12 03 4    360
Основное мероприятие "Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 921 04 12 03 4 02   360
Реализация мероприятий по  разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования 
и застройки межселенных территорий Тазовского района 921 04 12 03 4 02 62500  360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 4 02 62500 240 360
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5    72 397



33№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5 01   39 916
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000  39 916
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 37 336
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 01 12000 240 2 365
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 01 12000 850 215
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 921 04 12 03 5 02   32 481
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000  32 481
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 28 223
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 02 12000 240 3 327
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 02 12000 850 931
Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05       619 273
Жилищное хозяйство 921 05 01      49 402
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 05 01 03     49 402

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1    49 402
Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 921 05 01 03 1 03   33 807
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 05 01 03 1 03 61360  11 251
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 01 03 1 03 61360 240 11 251
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 1 03 71620  20 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03 1 03 71620 810 20 344

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 1 03 S1620  2 213
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 05 01 03 1 03 S1620 810 2 213

Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 921 05 01 03 1 F3   15 595
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств  государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства" 921 05 01 03 1 F3 67483  15 595

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 05 01 03 1 F3 67483 850 15 595
Коммунальное хозяйство 921 05 02      537 605
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 05 02 03     525 643

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2    193 240
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01   76 423
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390  40 487
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03 2 01 61390 240 11 808
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 921 05 02 03 2 01 61390 810 28 679

Реализация комплекса  мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 921 05 02 03 2 01 66000  35 936
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03 2 01 66000 240 35 936
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 2 02   116 817
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 61350  3 090
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03 2 02 61350 240 1 739
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 61350 410 1 352
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 71350  112 581
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 71350 410 112 581
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 S1350  1 146
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 S1350 410 1 146
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03 4    332 404
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 921 05 02 03 4 F1   332 404
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 921 05 02 03 4 F1 50210  332 404
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 F1 50210 410 332 404
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 921 05 02 04     11 961
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 921 05 02 04 2    11 961
Основное мероприятие "Строительство (реконструция) объектов" 921 05 02 04 2 01   11 961
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 04 2 01 61350  11 961
Бюджетные инвестиции 921 05 02 04 2 01 61350 410 11 961
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      32 266
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 05 05 03     32 266

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 05 05 03 5    12

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 921 05 05 03 5 02   12
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 05 05 03 5 02 12000  12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 5 02 12000 240 12
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03 Ц    32 254
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 05 05 03 Ц 01   32 254
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 11040  32 254
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 30 720
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 533
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 05 05 03 Ц 01 11040 850 1
Образование 921 07       238 560
Дошкольное образование 921 07 01      102 819
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01     102 819
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 01 01 3    102 230
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 921 07 01 01 3 02   102 230

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 07 01 01 3 02 61360  599
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 61360 240 599
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 61600  2 647
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 61600 240 2 647
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 71600  93 042
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 71600 240 93 042
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 S1600  5 942
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 S1600 240 5 942
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и со-
временными условиями обучения " 921 07 01 01 6    589

Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 921 07 01 01 6 01   589
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 07 01 01 6 01 61350  589
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 6 01 61350 240 589
Общее образование 921 07 02      132 643
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 02 01     132 643
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 02 01 3    132 643
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 921 07 02 01 3 02   132 643

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 07 02 01 3 02 61360  18 266
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 61360 240 18 266
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 61600  861
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 61600 240 861
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 71600  106 845
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 71600 240 106 845
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 S1600  6 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 S1600 240 6 671
Дополнительное образование детей 921 07 03      3 099
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 921 07 03 05     3 099

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 921 07 03 05 4    3 099
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 921 07 03 05 4 03   3 099

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 03 05 4 03 61600  1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 03 05 4 03 61600 240 1
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 03 05 4 03 71600  2 912
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 03 05 4 03 71600 240 2 912
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 03 05 4 03 S1600  186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 03 05 4 03 S1600 240 186
Культура, кинематография 921 08       5 623
Культура 921 08 01      5 623
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

921 08 01 05     5 623



34 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 921 08 01 05 3    5 623
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 921 08 01 05 3 01   990
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 08 01 05 3 01 61360  990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 08 01 05 3 01 61360 240 990
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 921 08 01 05 3 03   4 633

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 08 01 05 3 03 71600  4 355
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 08 01 05 3 03 71600 240 4 355
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 08 01 05 3 03 S1600  278
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 08 01 05 3 03 S1600 240 278
Социальная политика 921 10       20 481
Социальное обеспечение населения 921 10 03      41
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 10 03 03     41

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и 
строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 10 03 03 5    41

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 921 10 03 03 5 01   41
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 921 10 03 03 5 01 80150  41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 03 03 5 01 80150 320 41
Охрана семьи и детства 921 10 04      11 098
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 10 04 03     11 098

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03 1    11 098
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 921 10 04 03 1 F1   11 098
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 71610  10 987
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 71610 320 10 987
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 S1610  111
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 S1610 320 111
Другие вопросы в области социальной политики 921 10 06      9 342
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 921 10 06 03     9 342

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 10 06 03 Ц    9 342
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 10 06 03 Ц 01   9 342
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 10 06 03 Ц 01 11040  9 342
Иные выплаты населению 921 10 06 03 Ц 01 11040 360 9 342
Физическая культура и спорт 921 11       9 670
Физическая культура 921 11 01      9 670
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

921 11 01 05     9 670

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 01 05 5    9 670
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 921 11 01 05 5 02   4 793
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 921 11 01 05 5 02 61360  4 793
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 11 01 05 5 02 61360 240 4 793
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 01 05 5 04   4 877
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 61350  836
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 61350 410 836
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 71350  4 000
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 71350 410 4 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 S1350  41
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 S1350 410 41
Дума Тазовского района 930        2 458
Общегосударственные вопросы 930 01       2 458
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 930 01 03      2 339

Непрограммные расходы 930 01 03 98     2 339
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98 9    2 339
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98 9 00 11040  2 339
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98 9 00 11040 120 1 636
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 930 01 03 98 9 00 11040 320 701
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 98 9 00 11040 850 2
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      120
Непрограммные расходы 930 01 13 98     120
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98 9    120
Иные мероприятия местного значения 930 01 13 98 9 00 80160  120
Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80160 350 120
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 933        759 154
Общегосударственные вопросы 933 01       3 327
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13      3 327
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 01 13 10     3 327

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 933 01 13 10 1    3 327
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 933 01 13 10 1 01   3 327
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 933 01 13 10 1 01 80030  3 327
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 01 13 10 1 01 80030 240 2 603
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 01 13 10 1 01 80030 850 724
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 933 03       2 696
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 933 03 10      28
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 10 04     28
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 933 03 10 04 2    28
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 933 03 10 04 2 02   28
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 933 03 10 04 2 02 80130  28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 10 04 2 02 80130 240 28
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 933 03 14      2 668
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04     2 668
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 933 03 14 04 1    2 668

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 933 03 14 04 1 01   2 668
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 933 03 14 04 1 01 80080  2 569
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 933 03 14 04 1 01 80080 630 2 569

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 933 03 14 04 1 01 80190  99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04 1 01 80190 240 99
Национальная экономика 933 04       221 979
Сельское хозяйство и рыболовство 933 04 05      2 828
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 04 05 03     2 828

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 04 05 03 2    2 828
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 933 04 05 03 2 06   2 828
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 933 04 05 03 2 06 73340  2 828
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 05 03 2 06 73340 240 2 828
Транспорт 933 04 08      28 160
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 933 04 08 11     28 160

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 933 04 08 11 2    28 160
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 933 04 08 11 2 01   28 160
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 933 04 08 11 2 01 60310  28 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 08 11 2 01 60310 240 28 160
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09      150 143
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 933 04 09 11     150 143

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 933 04 09 11 1    41 262
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11 1 01   41 262
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 1 01 61450  2 407
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61450 240 2 407
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 1 01 61480  12 678
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61480 240 12 678
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 933 04 09 11 1 01 61500  7 395
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61500 240 7 295



35№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 04 09 11 1 01 61500 850 100
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 1 01 61590  17 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61590 240 17 154
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (благоустройство парковки около МБОУ ТСОШ) 933 04 09 11 1 01 6159И  1 628
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 6159И 240 1 628
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 933 04 09 11 4    108 881
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11 4 01   108 881
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 4 01 61450  9 917
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 4 01 61450 240 9 917
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 4 01 71450  97 974
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 4 01 71450 240 97 974
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 4 01 S1450  990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 4 01 S1450 240 990
Другие вопросы в области национальной экономики 933 04 12      40 849
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 04 12 03     40 849

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 04 12 03 Ц    40 849
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 933 04 12 03 Ц 01   40 849
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 04 12 03 Ц 01 11040  40 849
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 04 12 03 Ц 01 11040 120 38 019
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 12 03 Ц 01 11040 240 1 676
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 933 04 12 03 Ц 01 11040 320 1 154
Жилищно-коммунальное хозяйство 933 05       520 931
Жилищное хозяйство 933 05 01      302 205
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 05 01 03     302 205

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 933 05 01 03 1    210 945
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 933 05 01 03 1 01   4 455
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 933 05 01 03 1 01 64310  4 381
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 01 64310 240 4 381
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной 
корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 933 05 01 03 1 01 67483  73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 01 67483 850 73
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 933 05 01 03 1 04   118 182
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 04 71600  117 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 04 71600 240 5 082
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 04 71600 850 111 918
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 04 S1600  1 182
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 04 S1600 240 51
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 04 S1600 850 1 130
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда" 933 05 01 03 1 F3   88 309

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств  государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства" 933 05 01 03 1 F3 67483  41 268

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 F3 67483 850 41 268
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 F3 71600  46 570
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 F3 71600 850 46 570
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 F3 S1600  471
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 F3 S1600 850 471
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03 2    91 260
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03 2 01   91 260
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 01 03 2 01 71620  90 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03 2 01 71620 810 90 344

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 2 01 S1620  916
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03 2 01 S1620 810 916

Коммунальное хозяйство 933 05 02      20 686
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 05 02 03     20 686

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03 2    20 686
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03 2 01   20 686
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 933 05 02 03 2 01 61390  8 394
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 02 03 2 01 61390 240 6 462
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 933 05 02 03 2 01 61390 810 1 932

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 02 03 2 01 61620  9 200
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 933 05 02 03 2 01 61620 810 9 200

Реализация комплекса  мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 933 05 02 03 2 01 66000  3 092
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 02 03 2 01 66000 240 3 092
Благоустройство 933 05 03      198 039
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 05 03 03     198 039

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 03 03 2    198 039
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 933 05 03 03 2 03   188 213
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 61620  120 158
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 61620 240 120 131
Исполнение судебных актов 933 05 03 03 2 03 61620 830 27
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (приобретение и установка теплых автобусных остановок 
п.Тазовский) 933 05 03 03 2 03 6163И  2 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6163И 240 2 481
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство видеонаблюдения и ограждения детской площадки по 
ул.Пушкина, д.10, п.Тазовский) 933 05 03 03 2 03 6164И  1 480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6164И 240 1 480
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство площадки для выгула и дрессировки собак 
п.Тазовский) 933 05 03 03 2 03 6165И  3 211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6165И 240 3 211
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка светящихся всесезонных деревьев) 933 05 03 03 2 03 6166И  6 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6166И 240 6 100
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка медиаэкрана) 933 05 03 03 2 03 6167И  3 333
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6167И 240 3 333
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Закрытые мусорные контейнеры) 933 05 03 03 2 03 6168И  1 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6168И 240 1 138
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка пешеходного перехода по ул.Пристанская, 
п.Тазовский) 933 05 03 03 2 03 6169И  171

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6169И 240 171
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Благоустройство двора дома 30 А по ул.Пушкина, п.Тазовский) 933 05 03 03 2 03 6171И  230
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 6171И 240 230
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 71620  49 411
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 71620 240 49 411
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 S1620  499
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 S1620 240 499
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 933 05 03 03 2 F2   9 826
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 933 05 03 03 2 F2 71490  9 728

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 F2 71490 240 9 728
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 933 05 03 03 2 F2 S1490  98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 F2 S1490 240 98
Социальная политика 933 10       10 221
Другие вопросы в области социальной политики 933 10 06      10 221
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 933 10 06 03     10 221

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 10 06 03 Ц    10 221
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 933 10 06 03 Ц 01   10 221
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 10 06 03 Ц 01 11040  10 221
Иные выплаты населению 933 10 06 03 Ц 01 11040 360 10 221
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        164 967



36 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Образование 948 07       550
Другие вопросы в области образования 948 07 09      550
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04     550
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 948 07 09 04 1    550

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04 1 01   550
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 948 07 09 04 1 01 80090  550
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04 1 01 80090 320 550
Социальная политика 948 10       164 417
Пенсионное обеспечение 948 10 01      31 326
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02     31 326
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02 1    31 326
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02 1 01   31 326
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 948 10 01 02 1 01 25140  31 326
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 01 02 1 01 25140 310 31 326
Социальное обеспечение населения 948 10 03      34 403
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02     34 403
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02 1    23 305
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02 1 01   23 305
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной 
стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 948 10 03 02 1 01 73380  6 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 73380 320 6 600
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого авто-
номного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории 
Ямало-Ненецкого автономного округа и определения  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям (или другим физическим 
или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного 
сообщения (кроме такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездно-
го билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

948 10 03 02 1 01 74000  702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74000 320 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 948 10 03 02 1 01 84310  16 003
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 84310 240 1 848
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 84310 310 5 919
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 84310 320 8 016
Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 84310 350 200
Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 84310 360 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02 2    10 147
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02 2 01   10 147
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, 
отцовства и детства 948 10 03 02 2 01 84330  497

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 2 01 84330 240 207
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 2 01 84330 320 25
Премии и гранты 948 10 03 02 2 01 84330 350 165
Иные выплаты населению 948 10 03 02 2 01 84330 360 100
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 948 10 03 02 2 01 84340  9 649
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 2 01 84340 320 9 649
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02 3    351
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 948 10 03 02 3 01   351
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 948 10 03 02 3 01 84320  351
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 3 01 84320 320 351
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02 4    600
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной 
политики в сфере охраны труда 948 10 03 02 4 01   600

Организационное обеспечение условий и охраны труда 948 10 03 02 4 01 91010  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 4 01 91010 240 440
Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 91010 350 160
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      98 687
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 06 02     98 687
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02 Ц    98 687
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 948 10 06 02 Ц 01   98 687
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 10 06 02 Ц 01 11040  33 211
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 12 085
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 44
Иные выплаты населению 948 10 06 02 Ц 01 11040 360 21 080
Исполнение судебных актов 948 10 06 02 Ц 01 11040 830 3
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 948 10 06 02 Ц 01 73621  58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 56 889
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 638
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над со-
вершеннолетними гражданами 948 10 06 02 Ц 01 73622  2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 73
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 948 10 06 02 Ц 01 73623  4 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 539
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 93
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 962        181 447
Общегосударственные вопросы 962 01       29 554
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 962 01 04      28 232

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 962 01 04 09     28 232
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 01 04 09 Ц    28 232
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 962 01 04 09 Ц 01   28 232
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 962 01 04 09 Ц 01 11040  28 232
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 01 04 09 Ц 01 11040 120 26 480
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 700
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 962 01 04 09 Ц 01 11040 320 52
Другие общегосударственные вопросы 962 01 13      1 322
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10     1 322

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 962 01 13 10 1    1 322
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 962 01 13 10 1 01   1 322
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 962 01 13 10 1 01 80030  811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 13 10 1 01 80030 240 601
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 13 10 1 01 80030 850 210
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 962 01 13 10 1 01 80040  511
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 13 10 1 01 80040 240 511
Национальная оборона 962 02       165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 962 02 03      165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04     165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04 5    165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04 5 01   165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 962 02 03 04 5 01 51180  165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 02 03 04 5 01 51180 120 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 02 03 04 5 01 51180 240 5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 962 03       1 597
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 962 03 14      1 597
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04     1 597
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 962 03 14 04 1    702

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 962 03 14 04 1 01   702
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 962 03 14 04 1 01 80080  702
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 962 03 14 04 1 01 80080 630 702

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 962 03 14 04 2    896
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 962 03 14 04 2 02   896
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 962 03 14 04 2 02 80130  896
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 14 04 2 02 80130 240 896
Национальная экономика 962 04       11 391
Сельское хозяйство и рыболовство 962 04 05      879



37№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 962 04 05 03     879

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 04 05 03 2    879
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 962 04 05 03 2 06   879
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 962 04 05 03 2 06 73340  879
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 05 03 2 06 73340 240 879
Транспорт 962 04 08      4 451
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 962 04 08 11     4 451

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 962 04 08 11 2    4 451
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 962 04 08 11 2 01   4 451
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 962 04 08 11 2 01 60310  4 451
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11 2 01 60310 240 4 451
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 962 04 09      6 061
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 962 04 09 11     6 061

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 962 04 09 11 1    61
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 962 04 09 11 1 01   61
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 962 04 09 11 1 01 S1450  61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11 1 01 S1450 240 61
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 962 04 09 11 4    6 000
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 962 04 09 11 4 01   6 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 962 04 09 11 4 01 71450  6 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11 4 01 71450 240 6 000
Жилищно-коммунальное хозяйство 962 05       131 274
Жилищное хозяйство 962 05 01      33 920
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 962 05 01 03     33 920

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 962 05 01 03 1    25 755
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 962 05 01 03 1 01   1 412
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 962 05 01 03 1 01 64310  1 412
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03 1 01 64310 240 1 412
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 962 05 01 03 1 04   4 983
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 962 05 01 03 1 04 71600  4 933
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03 1 04 71600 240 594
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03 1 04 71600 850 4 339
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 962 05 01 03 1 04 S1600  50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 01 03 1 04 S1600 240 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03 1 04 S1600 850 44
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда" 962 05 01 03 1 F3   19 360

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств  государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства" 962 05 01 03 1 F3 67483  19 360

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 01 03 1 F3 67483 850 19 360
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03 2    8 165
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03 2 01   8 165
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 01 03 2 01 71620  8 082
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03 2 01 71620 810 8 082

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 962 05 01 03 2 01 S1620  83
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03 2 01 S1620 810 83

Коммунальное хозяйство 962 05 02      57 806
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 962 05 02 03     57 806

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03 2    57 806
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03 2 01   57 806
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 02 03 2 01 61620  6 427
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 02 03 2 01 61620 240 5 115
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 962 05 02 03 2 01 61620 810 1 312

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 962 05 02 03 2 01 71770  50 865
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 02 03 2 01 71770 240 50 865
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 962 05 02 03 2 01 S1770  514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 02 03 2 01 S1770 240 514
Благоустройство 962 05 03      39 548
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 962 05 03 03     39 548

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 03 03 2    39 548
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 962 05 03 03 2 03   27 060
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 61620  21 504
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 61620 240 21 104
Исполнение судебных актов 962 05 03 03 2 03 61620 830 40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 05 03 03 2 03 61620 850 360
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 71620  5 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 71620 240 5 500
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 S1620  56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 S1620 240 56
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 962 05 03 03 2 04   2 491
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 962 05 03 03 2 04 62600  2 491
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 04 62600 240 2 491
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 962 05 03 03 2 F2   9 997
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 962 05 03 03 2 F2 71490  9 897

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 F2 71490 240 9 897
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 962 05 03 03 2 F2 S1490  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 F2 S1490 240 100
Образование 962 07       881
Молодежная политика 962 07 07      881
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

962 07 07 05     881

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 962 07 07 05 6    881

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 962 07 07 05 6 01   881

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 962 07 07 05 6 01 87020  881
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 962 07 07 05 6 01 87020 110 881
Социальная политика 962 10       6 585
Другие вопросы в области социальной политики 962 10 06      6 585
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 962 10 06 09     6 585
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 10 06 09 Ц    6 585
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 962 10 06 09 Ц 01   6 585
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 962 10 06 09 Ц 01 11040  6 585
Иные выплаты населению 962 10 06 09 Ц 01 11040 360 6 585
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 963        360 815
Общегосударственные вопросы 963 01       29 716
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 963 01 04      28 873

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 963 01 04 09     28 873
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 01 04 09 Ц    28 873
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 963 01 04 09 Ц 01   28 873
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 09 Ц 01 11040  28 873
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 01 04 09 Ц 01 11040 120 26 222
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 897
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 963 01 04 09 Ц 01 11040 320 753
Другие общегосударственные вопросы 963 01 13      843
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 963 01 13 09     0



38 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 01 13 09 Ц    0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 963 01 13 09 Ц 01   0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 13 09 Ц 01 11040  0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 13 09 Ц 01 11040 240 0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 01 13 10     843

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 963 01 13 10 1    843
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 963 01 13 10 1 01   843
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 963 01 13 10 1 01 80030  843
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 13 10 1 01 80030 240 712
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 10 1 01 80030 850 131
Национальная оборона 963 02       165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03      165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04     165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04 5    165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04 5 01   165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 963 02 03 04 5 01 51180  165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 02 03 04 5 01 51180 120 165
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 963 03       1 959
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 963 03 14      1 959
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04     1 959
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 963 03 14 04 1    452

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 963 03 14 04 1 01   452
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 963 03 14 04 1 01 80090  452
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04 1 01 80090 240 452
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 963 03 14 04 2    1 508
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 963 03 14 04 2 02   1 508
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 963 03 14 04 2 02 80130  1 508
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04 2 02 80130 240 1 508
Национальная экономика 963 04       25 084
Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05      672
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 963 04 05 03     672

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 04 05 03 2    672
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 963 04 05 03 2 06   672
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 963 04 05 03 2 06 73340  672
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 05 03 2 06 73340 240 672
Транспорт 963 04 08      3 562
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 963 04 08 11     3 562

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 963 04 08 11 2    3 562
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 963 04 08 11 2 01   3 562
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 963 04 08 11 2 01 60310  3 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 08 11 2 01 60310 240 3 562
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09      20 851
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 963 04 09 11     20 851

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 963 04 09 11 1    4 538
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11 1 01   4 538
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 1 01 61450  2 013
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 1 01 61450 240 2 013
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 963 04 09 11 1 01 61500  1 177
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 1 01 61500 240 1 077
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 04 09 11 1 01 61500 850 100
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 1 01 61590  995
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 1 01 61590 240 995
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 1 01 S1450  354
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 1 01 S1450 240 354
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 963 04 09 11 4    16 313
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11 4 01   16 313
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 4 01 61450  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 4 01 61450 240 600
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 4 01 61590  513
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 4 01 61590 240 513
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 4 01 71450  15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 4 01 71450 240 15 200
Жилищно-коммунальное хозяйство 963 05       65 716
Жилищное хозяйство 963 05 01      22 138
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 963 05 01 03     22 138

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 963 05 01 03 1    8 590
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 963 05 01 03 1 01   159
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 963 05 01 03 1 01 64310  159
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03 1 01 64310 240 159
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 963 05 01 03 1 04   8 431
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 01 03 1 04 61600  4 246
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 05 01 03 1 04 61600 850 4 246
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 01 03 1 04 71600  4 143
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03 1 04 71600 240 4 143
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 01 03 1 04 S1600  42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 01 03 1 04 S1600 240 42
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03 2    13 548
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03 2 01   13 548
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 01 03 2 01 71620  13 412
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03 2 01 71620 810 13 412

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 01 03 2 01 S1620  136
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03 2 01 S1620 810 136

Коммунальное хозяйство 963 05 02      21 449
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 963 05 02 03     21 449

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 02 03 2    21 449
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 963 05 02 03 2 01   21 449
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 02 03 2 01 61620  959
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 02 03 2 01 61620 240 588
Исполнение судебных актов 963 05 02 03 2 01 61620 830 371
Реализация комплекса  мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 963 05 02 03 2 01 66000  6 850
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 02 03 2 01 66000 240 4 893
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 963 05 02 03 2 01 66000 810 1 957

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 02 03 2 01 71620  12 958
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 02 03 2 01 71620 240 12 958
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 02 03 2 01 S1620  682
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 02 03 2 01 S1620 240 682
Благоустройство 963 05 03      22 129
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 963 05 03 03     22 129

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 03 03 2    22 129
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 963 05 03 03 2 03   20 888
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 61620  8 867
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 61620 240 8 867
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 71620  11 900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 71620 240 11 900
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 S1620  121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 S1620 240 121
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 963 05 03 03 2 04   1 241
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 963 05 03 03 2 04 62600  1 241



39№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 04 62600 240 1 241
Образование 963 07       726
Молодежная политика 963 07 07      726
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

963 07 07 05     726

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 963 07 07 05 6    726

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 963 07 07 05 6 01   726

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 963 07 07 05 6 01 87020  726
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 963 07 07 05 6 01 87020 110 726
Социальная политика 963 10       237 448
Социальное обеспечение населения 963 10 03      230 171
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 963 10 03 03     230 171

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 963 10 03 03 1    230 171
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 963 10 03 03 1 01   230 171
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной 
стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 963 10 03 03 1 01 73380  230 171

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 963 10 03 03 1 01 73380 320 230 171
Другие вопросы в области социальной политики 963 10 06      7 277
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 963 10 06 09     7 277
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 10 06 09 Ц    7 277
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 963 10 06 09 Ц 01   7 277
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 10 06 09 Ц 01 11040  7 277
Иные выплаты населению 963 10 06 09 Ц 01 11040 360 7 277
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 964        229 326
Общегосударственные вопросы 964 01       34 179
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 964 01 04      32 121

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 964 01 04 09     32 121
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 01 04 09 Ц    32 121
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 964 01 04 09 Ц 01   32 121
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 964 01 04 09 Ц 01 11040  32 121
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 09 Ц 01 11040 120 29 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 09 Ц 01 11040 240 2 680
Другие общегосударственные вопросы 964 01 13      2 058
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10     2 058

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 964 01 13 10 1    2 058
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 964 01 13 10 1 01   2 058
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 964 01 13 10 1 01 80030  1 730
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 10 1 01 80030 240 1 078
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 10 1 01 80030 850 652
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 964 01 13 10 1 01 80040  328
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 10 1 01 80040 240 328
Национальная оборона 964 02       165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 964 02 03      165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04     165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04 5    165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04 5 01   165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 964 02 03 04 5 01 51180  165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 02 03 04 5 01 51180 120 165
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 964 03       2 042
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14      2 042
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04     2 042
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 964 03 14 04 2    2 042
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 964 03 14 04 2 02   2 042
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 964 03 14 04 2 02 80130  244
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04 2 02 80130 240 244
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 964 03 14 04 2 02 80140  1 798
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04 2 02 80140 240 1 798
Национальная экономика 964 04       59 260
Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05      1 172
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 964 04 05 03     1 172

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 04 05 03 2    1 172
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 964 04 05 03 2 06   1 172
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 964 04 05 03 2 06 73340  1 172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 05 03 2 06 73340 240 1 172
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09      58 088
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 964 04 09 11     58 088

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 964 04 09 11 1    7 611
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 964 04 09 11 1 01   7 611
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 964 04 09 11 1 01 60550  1 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 1 01 60550 240 1 970
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 1 01 61450  663
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 1 01 61450 240 663
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 1 01 61590  3 299
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 1 01 61590 240 3 299
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 1 01 S1450  77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 1 01 S1450 240 77
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 1 01 S1480  1 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 1 01 S1480 240 1 603
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 964 04 09 11 4    50 477
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 964 04 09 11 4 01   50 477
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 4 01 71450  7 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 4 01 71450 240 7 600
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 4 01 71480  41 811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 4 01 71480 240 41 811
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 4 01 S1480  1 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 4 01 S1480 240 1 066
Жилищно-коммунальное хозяйство 964 05       126 116
Жилищное хозяйство 964 05 01      18 395
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 964 05 01 03     18 395

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 964 05 01 03 1    1 728
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 964 05 01 03 1 01   1 728
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 964 05 01 03 1 01 64310  1 728
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 01 03 1 01 64310 240 1 728
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03 2    16 667
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03 2 01   16 667
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 01 03 2 01 71620  16 500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03 2 01 71620 810 16 500

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 964 05 01 03 2 01 S1620  167
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03 2 01 S1620 810 167

Коммунальное хозяйство 964 05 02      55 132
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 964 05 02 03     42 436

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03 2    42 436
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03 2 01   40 809
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 964 05 02 03 2 01 61390  5 388
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 03 2 01 61390 240 5 388
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 02 03 2 01 61620  8 785
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 03 2 01 61620 240 5 148



40 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 964 05 02 03 2 01 61620 810 3 637

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 964 05 02 03 2 01 71770  26 370
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 03 2 01 71770 240 26 370
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 964 05 02 03 2 01 S1770  266
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 03 2 01 S1770 240 266
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 964 05 02 03 2 03   1 627
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 02 03 2 03 61620  1 627
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 03 2 03 61620 240 1 627
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 05 02 04     12 696
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 964 05 02 04 2    12 696
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 964 05 02 04 2 03   12 696

Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 964 05 02 04 2 03 61360  12 696
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 02 04 2 03 61360 240 12 696
Благоустройство 964 05 03      52 589
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 964 05 03 03     52 589

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 03 03 2    52 589
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 964 05 03 03 2 03   23 363
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 61620  11 948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 61620 240 11 544
Исполнение судебных актов 964 05 03 03 2 03 61620 830 74
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 03 2 03 61620 850 330
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 71620  11 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 71620 240 11 300
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 S1620  115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 S1620 240 115
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 964 05 03 03 2 F2   29 226
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 964 05 03 03 2 F2 71490  28 934

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 F2 71490 240 28 934
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 964 05 03 03 2 F2 S1490  292

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 F2 S1490 240 292
Образование 964 07       581
Молодежная политика 964 07 07      581
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

964 07 07 05     581

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 964 07 07 05 6    581

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 964 07 07 05 6 01   581

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 964 07 07 05 6 01 87020  581
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 07 07 05 6 01 87020 110 581
Социальная политика 964 10       6 983
Другие вопросы в области социальной политики 964 10 06      6 983
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 964 10 06 09     6 983
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 10 06 09 Ц    6 983
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 964 10 06 09 Ц 01   6 983
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 964 10 06 09 Ц 01 11040  6 983
Иные выплаты населению 964 10 06 09 Ц 01 11040 360 6 983
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 965        83 859
Общегосударственные вопросы 965 01       24 664
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 965 01 04      24 181

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 965 01 04 09     24 181
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 01 04 09 Ц    24 181
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 965 01 04 09 Ц 01   24 181
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 965 01 04 09 Ц 01 11040  24 181
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 01 04 09 Ц 01 11040 120 22 191
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 559
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 965 01 04 09 Ц 01 11040 320 431
Другие общегосударственные вопросы 965 01 13      483
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10     483

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 965 01 13 10 1    483
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 965 01 13 10 1 01   483
Формирование и управление муниципальным имуществом 965 01 13 10 1 01 72070  169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10 1 01 72070 240 169
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 965 01 13 10 1 01 80030  306
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10 1 01 80030 240 82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 01 13 10 1 01 80030 850 224
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 965 01 13 10 1 01 80040  7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10 1 01 80040 240 7
Формирование и управление муниципальным имуществом 965 01 13 10 1 01 S2070  1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 13 10 1 01 S2070 240 1
Национальная оборона 965 02       164
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 965 02 03      164
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04     164
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04 5    164
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04 5 01   164
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 965 02 03 04 5 01 51180  164
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 02 03 04 5 01 51180 120 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 02 03 04 5 01 51180 240 7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 965 03       492
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 965 03 14      492
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04     492
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 965 03 14 04 1    207

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 965 03 14 04 1 01   207
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 965 03 14 04 1 01 80080  207
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 965 03 14 04 1 01 80080 630 207

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 965 03 14 04 2    245
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 965 03 14 04 2 02   245
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 965 03 14 04 2 02 80130  245
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04 2 02 80130 240 245
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 965 03 14 04 3    39

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 965 03 14 04 3 01   39

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 965 03 14 04 3 01 80100  39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04 3 01 80100 240 39
Национальная экономика 965 04       9 298
Сельское хозяйство и рыболовство 965 04 05      352
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 965 04 05 03     352

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 04 05 03 2    352
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 965 04 05 03 2 06   352
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 965 04 05 03 2 06 73340  352
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 05 03 2 06 73340 240 352
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 965 04 09      8 931
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 965 04 09 11     8 931

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 965 04 09 11 1    1 052
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11 1 01   1 052



41№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 1 01 61450  1 041
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 1 01 61450 240 1 041
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 1 01 S1450  11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 1 01 S1450 240 11
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 965 04 09 11 4    7 879
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11 4 01   7 879
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 965 04 09 11 4 01 61500  47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 4 01 61500 240 47
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 4 01 61590  6 832
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 4 01 61590 240 6 832
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 4 01 71450  1 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 4 01 71450 240 1 000
Другие вопросы в области национальной экономики 965 04 12      15
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 04 12 10     15

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 965 04 12 10 2    15
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 965 04 12 10 2 01   15
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 965 04 12 10 2 01 62400  15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 12 10 2 01 62400 240 15
Жилищно-коммунальное хозяйство 965 05       42 282
Жилищное хозяйство 965 05 01      4 052
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 965 05 01 03     4 052

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 965 05 01 03 1    4 052
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 965 05 01 03 1 01   4 052
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 965 05 01 03 1 01 64310  4 052
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 01 03 1 01 64310 240 4 052
Коммунальное хозяйство 965 05 02      15 648
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 965 05 02 03     15 648

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 02 03 2    15 648
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 965 05 02 03 2 01   15 648
Реализация комплекса  мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 965 05 02 03 2 01 66000  3 648
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 02 03 2 01 66000 240 3 629
Исполнение судебных актов 965 05 02 03 2 01 66000 830 19
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 02 03 2 01 71620  11 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 02 03 2 01 71620 240 11 400
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 965 05 02 03 2 01 S1620  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 02 03 2 01 S1620 240 600
Благоустройство 965 05 03      22 582
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы" 965 05 03 03     22 582

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 03 03 2    22 582
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 965 05 03 03 2 03   13 141
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 61620  12 171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 61620 240 12 018
Исполнение судебных актов 965 05 03 03 2 03 61620 830 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 05 03 03 2 03 61620 850 150
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 71620  960
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 71620 240 960
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 S1620  10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 S1620 240 10
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 965 05 03 03 2 04   501
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 965 05 03 03 2 04 62600  501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 04 62600 240 501
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 965 05 03 03 2 F2   8 940
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 965 05 03 03 2 F2 71490  8 851

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 F2 71490 240 8 851
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 965 05 03 03 2 F2 S1490  89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 F2 S1490 240 89
Образование 965 07       662
Молодежная политика 965 07 07      662
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

965 07 07 05     662

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 965 07 07 05 6    662

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 965 07 07 05 6 01   662

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 965 07 07 05 6 01 87020  662
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 965 07 07 05 6 01 87020 110 662
Социальная политика 965 10       6 297
Другие вопросы в области социальной политики 965 10 06      6 297
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 965 10 06 09     6 297
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 10 06 09 Ц    6 297
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 965 10 06 09 Ц 01   6 297
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 965 10 06 09 Ц 01 11040  6 297
Иные выплаты населению 965 10 06 09 Ц 01 11040 360 6 297
Департамент образования Администрации Тазовского района 975        3 565 368
Национальная экономика 975 04       311
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      311
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06     311
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1    311
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяю-
щих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

975 04 12 06 1 01   311

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 975 04 12 06 1 01 61710  311
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06 1 01 61710 110 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06 1 01 61710 240 49
Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61710 350 25
Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06 1 01 61710 610 159
Образование 975 07       3 455 250
Дошкольное образование 975 07 01      861 631
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01     861 631
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 01 01 1    861 631
Основное мероприятие  "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01 1 01   861 631
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000  18 291
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 13 369
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 12000 240 4 921
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 01 01 1 01 12000 850 1
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000  564 166
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000 610 564 166
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 975 07 01 01 1 01 73631  279 175

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 8 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 73631 240 815
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 73631 610 270 231
Общее образование 975 07 02      2 176 503
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01     2 175 954
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 02 01 1    1 974 805
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01 1 02   1 972 405
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000  535 850
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 126 118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 12000 240 337 121
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01 1 02 12000 320 829
Исполнение судебных актов 975 07 02 01 1 02 12000 830 502
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 12000 850 71 281



42 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000  102 767
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000 610 102 767
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 71060  62 965
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 71060 110 7 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71060 240 37 256
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 71060 610 1 218
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 71060 850 17 250
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73633  1 266 799

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 1 028 363
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 73633 240 23 618
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01 1 02 73633 320 3 293
Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73633 360 740
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 73633 610 210 785
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 S1060  4 024
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 S1060 110 463
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1060 240 2 380
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 S1060 610 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 S1060 850 1 101
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюджетная инициатива граждан" 975 07 02 01 1 07   2 400
Проект "Фотостудия" МКОУ ГШИ 975 07 02 01 1 07 1201И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1201И 240 400
Рекреационные зоны отдыха для школьников МКОУ ГСОШ 975 07 02 01 1 07 1202И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1202И 240 400
Оформление школьного музея "Наша история" МКОУ АШИ 975 07 02 01 1 07 1203И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1203И 240 400
Клуб зимних видов спорта МКОУ НШИ 975 07 02 01 1 07 1204И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1204И 240 400
Зона исследований "Похимичим" МКОУ ТШИ 975 07 02 01 1 07 1205И  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1205И 240 400
Интерактивная комната-музей "Комната памяти" МБОУ ТСОШ 975 07 02 01 1 07 1301И  400
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 1301И 610 400
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01 3    38 996
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 02 01 3 01   35 996
Мероприятия по предоставлению грантов в сфере образования 975 07 02 01 3 01 72080  600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 3 01 72080 240 600
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 975 07 02 01 3 01 L3030  35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 3 01 L3030 110 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 3 01 L3030 610 9 343
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 975 07 02 01 3 02   3 000

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на модернизацию системы образования 975 07 02 01 3 02 61601  3 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 975 07 02 01 3 02 61601 630 3 000

Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 975 07 02 01 4    162 153
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 02 01 4 01   162 153
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 975 07 02 01 4 01 87060  138 076
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 4 01 87060 240 115 992
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 87060 610 22 084
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях 975 07 02 01 4 01 L3040  24 077

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 4 01 L3040 240 15 349
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 L3040 610 8 728
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04     549
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 02 04 6    549
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 975 07 02 04 6 R3   549
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 02 04 6 R3 71633  515
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04 6 R3 71633 240 515
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 02 04 6 R3 S1633  34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04 6 R3 S1633 240 34
Дополнительное образование детей 975 07 03      112 785
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01     112 785
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 03 01 1    111 860
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01 1 03   111 860
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000  111 860
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000 610 111 860
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 03 01 3    925
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной 
собственности" 975 07 03 01 3 02   925

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 3 02 71060  869
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 3 02 71060 610 869
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 3 02 S1060  56
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 3 02 S1060 610 56
Молодежная политика 975 07 07      5 179
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

975 07 07 05     5 179

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 975 07 07 05 6    5 179

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 975 07 07 05 6 01   1 991

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 975 07 07 05 6 01 87020  1 991
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 01 87020 110 1 517
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 01 87020 610 474
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6 02   3 188
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 975 07 07 05 6 02 87030  3 188
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 02 87030 110 876
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 07 05 6 02 87030 240 2 312
Другие вопросы в области образования 975 07 09      299 151
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01     295 187
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 09 01 1    440
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01 1 04   440
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 975 07 09 01 1 04 73636  280
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73636 360 280
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 975 07 09 01 1 04 80120  160
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 80120 360 160
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01 3    13 649
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01 3 01   13 649
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 975 07 09 01 3 01 25070  617
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 25070 240 241
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 25070 350 375
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 09 01 3 01 87070  13 033
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 3 01 87070 110 1 353
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 87070 240 3 865
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 87070 350 110
Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 87070 360 349
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 3 01 87070 610 7 356
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01 5    217 321
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 975 07 09 01 5 01   217 321
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000  152 627
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 135 583
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 12000 240 16 986
Исполнение судебных актов 975 07 09 01 5 01 12000 830 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 5 01 12000 850 56
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 975 07 09 01 5 01 87080  64 693
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 87080 240 64 693
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 975 07 09 01 Ц    63 778



43№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 07 09 01 Ц 01   63 778
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 07 09 01 Ц 01 11040  47 432
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 47 144
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 288
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несо-
вершеннолетними 975 07 09 01 Ц 01 73637  16 346

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 15 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 624
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 Ц 01 73637 850 1
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04     3 964
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 975 07 09 04 1    196

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04 1 01   196
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 975 07 09 04 1 01 80090  196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 1 01 80090 240 196
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 975 07 09 04 3    2 916

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 975 07 09 04 3 01   2 916

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 975 07 09 04 3 01 71632  2 740
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 3 01 71632 240 2 740
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 975 07 09 04 3 01 S1632  176
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 3 01 S1632 240 176
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 09 04 6    852
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 975 07 09 04 6 R3   852
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 09 04 6 R3 80190  852
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04 6 R3 80190 110 45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 6 R3 80190 240 768
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 04 6 R3 80190 610 39
Социальная политика 975 10       109 807
Социальное обеспечение населения 975 10 03      9 030
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01     9 030
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01 2    9 030
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01 2 03   9 030
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 975 10 03 01 2 03 73638  8 801
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01 2 03 73638 310 5 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01 2 03 73638 320 3 252
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 975 10 03 01 2 03 80150  229
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01 2 03 80150 320 96
Субсидии бюджетным учреждениям 975 10 03 01 2 03 80150 610 133
Охрана семьи и детства 975 10 04      86 412
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01     86 412
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01 2    86 412
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 975 10 04 01 2 01   65 706
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, в приемных семьях 975 10 04 01 2 01 7363В  51 384

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01 2 01 7363В 320 51 384
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 975 10 04 01 2 01 7363Г  11 700

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Г 310 11 700
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 975 10 04 01 2 01 7363Д  2 622

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Д 310 2 622
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям,  имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01 2 02   20 706
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посеща-
ющих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 975 10 04 01 2 02 7363А  5 920

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363А 310 5 920
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (за-
конному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 975 10 04 01 2 02 7363Б  14 786

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363Б 310 14 786
Другие вопросы в области социальной политики 975 10 06      14 365
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 06 01     14 365
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 975 10 06 01 Ц    14 365
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 10 06 01 Ц 01   14 365
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 10 06 01 Ц 01 11040  14 365
Иные выплаты населению 975 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 365
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        298 329
Общегосударственные вопросы 977 01       200 337
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      200 337
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04     204
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04 7    204
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции  и совершенствование механизмов антикоррупционной 
деятельности" 977 01 13 04 7 01   204

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 977 01 13 04 7 01 80200  204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04 7 01 80200 240 204
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     200 133

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10 1    115 884
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10 1 01   115 884
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 10 1 01 80030  114 285
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80030 240 87 318
Бюджетные инвестиции 977 01 13 10 1 01 80030 410 25 503
Исполнение судебных актов 977 01 13 10 1 01 80030 830 75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 1 01 80030 850 1 389
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 977 01 13 10 1 01 80040  1 599
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80040 240 1 599
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10 Ц    84 249
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 01 13 10 Ц 01   84 249
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 11040  84 249
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 81 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 067
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 01 13 10 Ц 01 11040 320 4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 977 03       126
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 977 03 10      9
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 10 04     9
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 977 03 10 04 2    9
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 977 03 10 04 2 02   9
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 977 03 10 04 2 02 80130  9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 10 04 2 02 80130 240 9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      117
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04     117
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории 
Тазовского района" 977 03 14 04 1    117

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04 1 01   117
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 977 03 14 04 1 01 80090  117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 80090 240 117
Национальная экономика 977 04       43 374
Сельское хозяйство и рыболовство 977 04 05      6 250
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 977 04 05 07     6 250

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 977 04 05 07 2    6 250
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 977 04 05 07 2 02   6 250
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 71600  5 875
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 71600 240 5 875
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 S1600  375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 S1600 240 375
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 977 04 09      26 812
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муници-
пального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 977 04 09 11     26 812



44 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 977 04 09 11 1    26 812
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 977 04 09 11 1 01   26 812
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 977 04 09 11 1 01 60550  26 812
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 09 11 1 01 60550 240 26 812
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      10 313
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     10 313

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10 2    3 937
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 977 04 12 10 2 01   3 937
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 977 04 12 10 2 01 62400  3 937
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 62400 240 3 937
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 04 12 10 3    6 375
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10 3 01   6 375
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 977 04 12 10 3 01 62600  4 818
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 3 01 62600 240 4 818
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 977 04 12 10 3 01 62610  1 557
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 3 01 62610 240 1 557
Жилищно-коммунальное хозяйство 977 05       11 740
Коммунальное хозяйство 977 05 02      11 740
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 05 02 10     11 740

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 05 02 10 1    11 740
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 05 02 10 1 01   11 740
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 977 05 02 10 1 01 71620  11 585
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 05 02 10 1 01 71620 240 11 585
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 977 05 02 10 1 01 S1620  155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 05 02 10 1 01 S1620 240 155
Охрана окружающей среды 977 06       15 800
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 977 06 05      15 800
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 06 05 10     15 800

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 06 05 10 3    15 800
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 06 05 10 3 01   15 800
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 977 06 05 10 3 01 62600  15 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 06 05 10 3 01 62600 240 15 800
Социальная политика 977 10       26 952
Социальное обеспечение населения 977 10 03      5 658
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10     5 658

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 10 03 10 2    5 658
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 977 10 03 10 2 F1   5 658
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения 
гражданам, имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 977 10 03 10 2 F1 73370  5 658

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10 2 F1 73370 320 5 658
Другие вопросы в области социальной политики 977 10 06      21 294
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 06 10     21 294

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 06 10 Ц    21 294
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 06 10 Ц 01   21 294
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 10 06 10 Ц 01 11040  21 294
Иные выплаты населению 977 10 06 10 Ц 01 11040 360 21 294
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 978        873 753
Национальная экономика 978 04       41
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      41
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06     41
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1    41
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяю-
щих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

978 04 12 06 1 01   41

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 978 04 12 06 1 01 61710  41
Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06 1 01 61710 610 41
Образование 978 07       136 220
Дополнительное образование детей 978 07 03      93 096
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 07 03 05     93 096

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 978 07 03 05 4    93 096
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05 4 01   89 240
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000  87 362
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000 610 87 362
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 07 03 05 4 01 88020  1 878
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 88020 610 1 878
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 978 07 03 05 4 A1   3 856
Государственная поддержка отрасли культуры 978 07 03 05 4 A1 55190  3 856
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 A1 55190 610 3 856
Молодежная политика 978 07 07      42 238
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04     590
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 07 07 04 3    590

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 978 07 07 04 3 01   590

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма (Субсидия 
НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи) 978 07 07 04 3 01 71632  450

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 978 07 07 04 3 01 71632 630 450

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 978 07 07 04 3 01 80100  111

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04 3 01 80100 610 111
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма (Субсидия 
НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи) 978 07 07 04 3 01 S1632  29

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 978 07 07 04 3 01 S1632 630 29

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 07 07 05     41 648

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 978 07 07 05 6    40 963

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной 
политики" 978 07 07 05 6 01   31 710

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000  26 353
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000 610 26 353
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 87020  5 357
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 01 87020 110 103
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 87020 610 5 254
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6 02   8 388
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 87030  8 388
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 02 87030 110 555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 87030 240 6 510
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 02 87030 610 1 323
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05 6 03   865
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 71653  240
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 71653 610 240
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 87040  609
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 87040 610 609
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 S1653  16
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 S1653 610 16
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7    685
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7 02   685
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 978 07 07 05 7 02 25070  685



45№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 7 02 25070 240 205
Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 25070 350 480
Другие вопросы в области образования 978 07 09      886
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 07 09 05     886

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 978 07 09 05 6    886

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05 6 04   886
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 978 07 09 05 6 04 88050  886
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05 6 04 88050 240 773
Премии и гранты 978 07 09 05 6 04 88050 350 108
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 07 09 05 6 04 88050 850 5
Культура, кинематография 978 08       403 136
Культура 978 08 01      287 079
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 08 01 05     287 079

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05 1    33 207
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05 1 01   33 207
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000  31 952
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000 610 31 952
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 1 01 71642  375
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 71642 610 375
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 1 01 88010  856
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 88010 610 856
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 1 01 S1642  24
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 S1642 610 24
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2    47 129
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2 01   47 079
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000  46 050
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000 610 46 050
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 01 71642  50
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 71642 610 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 2 01 88010  762
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 88010 610 762
Государственная поддержка отрасли культуры за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 978 08 01 05 2 01 L519F  213
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 L519F 610 213
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 01 S1642  4
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 S1642 610 4
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Творческие люди" 978 08 01 05 2 A2   50
Государственная поддержка отрасли культуры 978 08 01 05 2 A2 55190  50
Премии и гранты 978 08 01 05 2 A2 55190 350 50
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05 3    206 202
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01   206 202
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000  194 833
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000 610 194 833
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 01 71643  6 124
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 71643 610 6 124
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020  4 854
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88020 610 4 854
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 01 S1643  391
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 S1643 610 391
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 978 08 01 05 6    541

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 08 01 05 6 03   541
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 08 01 05 6 03 87040  541
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 6 03 87040 610 541
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      116 057
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 08 04 05     116 057

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7    84 137
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7 01   84 137

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000  84 137
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 66 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 7 01 12000 240 17 951
Исполнение судебных актов 978 08 04 05 7 01 12000 830 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 7 01 12000 850 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05 Ц    31 921
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 08 04 05 Ц 01   31 921
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 11040  31 921
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 30 803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 117
Социальная политика 978 10       11 379
Социальное обеспечение населения 978 10 03      2 646
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 10 03 05     2 646

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и 
туризма" 978 10 03 05 8    2 646

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05 8 01   2 646
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 978 10 03 05 8 01 75220  200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75220 310 200
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75320  300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75320 310 300
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75330  592
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75330 310 592
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и ис-
кусства 978 10 03 05 8 01 75340  150

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75340 310 150
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75520  500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75520 310 500
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75530  616
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75530 310 616
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам муниципальных учреждений 
спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75540  50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75540 310 50
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 978 10 03 05 8 01 80150  238
Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 05 8 01 80150 610 238
Другие вопросы в области социальной политики 978 10 06      8 733
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 10 06 05     8 733

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 10 06 05 Ц    8 733
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 10 06 05 Ц 01   8 733
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 10 06 05 Ц 01 11040  8 733
Иные выплаты населению 978 10 06 05 Ц 01 11040 360 8 733
Физическая культура и спорт 978 11       322 976
Физическая культура 978 11 01      322 976
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04     215
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 11 01 04 3    215

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 978 11 01 04 3 01   215

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 978 11 01 04 3 01 80100  215

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 80100 610 215



46 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития 
туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

978 11 01 05     322 761

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5    322 413
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри-
ятий" 978 11 01 05 5 01   297 385

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000  159 704
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000 610 159 704
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 01 71170  129 220
Бюджетные инвестиции 978 11 01 05 5 01 71170 410 122 000
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 71170 610 7 220
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 01 S1170  8 461
Бюджетные инвестиции 978 11 01 05 5 01 S1170 410 8 000
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 S1170 610 461
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05 5 02   22 540
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 02 83010  21 570
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83010 610 21 570
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 978 11 01 05 5 02 83020  970
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83020 610 970
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05 5 P5   2 489
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 978 11 01 05 5 P5 52280  1 743
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 52280 610 1 743
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 71170  261
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 71170 610 261
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 978 11 01 05 5 P5 73240  468
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 73240 610 468
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 S1170  17
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 S1170 610 17
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления 
детей и молодежи" 978 11 01 05 6    348

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 11 01 05 6 03   348
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 11 01 05 6 03 87040  348
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 6 03 87040 610 348
Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        129 480
Общегосударственные вопросы 992 01       100 589
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      100 589
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 992 01 06 08     100 589
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц    100 589
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01   100 589
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040  100 589
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 93 928
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 662
Социальная политика 992 10       28 890
Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06      28 890
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 992 10 06 08     28 890
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 10 06 08 Ц    28 890
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 10 06 08 Ц 01   28 890
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 10 06 08 Ц 01 11040  28 890
Иные выплаты населению 992 10 06 08 Ц 01 11040 360 28 890
ВСЕГО:  9 070 528

Приложение 13
Утверждено

решением Думы Тазовского района
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 13
к решению Думы Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75

Таблица 2

 Ведомственная структура расходов бюджета района на 2022 и 2023 годы

тыс. рублей
Наименование Ведомство Раздел Подраздел КЦСР Вид рас-

ходов
Сумма на 

2022
Сумма на 

2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Администрация Тазовского района 901        619 668 628 422
Общегосударственные вопросы 901 01       269 644 271 412
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02      14 728 14 728
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 02 09     14 728 14 728
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09 Ц    14 728 14 728
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 02 09 Ц 01   14 728 14 728
Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11010  11 817 11 817
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 817 11 817
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в автономном 
округе отдельных государственных полномочий 901 01 02 09 Ц 01 72060  2 911 2 911

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 72060 120 2 911 2 911
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 901 01 04      234 398 235 563

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 04 09     234 398 235 563
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09 Ц    234 398 235 563
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 04 09 Ц 01   234 398 235 563
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 11040  234 398 235 563
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 213 457 213 825
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 20 559 21 356
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 382 382
Судебная система 901 01 05      24 3
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 05 04     24 3
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04 4    24 3
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04 4 01   24 3
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 04 4 01 51200  24 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04 4 01 51200 240 24 3
Резервные фонды 901 01 11      6 259 6 509
Непрограммные расходы 901 01 11 98     6 259 6 509
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98 9    6 259 6 509
Резервный фонд местной администрации 901 01 11 98 9 00 90070  6 259 6 509
Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90070 870 6 259 6 509
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      14 235 14 609
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 01 13 04     30 36
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04 4    30 36
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04 4 01   30 36
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях 901 01 13 04 4 01 73010  30 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04 4 01 73010 240 30 36
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 01 13 09     14 205 14 573
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2    8 884 9 204
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 01 13 09 2 01   8 884 9 204



47№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Иные мероприятия местного значения 901 01 13 09 2 01 80160  8 884 9 204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 2 01 80160 240 8 520 8 840
Премии и гранты 901 01 13 09 2 01 80160 350 364 364
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09 4    112 116
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09 4 01   112 116
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного 
самоуправления 901 01 13 09 4 01 11130  56 58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 11130 240 56 58
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 901 01 13 09 4 01 91140  56 58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 91140 240 56 58
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09 5    1 077 1 121
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 901 01 13 09 5 01   1 077 1 121
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 80070  1 077 1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 80070 240 340 384
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 01 13 09 5 01 80070 630 737 737

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09 Ц    4 132 4 132
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 13 09 Ц 01   4 132 4 132
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 901 01 13 09 Ц 01 73030  2 116 2 116
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 873 1 873
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 243 243
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 901 01 13 09 Ц 01 73733  2 016 2 016
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73733 120 1 704 1 703
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73733 240 312 313
Национальная оборона 901 02       256 267
Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04      256 267
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 02 04 04     256 267
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5    256 267
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5 01   256 267
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 901 02 04 04 5 01 80180  256 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04 5 01 80180 240 256 267
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03       6 724 6 724
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14      6 724 6 724
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 03 14 04     6 724 6 724
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04 Ц    6 724 6 724
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 03 14 04 Ц 01   6 724 6 724
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 901 03 14 04 Ц 01 73060  6 724 6 724
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 6 724 6 724
Национальная экономика 901 04       237 565 243 217
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      963 963
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 04 05 09     963 963
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09 Ц    963 963
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 04 05 09 Ц 01   963 963
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 901 04 05 09 Ц 01 73734  963 963
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09 Ц 01 73734 120 837 837
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09 Ц 01 73734 240 126 126
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12      236 602 242 254
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 04 12 04     1 808 1 880
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 901 04 12 04 1    1 808 1 880

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 04 12 04 1 01   1 808 1 880
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 04 12 04 1 01 80090  1 808 1 880
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 04 1 01 80090 240 1 808 1 880
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 901 04 12 06     14 291 14 624
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1    8 320 8 653
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимате-
лями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

901 04 12 06 1 01   8 320 8 653

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 61710  8 320 8 653
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 06 1 01 61710 240 3 3
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 04 12 06 1 01 61710 630 1 403 1 457

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 61710 810 6 914 7 193

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития 
района" 901 04 12 06 2    5 971 5 971

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06 2 01   5 971 5 971
Осуществление государственных полномочий по  государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования 
производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 901 04 12 06 2 01 73615  5 971 5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 2 01 73615 810 5 971 5 971

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 04 12 09     220 503 225 750
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2    220 503 225 750
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2 01   220 503 225 750
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000  220 503 225 750
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 123 791 125 169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09 2 01 12000 240 92 791 96 503
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09 2 01 12000 850 3 921 4 078
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05       710 710
Коммунальное хозяйство 901 05 02      710 710
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 901 05 02 03     710 710

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6    710 710
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01   710 710
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340  710 710
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03 6 01 61340 240 710 710
Образование 901 07       38 39
Другие вопросы в области образования 901 07 09      38 39
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 901 07 09 04     38 39
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 901 07 09 04 1    38 39

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04 1 01   38 39
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 07 09 04 1 01 80090  38 39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04 1 01 80090 240 38 39
Средства массовой информации 901 12       104 731 106 053
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04      104 731 106 053
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 901 12 04 09     104 731 106 053
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09 1    104 731 106 053
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09 1 01   104 731 106 053
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000  100 281 101 603
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000 610 100 281 101 603
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 71810  4 182 4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 71810 610 4 182 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 S1810  268 268
Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 S1810 610 268 268
Контрольно-счетная палата Тазовского района 905        23 777 20 944
Общегосударственные вопросы 905 01       20 871 20 944
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 905 01 06      20 871 20 944

Непрограммные расходы 905 01 06 98     20 871 20 944
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9    20 871 20 944
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040  15 450 15 523
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 14 132 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98 9 00 11040 240 1 280 1 331
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98 9 00 11040 850 38 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98 9 00 11060  5 421 5 421
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11060 120 5 421 5 421
Социальная политика 905 10       2 906 0
Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06      2 906 0



48 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Непрограммные расходы 905 10 06 98     2 906 0
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 06 98 9    2 906 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 10 06 98 9 00 11040  2 906 0
Иные выплаты населению 905 10 06 98 9 00 11040 360 2 906 0
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации 
Тазовского района 910        353 388 348 189

Общегосударственные вопросы 910 01       20 960 20 994
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13      20 960 20 994
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 01 13 07     20 960 20 994

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07 Ц    20 960 20 994
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 01 13 07 Ц 01   20 960 20 994
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 01 13 07 Ц 01 11040  20 960 20 994
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 20 710 20 735
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 237 246
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 07 Ц 01 11040 850 13 13
Национальная экономика 910 04       324 226 327 195
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05      16 297 16 949
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 05 07     16 297 16 949

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 05 07 2    16 297 16 949
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07 2 01   14 642 15 228
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья  северных оленей 910 04 05 07 2 01 63170  1 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 05 07 2 01 63170 320 1 0
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 01 63450  14 641 15 228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 01 63450 240 14 641 15 228
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 05 07 2 02   1 655 1 721
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 02 63440  1 655 1 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 02 63440 240 1 655 1 721
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12      307 929 310 246
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 12 07     307 929 310 246

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 
Тазовского района" 910 04 12 07 1    82 625 84 178

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных мало-
численных народов Севера" 910 04 12 07 1 01   82 625 84 178

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера 910 04 12 07 1 01 67100  38 825 40 378

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 1 01 67100 110 209 209
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 67100 240 33 205 34 562
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 67100 320 3 205 3 333
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 67100 360 2 206 2 274
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера 910 04 12 07 1 01 71664  60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 71664 240 60 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 73110  43 736 43 736

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 73110 320 30 880 30 880
Стипендии 910 04 12 07 1 01 73110 340 1 080 1 080
Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 73110 360 11 776 11 776
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных 
народов Севера 910 04 12 07 1 01 S1664  4 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 S1664 240 4 4
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 910 04 12 07 2    170 469 170 469
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из 
числа коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 2 04   170 469 170 469

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 910 04 12 07 2 04 73611  40 021 40 021
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73611 810 40 021 40 021

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и 
отдаленные местности 910 04 12 07 2 04 73612  37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73612 810 37 549 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера 910 04 12 07 2 04 73613  92 899 92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 2 04 73613 240 90 000 90 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 2 04 73613 320 2 899 2 899
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных 
малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 4    45 870 46 634

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономиче-
ского развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 910 04 12 07 4 01   45 870 46 634

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000  45 870 46 634
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 36 919 37 326
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 4 01 12000 240 8 034 8 354
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07 4 01 12000 850 917 954
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07 Ц    8 965 8 965
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 04 12 07 Ц 01   8 965 8 965
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традицион-
ного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 Ц 01 73110  8 965 8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07 Ц 01 73110 120 8 678 8 678
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 Ц 01 73110 240 287 287
Социальная политика 910 10       8 202 0
Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06      8 202 0
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического раз-
вития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 10 06 07     8 202 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 10 06 07 Ц    8 202 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 10 06 07 Ц 01   8 202 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 10 06 07 Ц 01 11040  8 202 0
Иные выплаты населению 910 10 06 07 Ц 01 11040 360 8 202 0
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 911        61 499 50 553

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 911 03       50 030 50 553
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 911 03 10      50 030 50 553
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 03 10 04     50 030 50 553
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2    10 567 10 973
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 10 04 2 02   10 567 10 973
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270  330 330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 71270 240 330 330
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 80140  10 215 10 621
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 80140 240 10 207 10 613
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 10 04 2 02 80140 850 8 8
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 S1270  22 22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 2 02 S1270 240 22 22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 10 04 Ц    39 463 39 580
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 03 10 04 Ц 01   39 463 39 580
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 03 10 04 Ц 01 11040  39 463 39 580
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 10 04 Ц 01 11040 120 37 986 38 045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 04 Ц 01 11040 240 1 477 1 535
Социальная политика 911 10       11 469 0
Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06      11 469 0
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 911 10 06 04     11 469 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 10 06 04 Ц    11 469 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 10 06 04 Ц 01   11 469 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 10 06 04 Ц 01 11040  11 469 0
Иные выплаты населению 911 10 06 04 Ц 01 11040 360 11 469 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921        866 221 1 148 345
Национальная экономика 921 04       147 826 203 211
Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05      15 088 15 088
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 05 03     15 088 15 088



49№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 04 05 03 2    15 088 15 088
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 921 04 05 03 2 06   15 088 15 088
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 921 04 05 03 2 06 73340  15 088 15 088
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 05 03 2 06 73340 240 15 088 15 088
Транспорт 921 04 08      44 730 97 132
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 08 11     44 730 97 132

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11 2    44 730 97 132
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11 2 01   44 730 97 132
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 60110  32 866 85 268
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60110 810 32 866 85 268

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 921 04 08 11 2 01 60310  11 864 11 864
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 08 11 2 01 60310 240 11 864 11 864
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09      8 862 11 407
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 09 11     8 862 11 407

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11 4    8 862 11 407
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 4 01   8 862 11 407
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 61450  8 862 11 407
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 61450 240 8 862 11 407
Связь и информатика 921 04 10      5 276 5 276
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 921 04 10 11     5 276 5 276

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11 3    5 276 5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11 3 01   5 276 5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 71850  4 959 4 959
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 71850 810 4 959 4 959

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 S1850  317 317
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 S1850 810 317 317

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12      73 870 74 308
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 04 12 03     73 870 74 308

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных 
услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5    73 870 74 308

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности" 921 04 12 03 5 01   44 316 44 308

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000  44 316 44 308
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 39 557 40 054
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 01 12000 240 4 621 4 110
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 01 12000 850 138 144
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства" 921 04 12 03 5 02   29 554 30 000

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000  29 554 30 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 25 589 25 875
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 02 12000 240 3 384 3 520
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 02 12000 850 581 605
Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05       345 989 736 064
Коммунальное хозяйство 921 05 02      305 844 695 795
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 02 03     305 844 695 795

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2    305 844 695 795
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 2 02   305 844 695 795
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 61350  8 366 606
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 61350 410 8 366 606
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 71350  294 500 688 235
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 71350 410 294 500 688 235
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 S1350  2 978 6 954
Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 S1350 410 2 978 6 954
Благоустройство 921 05 03      7 652 7 652
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 03 03     7 652 7 652

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 03 03 2    7 652 7 652
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03   7 652 7 652
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620  7 652 7 652
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 03 2 03 61620 240 7 652 7 652
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05      32 493 32 617
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 05 05 03     32 493 32 617

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03 Ц    32 493 32 617
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 05 05 03 Ц 01   32 493 32 617
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 11040  32 493 32 617
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 30 838 30 896
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 584 1 647
Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 05 05 03 Ц 01 11040 850 71 74
Образование 921 07       118 694 0
Дошкольное образование 921 07 01      40 113 0
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 01 01     40 113 0
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 01 01 3    40 113 0
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности" 921 07 01 01 3 02   40 113 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 61600  11 035 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 61600 240 11 035 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 71600  27 333 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 71600 240 27 333 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 S1600  1 745 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 S1600 240 1 745 0
Общее образование 921 07 02      78 581 0
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 921 07 02 01     78 581 0
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 02 01 3    78 581 0
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности" 921 07 02 01 3 02   78 581 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 61600  42 141 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 61600 240 42 141 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 71600  34 253 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 71600 240 34 253 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 S1600  2 187 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 S1600 240 2 187 0
Социальная политика 921 10       217 112 209 070
Социальное обеспечение населения 921 10 03      205 000 206 300
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 03 03     205 000 206 300

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 03 03 1    205 000 206 300
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 03 03 1 01   205 000 206 300
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат 
рыночной стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа

921 10 03 03 1 01 73380  205 000 206 300

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 03 03 1 01 73380 320 205 000 206 300
Охрана семьи и детства 921 10 04      2 770 2 770
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 04 03     2 770 2 770

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03 1    2 770 2 770
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 921 10 04 03 1 F1   2 770 2 770
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 71610  2 742 2 742
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 71610 320 2 742 2 742
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 S1610  28 28
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 S1610 320 28 28



50 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области социальной политики 921 10 06      9 342 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 921 10 06 03     9 342 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 10 06 03 Ц    9 342 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 10 06 03 Ц 01   9 342 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 10 06 03 Ц 01 11040  9 342 0
Иные выплаты населению 921 10 06 03 Ц 01 11040 360 9 342 0
Физическая культура и спорт 921 11       36 600 0
Физическая культура 921 11 01      36 600 0
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 01 05     36 600 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 01 05 5    36 600 0
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 01 05 5 04   36 600 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 61350  16 397 0
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 61350 410 16 397 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 71350  20 000 0
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 71350 410 20 000 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 01 05 5 04 S1350  203 0
Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 S1350 410 203 0
Дума Тазовского района 930        3 053 3 169
Общегосударственные вопросы 930 01       3 053 3 169
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 930 01 03      2 886 2 996

Непрограммные расходы 930 01 03 98     2 886 2 996
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98 9    2 886 2 996
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98 9 00 11040  2 886 2 996
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98 9 00 11040 120 2 886 2 996
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13      167 173
Непрограммные расходы 930 01 13 98     167 173
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98 9    167 173
Иные мероприятия местного значения 930 01 13 98 9 00 80160  167 173
Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80160 350 167 173
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 933        497 784 386 023
Общегосударственные вопросы 933 01       2 797 2 908
Другие общегосударственные вопросы 933 01 13      2 797 2 908
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 933 01 13 10     2 797 2 908

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 933 01 13 10 1    2 797 2 908
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 933 01 13 10 1 01   2 797 2 908
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 933 01 13 10 1 01 80030  2 797 2 908
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 01 13 10 1 01 80030 240 1 582 1 645
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 01 13 10 1 01 80030 850 1 215 1 263
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 933 03       2 759 2 765
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 933 03 14      2 759 2 765
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 933 03 14 04     2 759 2 765
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 933 03 14 04 1    2 759 2 765

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 933 03 14 04 1 01   2 759 2 765
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 933 03 14 04 1 01 80080  2 569 2 569
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 933 03 14 04 1 01 80080 630 2 569 2 569

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 933 03 14 04 1 01 80190  190 196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 03 14 04 1 01 80190 240 190 196
Национальная экономика 933 04       170 528 170 617
Сельское хозяйство и рыболовство 933 04 05      750 750
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 05 03     750 750

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 04 05 03 2    750 750
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 933 04 05 03 2 06   750 750
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 933 04 05 03 2 06 73340  750 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 05 03 2 06 73340 240 750 750
Транспорт 933 04 08      28 301 28 301
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 933 04 08 11     28 301 28 301

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 933 04 08 11 2    28 301 28 301
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 933 04 08 11 2 01   28 301 28 301
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 933 04 08 11 2 01 60310  28 301 28 301
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 08 11 2 01 60310 240 28 301 28 301
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09      115 849 105 049
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 933 04 09 11     115 849 105 049

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 933 04 09 11 1    11 621 821
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11 1 01   11 621 821
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 1 01 61480  10 800 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61480 240 10 800 0
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 933 04 09 11 1 01 61500  821 821
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 1 01 61500 240 821 821
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 933 04 09 11 4    104 228 104 228
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 933 04 09 11 4 01   104 228 104 228
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 4 01 71450  97 974 97 974
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 4 01 71450 240 97 974 97 974
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 933 04 09 11 4 01 S1450  6 254 6 254
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 09 11 4 01 S1450 240 6 254 6 254
Другие вопросы в области национальной экономики 933 04 12      25 628 36 517
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 04 12 03     25 628 36 517

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 04 12 03 2    682 680
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 933 04 12 03 2 03   682 680
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 933 04 12 03 2 03 61510  682 680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 12 03 2 03 61510 240 682 680
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 04 12 03 Ц    24 946 35 837
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 933 04 12 03 Ц 01   24 946 35 837
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 04 12 03 Ц 01 11040  24 946 35 837
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 933 04 12 03 Ц 01 11040 120 23 420 34 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 04 12 03 Ц 01 11040 240 1 526 1 587
Жилищно-коммунальное хозяйство 933 05       311 638 209 733
Жилищное хозяйство 933 05 01      215 706 112 679
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 01 03     215 706 112 679

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 933 05 01 03 1    150 022 47 237
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 933 05 01 03 1 04   150 022 39 167
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 04 71600  146 630 36 817
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 04 71600 240 35 552 36 817
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 04 71600 850 111 078 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 1 04 S1600  3 392 2 350
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 04 S1600 240 2 270 2 350
Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 05 01 03 1 04 S1600 850 1 122 0
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 933 05 01 03 1 F3   0 8 070

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государ-
ственной корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 933 05 01 03 1 F3 67484  0 7 585

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 F3 67484 240 0 7 585
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государ-
ственной корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 933 05 01 03 1 F3 6748S  0 485

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 01 03 1 F3 6748S 240 0 485
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03 2    65 684 65 442
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 01 03 2 01   65 684 65 442
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 01 03 2 01 71620  65 020 64 787



51№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03 2 01 71620 810 65 020 64 787

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 933 05 01 03 2 01 S1620  664 655
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 01 03 2 01 S1620 810 664 655

Коммунальное хозяйство 933 05 02      8 081 9 203
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 02 03     8 081 9 203

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03 2    8 081 9 203
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 933 05 02 03 2 01   8 081 9 203
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 02 03 2 01 61620  8 081 9 203
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 933 05 02 03 2 01 61620 810 8 081 9 203

Благоустройство 933 05 03      87 851 87 851
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 05 03 03     87 851 87 851

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 933 05 03 03 2    87 851 87 851
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 933 05 03 03 2 03   87 851 87 851
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 61620  38 579 38 579
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 61620 240 38 579 38 579
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 933 05 03 03 2 03 62600  2 024 2 024
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 62600 240 2 024 2 024
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 71620  44 411 44 411
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 71620 240 44 411 44 411
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 933 05 03 03 2 03 S1620  2 837 2 837
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 05 03 03 2 03 S1620 240 2 837 2 837
Социальная политика 933 10       10 062 0
Другие вопросы в области социальной политики 933 10 06      10 062 0
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 933 10 06 03     10 062 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 933 10 06 03 Ц    10 062 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 933 10 06 03 Ц 01   10 062 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 933 10 06 03 Ц 01 11040  10 062 0
Иные выплаты населению 933 10 06 03 Ц 01 11040 360 10 062 0
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948        162 163 142 994
Образование 948 07       572 595
Другие вопросы в области образования 948 07 09      572 595
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 948 07 09 04     572 595
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 948 07 09 04 1    572 595

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04 1 01   572 595
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 948 07 09 04 1 01 80090  572 595
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04 1 01 80090 320 572 595
Социальная политика 948 10       161 591 142 399
Пенсионное обеспечение 948 10 01      33 372 34 706
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 01 02     33 372 34 706
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02 1    33 372 34 706
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02 1 01   33 372 34 706
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 948 10 01 02 1 01 25140  33 372 34 706
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 01 02 1 01 25140 320 33 372 34 706
Социальное обеспечение населения 948 10 03      32 453 33 697
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 948 10 03 02     32 453 33 697
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02 1    20 418 21 190
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02 1 01   20 418 21 190
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на 
территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям (или 
другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользо-
вания городского и пригородного сообщения (кроме такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, 
установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

948 10 03 02 1 01 74000  702 702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74000 320 702 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 948 10 03 02 1 01 84310  19 716 20 488
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 84310 240 2 770 2 872
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 84310 310 7 045 7 330
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 84310 320 9 723 10 108
Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 84310 350 158 158
Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 84310 360 20 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02 2    10 913 11 339
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02 2 01   10 913 11 339
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материн-
ства, отцовства и детства 948 10 03 02 2 01 84330  625 638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 2 01 84330 240 369 382
Премии и гранты 948 10 03 02 2 01 84330 350 156 156
Иные выплаты населению 948 10 03 02 2 01 84330 360 100 100
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 948 10 03 02 2 01 84340  10 288 10 701
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 2 01 84340 320 10 288 10 701
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02 3    366 381
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов" 948 10 03 02 3 01   366 381

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 948 10 03 02 3 01 84320  366 381
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 3 01 84320 320 366 381
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02 4    756 787
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государствен-
ной политики в сфере охраны труда 948 10 03 02 4 01   756 787

Организационное обеспечение условий и охраны труда 948 10 03 02 4 01 91010  756 787
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 4 01 91010 240 590 614
Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 91010 350 166 173
Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06      95 766 73 996
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 
годы" 948 10 06 02     95 766 73 996

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02 Ц    95 766 73 996
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 948 10 06 02 Ц 01   95 766 73 996
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 10 06 02 Ц 01 11040  30 290 8 520
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 8 468 8 482
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 38 38
Иные выплаты населению 948 10 06 02 Ц 01 11040 360 21 784 0
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 948 10 06 02 Ц 01 73621  58 528 58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 56 895 56 895
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 623 1 623
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 10 10
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами 948 10 06 02 Ц 01 73622  2 316 2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 259 2 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 57 57
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 948 10 06 02 Ц 01 73623  4 632 4 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 535 4 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 97 97
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 962        70 530 67 425
Общегосударственные вопросы 962 01       29 218 29 369
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 962 01 04      27 846 27 953

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 962 01 04 09     27 846 27 953
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 01 04 09 Ц    27 846 27 953
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 962 01 04 09 Ц 01   27 846 27 953
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 962 01 04 09 Ц 01 11040  27 846 27 953
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 01 04 09 Ц 01 11040 120 25 916 25 948
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 930 2 005
Другие общегосударственные вопросы 962 01 13      1 372 1 416
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 962 01 13 10     1 372 1 416



52 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 962 01 13 10 1    1 372 1 416
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 962 01 13 10 1 01   1 372 1 416
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 962 01 13 10 1 01 80030  731 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 13 10 1 01 80030 240 493 512
Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 13 10 1 01 80030 850 238 238
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 962 01 13 10 1 01 80040  641 666
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 01 13 10 1 01 80040 240 641 666
Национальная оборона 962 02       165 165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 962 02 03      165 165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 02 03 04     165 165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04 5    165 165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 962 02 03 04 5 01   165 165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 962 02 03 04 5 01 51180  165 165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 962 02 03 04 5 01 51180 120 160 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 02 03 04 5 01 51180 240 5 5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 962 03       2 422 2 487
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 962 03 14      2 422 2 487
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 962 03 14 04     2 422 2 487
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 962 03 14 04 1    798 798

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 962 03 14 04 1 01   798 798
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 962 03 14 04 1 01 80080  798 798
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 962 03 14 04 1 01 80080 630 798 798

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 962 03 14 04 2    1 624 1 689
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 962 03 14 04 2 02   1 624 1 689
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 962 03 14 04 2 02 80130  1 624 1 689
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 03 14 04 2 02 80130 240 1 624 1 689
Национальная экономика 962 04       11 713 11 713
Сельское хозяйство и рыболовство 962 04 05      879 879
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 962 04 05 03     879 879

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 04 05 03 2    879 879
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 962 04 05 03 2 06   879 879
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 962 04 05 03 2 06 73340  879 879
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 05 03 2 06 73340 240 879 879
Транспорт 962 04 08      4 451 4 451
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 962 04 08 11     4 451 4 451

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 962 04 08 11 2    4 451 4 451
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 962 04 08 11 2 01   4 451 4 451
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 962 04 08 11 2 01 60310  4 451 4 451
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 08 11 2 01 60310 240 4 451 4 451
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 962 04 09      6 383 6 383
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 962 04 09 11     6 383 6 383

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 962 04 09 11 4    6 383 6 383
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 962 04 09 11 4 01   6 383 6 383
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 962 04 09 11 4 01 71450  6 000 6 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11 4 01 71450 240 6 000 6 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 962 04 09 11 4 01 S1450  383 383
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 04 09 11 4 01 S1450 240 383 383
Жилищно-коммунальное хозяйство 962 05       20 431 20 415
Жилищное хозяйство 962 05 01      4 547 4 531
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 01 03     4 547 4 531

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03 2    4 547 4 531
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 01 03 2 01   4 547 4 531
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 01 03 2 01 71620  4 501 4 485
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03 2 01 71620 810 4 501 4 485

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 962 05 01 03 2 01 S1620  46 46
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 01 03 2 01 S1620 810 46 46

Коммунальное хозяйство 962 05 02      1 312 1 312
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 02 03     1 312 1 312

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03 2    1 312 1 312
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 962 05 02 03 2 01   1 312 1 312
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 02 03 2 01 61620  1 312 1 312
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 962 05 02 03 2 01 61620 810 1 312 1 312

Благоустройство 962 05 03      14 572 14 572
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 962 05 03 03     14 572 14 572

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 962 05 03 03 2    14 572 14 572
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 962 05 03 03 2 03   14 572 14 572
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 61620  5 820 5 820
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 61620 240 5 820 5 820
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 962 05 03 03 2 03 62600  2 900 2 900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 62600 240 2 900 2 900
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 71620  5 500 5 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 71620 240 5 500 5 500
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 962 05 03 03 2 03 S1620  352 352
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 962 05 03 03 2 03 S1620 240 352 352
Социальная политика 962 10       6 581 3 276
Другие вопросы в области социальной политики 962 10 06      6 581 3 276
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 962 10 06 09     6 581 3 276
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 962 10 06 09 Ц    6 581 3 276
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 962 10 06 09 Ц 01   6 581 3 276
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 962 10 06 09 Ц 01 11040  6 581 3 276
Иные выплаты населению 962 10 06 09 Ц 01 11040 360 6 581 3 276
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 963        89 062 89 139
Общегосударственные вопросы 963 01       27 947 28 055
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 963 01 04      27 347 27 437

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 963 01 04 09     27 347 27 437
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 01 04 09 Ц    27 347 27 437
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 963 01 04 09 Ц 01   27 347 27 437
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 01 04 09 Ц 01 11040  27 347 27 437
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 01 04 09 Ц 01 11040 120 25 689 25 713
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 658 1 724
Другие общегосударственные вопросы 963 01 13      600 618
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 963 01 13 10     600 618

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 963 01 13 10 1    600 618
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 963 01 13 10 1 01   600 618
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 963 01 13 10 1 01 80030  600 618
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 01 13 10 1 01 80030 240 428 446
Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 10 1 01 80030 850 172 172
Национальная оборона 963 02       165 165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03      165 165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 02 03 04     165 165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04 5    165 165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 963 02 03 04 5 01   165 165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 963 02 03 04 5 01 51180  165 165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 963 02 03 04 5 01 51180 120 165 165
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 963 03       345 359
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 963 03 14      345 359



53№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 963 03 14 04     345 359
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 963 03 14 04 1    345 359

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 963 03 14 04 1 01   345 359
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 963 03 14 04 1 01 80090  345 359
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 03 14 04 1 01 80090 240 345 359
Национальная экономика 963 04       20 505 20 505
Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05      450 450
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 963 04 05 03     450 450

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 04 05 03 2    450 450
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 963 04 05 03 2 06   450 450
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 963 04 05 03 2 06 73340  450 450
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 05 03 2 06 73340 240 450 450
Транспорт 963 04 08      3 562 3 562
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 963 04 08 11     3 562 3 562

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 963 04 08 11 2    3 562 3 562
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 963 04 08 11 2 01   3 562 3 562
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 963 04 08 11 2 01 60310  3 562 3 562
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 08 11 2 01 60310 240 3 562 3 562
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09      16 493 16 493
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 963 04 09 11     16 493 16 493

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 963 04 09 11 1    322 322
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11 1 01   322 322
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 963 04 09 11 1 01 61500  322 322
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 1 01 61500 240 322 322
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 963 04 09 11 4    16 171 16 171
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 963 04 09 11 4 01   16 171 16 171
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 4 01 71450  15 200 15 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 4 01 71450 240 15 200 15 200
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 963 04 09 11 4 01 S1450  971 971
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 11 4 01 S1450 240 971 971
Жилищно-коммунальное хозяйство 963 05       33 375 33 330
Жилищное хозяйство 963 05 01      13 108 13 063
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 01 03     13 108 13 063

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03 2    13 108 13 063
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 963 05 01 03 2 01   13 108 13 063
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 01 03 2 01 71620  12 977 12 932
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03 2 01 71620 810 12 977 12 932

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 963 05 01 03 2 01 S1620  131 131
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 963 05 01 03 2 01 S1620 810 131 131

Благоустройство 963 05 03      20 267 20 267
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 963 05 03 03     20 267 20 267

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 963 05 03 03 2    20 267 20 267
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 963 05 03 03 2 03   20 267 20 267
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 61620  6 666 6 666
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 61620 240 6 666 6 666
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 963 05 03 03 2 03 62600  940 940
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 62600 240 940 940
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 71620  11 900 11 900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 71620 240 11 900 11 900
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 963 05 03 03 2 03 S1620  761 761
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 03 2 03 S1620 240 761 761
Социальная политика 963 10       6 725 6 725
Другие вопросы в области социальной политики 963 10 06      6 725 6 725
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 963 10 06 09     6 725 6 725
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 963 10 06 09 Ц    6 725 6 725
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 963 10 06 09 Ц 01   6 725 6 725
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 963 10 06 09 Ц 01 11040  6 725 6 725
Иные выплаты населению 963 10 06 09 Ц 01 11040 360 6 725 6 725
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 964        88 452 81 501
Общегосударственные вопросы 964 01       32 284 32 426
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04      30 283 30 397

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 964 01 04 09     30 283 30 397
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 01 04 09 Ц    30 283 30 397
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 964 01 04 09 Ц 01   30 283 30 397
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 964 01 04 09 Ц 01 11040  30 283 30 397
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 09 Ц 01 11040 120 28 191 28 222
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 09 Ц 01 11040 240 2 092 2 175
Другие общегосударственные вопросы 964 01 13      2 001 2 029
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 964 01 13 10     2 001 2 029

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 964 01 13 10 1    2 001 2 029
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 964 01 13 10 1 01   2 001 2 029
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 964 01 13 10 1 01 80030  1 972 1 999
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 10 1 01 80030 240 676 703
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 10 1 01 80030 850 1 296 1 296
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 964 01 13 10 1 01 80040  29 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 10 1 01 80040 240 29 30
Национальная оборона 964 02       165 165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 964 02 03      165 165
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 02 03 04     165 165
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04 5    165 165
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 964 02 03 04 5 01   165 165
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 964 02 03 04 5 01 51180  165 165
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 02 03 04 5 01 51180 120 165 165
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 964 03       231 240
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14      231 240
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 964 03 14 04     231 240
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 964 03 14 04 2    231 240
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 964 03 14 04 2 02   231 240
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 964 03 14 04 2 02 80130  231 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 04 2 02 80130 240 231 240
Национальная экономика 964 04       9 258 9 258
Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05      1 172 1 172
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 964 04 05 03     1 172 1 172

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 04 05 03 2    1 172 1 172
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 964 04 05 03 2 06   1 172 1 172
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 964 04 05 03 2 06 73340  1 172 1 172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 05 03 2 06 73340 240 1 172 1 172
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09      8 086 8 086
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 964 04 09 11     8 086 8 086

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 964 04 09 11 4    8 086 8 086
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 964 04 09 11 4 01   8 086 8 086
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 4 01 71450  7 600 7 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 4 01 71450 240 7 600 7 600
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 964 04 09 11 4 01 S1450  486 486
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 11 4 01 S1450 240 486 486
Жилищно-коммунальное хозяйство 964 05       39 458 39 412
Жилищное хозяйство 964 05 01      13 308 13 262



54 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 01 03     13 308 13 262

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03 2    13 308 13 262
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 01 03 2 01   13 308 13 262
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 01 03 2 01 71620  13 175 13 129
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03 2 01 71620 810 13 175 13 129

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 964 05 01 03 2 01 S1620  133 133
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 01 03 2 01 S1620 810 133 133

Коммунальное хозяйство 964 05 02      3 637 3 637
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 02 03     3 637 3 637

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03 2    3 637 3 637
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 964 05 02 03 2 01   3 637 3 637
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 02 03 2 01 61620  3 637 3 637
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 964 05 02 03 2 01 61620 810 3 637 3 637

Благоустройство 964 05 03      22 513 22 513
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 964 05 03 03     22 513 22 513

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 964 05 03 03 2    22 513 22 513
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 964 05 03 03 2 03   20 489 20 489
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 61620  8 467 8 467
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 61620 240 8 467 8 467
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 71620  11 300 11 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 71620 240 11 300 11 300
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 964 05 03 03 2 03 S1620  722 722
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 03 S1620 240 722 722
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 964 05 03 03 2 04   2 024 2 024
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 964 05 03 03 2 04 62600  2 024 2 024
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 03 2 04 62600 240 2 024 2 024
Социальная политика 964 10       7 056 0
Другие вопросы в области социальной политики 964 10 06      7 056 0
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 964 10 06 09     7 056 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 964 10 06 09 Ц    7 056 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 964 10 06 09 Ц 01   7 056 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 964 10 06 09 Ц 01 11040  7 056 0
Иные выплаты населению 964 10 06 09 Ц 01 11040 360 7 056 0
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 965        36 041 30 320
Общегосударственные вопросы 965 01       24 546 24 627
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 965 01 04      24 321 24 402

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 965 01 04 09     24 321 24 402
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 01 04 09 Ц    24 321 24 402
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 965 01 04 09 Ц 01   24 321 24 402
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 965 01 04 09 Ц 01 11040  24 321 24 402
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 01 04 09 Ц 01 11040 120 22 934 22 958
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 01 04 09 Ц 01 11040 240 1 387 1 444
Другие общегосударственные вопросы 965 01 13      225 225
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 965 01 13 10     225 225

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 965 01 13 10 1    225 225
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 965 01 13 10 1 01   225 225
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 965 01 13 10 1 01 80030  225 225
Уплата налогов, сборов и иных платежей 965 01 13 10 1 01 80030 850 225 225
Национальная оборона 965 02       164 164
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 965 02 03      164 164
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 02 03 04     164 164
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04 5    164 164
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 965 02 03 04 5 01   164 164
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 965 02 03 04 5 01 51180  164 164
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 965 02 03 04 5 01 51180 120 157 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 02 03 04 5 01 51180 240 7 7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 965 03       671 680
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 965 03 14      671 680
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 965 03 14 04     671 680
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 965 03 14 04 1    457 457

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 965 03 14 04 1 01   457 457
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 965 03 14 04 1 01 80080  457 457
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 965 03 14 04 1 01 80080 630 457 457

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 965 03 14 04 2    214 223
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 965 03 14 04 2 02   214 223
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 965 03 14 04 2 02 80130  214 223
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 03 14 04 2 02 80130 240 214 223
Национальная экономика 965 04       1 416 1 416
Сельское хозяйство и рыболовство 965 04 05      352 352
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 965 04 05 03     352 352

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 04 05 03 2    352 352
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 965 04 05 03 2 06   352 352
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 965 04 05 03 2 06 73340  352 352
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 05 03 2 06 73340 240 352 352
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 965 04 09      1 064 1 064
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 965 04 09 11     1 064 1 064

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 965 04 09 11 4    1 064 1 064
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 965 04 09 11 4 01   1 064 1 064
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 4 01 71450  1 000 1 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 4 01 71450 240 1 000 1 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 965 04 09 11 4 01 S1450  64 64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 04 09 11 4 01 S1450 240 64 64
Жилищно-коммунальное хозяйство 965 05       3 433 3 433
Благоустройство 965 05 03      3 433 3 433
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы" 965 05 03 03     3 433 3 433

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 965 05 03 03 2    3 433 3 433
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 965 05 03 03 2 03   3 433 3 433
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 61620  1 893 1 893
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 61620 240 1 893 1 893
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 965 05 03 03 2 03 62600  517 517
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 62600 240 517 517
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 71620  960 960
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 71620 240 960 960
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 965 05 03 03 2 03 S1620  63 63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 965 05 03 03 2 03 S1620 240 63 63
Социальная политика 965 10       5 811 0
Другие вопросы в области социальной политики 965 10 06      5 811 0
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 965 10 06 09     5 811 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 965 10 06 09 Ц    5 811 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 965 10 06 09 Ц 01   5 811 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 965 10 06 09 Ц 01 11040  5 811 0
Иные выплаты населению 965 10 06 09 Ц 01 11040 360 5 811 0
Департамент образования Администрации Тазовского района 975        3 389 184 3 428 069
Национальная экономика 975 04       329 343
Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12      329 343
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 975 04 12 06     329 343



55№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1    329 343
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимате-
лями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

975 04 12 06 1 01   329 343

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 975 04 12 06 1 01 61710  329 343
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06 1 01 61710 110 81 84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06 1 01 61710 240 51 54
Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61710 350 26 27
Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06 1 01 61710 610 171 178
Образование 975 07       3 252 426 3 305 214
Дошкольное образование 975 07 01      849 585 857 362
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 01 01     849 585 857 362
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 01 01 1    849 585 857 362
Основное мероприятие  "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01 1 01   849 585 857 362
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000  18 424 18 726
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 13 601 13 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 12000 240 4 816 4 968
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 01 01 1 01 12000 850 7 8
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000  573 654 581 129
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000 610 573 654 581 129
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях 975 07 01 01 1 01 73631  257 507 257 507

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 8 854 8 854
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 73631 240 815 815
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 73631 610 247 838 247 838
Общее образование 975 07 02      1 989 076 2 027 176
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 02 01     1 988 608 2 026 708
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 02 01 1    1 744 772 1 776 748
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01 1 02   1 737 734 1 774 152
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000  524 077 559 510
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 47 643 48 818
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 12000 240 414 961 420 133
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01 1 02 12000 320 54 56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 12000 850 61 419 90 503
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000  88 102 89 087
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000 610 88 102 89 087
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 71060  6 824 6 824
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71060 240 5 624 5 624
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 71060 610 1 200 1 200
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73633  1 118 292 1 118 292

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 917 267 917 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 73633 240 23 618 23 618
Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73633 360 1 413 1 413
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 73633 610 175 994 175 994
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 S1060  439 439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1060 240 362 362
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 S1060 610 77 77
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюджетная инициатива 
граждан" 975 07 02 01 1 07   2 496 2 596

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 07 1200И  2 080 2 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 07 1200И 240 2 080 2 163
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 1300И  416 433
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 1300И 610 416 433
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 975 07 02 01 1 E1   1 671 0
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 975 07 02 01 1 E1 51690  1 671 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 E1 51690 240 1 671 0
Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная  среда"" 975 07 02 01 1 E4   2 871 0
Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедий-
ным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

975 07 02 01 1 E4 52080  2 871 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 E4 52080 240 2 871 0
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01 3    35 396 35 396
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 02 01 3 01   35 396 35 396
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муници-
пальных образовательных организаций 975 07 02 01 3 01 L3030  35 396 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 3 01 L3030 110 26 053 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 3 01 L3030 610 9 343 9 343
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 975 07 02 01 4    208 440 214 564
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 02 01 4 01   208 440 214 564
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 975 07 02 01 4 01 87060  183 047 190 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 4 01 87060 240 140 056 145 662
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 87060 610 42 991 44 713
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 975 07 02 01 4 01 L3040  25 393 24 189

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 4 01 L3040 240 15 649 14 450
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 L3040 610 9 744 9 739
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 02 04     468 468
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 02 04 6    468 468
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 975 07 02 04 6 R3   468 468
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 02 04 6 R3 71633  440 440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04 6 R3 71633 240 440 440
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 02 04 6 R3 S1633  28 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 04 6 R3 S1633 240 28 28
Дополнительное образование детей 975 07 03      112 787 113 439
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 03 01     112 787 113 439
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 03 01 1    112 787 113 439
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01 1 03   112 787 113 439
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000  112 787 113 439
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000 610 112 787 113 439
Молодежная политика 975 07 07      5 476 5 692
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 07 05     5 476 5 692

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6    5 476 5 692

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6 02   5 476 5 692
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 975 07 07 05 6 02 87030  5 476 5 692
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 02 87030 110 2 083 2 166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 07 05 6 02 87030 240 3 318 3 448
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 02 87030 610 75 78
Другие вопросы в области образования 975 07 09      295 502 301 545
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 07 09 01     293 765 299 738
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 09 01 1    721 721
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01 1 04   721 721
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 975 07 09 01 1 04 73636  150 150
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73636 360 150 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 975 07 09 01 1 04 80120  571 571
Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 80120 360 571 571
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01 3    16 550 17 498
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01 3 01   16 550 17 498
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 975 07 09 01 3 01 25070  764 795
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 25070 240 244 254
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 25070 350 520 541
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 09 01 3 01 87070  15 786 16 703
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 3 01 87070 110 2 735 3 129



56 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 87070 240 4 903 5 099
Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 87070 350 270 280
Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 87070 360 415 433
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 3 01 87070 610 7 463 7 762
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01 5    214 344 219 271
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 975 07 09 01 5 01   214 344 219 271
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000  132 177 133 817
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 116 182 117 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 12000 240 15 764 16 136
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 5 01 12000 850 231 240
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 975 07 09 01 5 01 87080  82 167 85 454
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 87080 240 82 167 85 454
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 975 07 09 01 Ц    62 150 62 248
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 07 09 01 Ц 01   62 150 62 248
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 07 09 01 Ц 01 11040  45 804 45 902
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 45 462 45 547
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 320 332
Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 Ц 01 11040 850 22 23
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 975 07 09 01 Ц 01 73637  16 346 16 346

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 15 860 15 860
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 486 486
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 975 07 09 04     1 737 1 807
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 975 07 09 04 1    53 55

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04 1 01   53 55
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 975 07 09 04 1 01 80090  53 55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 1 01 80090 240 53 55
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных от-
ношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 975 07 09 04 3    645 671

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 975 07 09 04 3 01   645 671

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 975 07 09 04 3 01 80100  645 671

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04 3 01 80100 110 306 318
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 3 01 80100 240 339 353
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 975 07 09 04 6    1 039 1 081
Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 975 07 09 04 6 01   1 039 1 081
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 09 04 6 01 80190  1 039 1 081
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 6 01 80190 240 465 483
Иные выплаты населению 975 07 09 04 6 01 80190 360 196 204
Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 04 6 01 80190 610 378 394
Социальная политика 975 10       136 429 122 512
Социальное обеспечение населения 975 10 03      10 202 10 202
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 03 01     10 202 10 202
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01 2    10 202 10 202
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01 2 03   10 202 10 202
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 975 10 03 01 2 03 73638  10 202 10 202
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01 2 03 73638 310 6 318 6 318
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01 2 03 73638 320 3 884 3 884
Охрана семьи и детства 975 10 04      108 137 112 310
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 04 01     108 137 112 310
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01 2    108 137 112 310
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 975 10 04 01 2 01   79 464 82 490
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 975 10 04 01 2 01 7363В  59 846 62 240

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01 2 01 7363В 320 59 846 62 240
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 975 10 04 01 2 01 7363Г  15 788 16 420

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Г 310 15 788 16 420
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 975 10 04 01 2 01 7363Д  3 830 3 830

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 830 3 830
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям,  имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01 2 02   28 673 29 820
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 975 10 04 01 2 02 7363А  7 122 7 407

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363А 310 7 122 7 407
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родите-
лей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 975 10 04 01 2 02 7363Б  21 551 22 413

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363Б 310 21 551 22 413
Другие вопросы в области социальной политики 975 10 06      18 090 0
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 975 10 06 01     18 090 0
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 975 10 06 01 Ц    18 090 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 10 06 01 Ц 01   18 090 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 10 06 01 Ц 01 11040  18 090 0
Иные выплаты населению 975 10 06 01 Ц 01 11040 360 18 090 0
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977        135 703 123 403
Общегосударственные вопросы 977 01       89 556 86 503
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13      89 556 86 503
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 01 13 04     0 221
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04 7    0 221
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции  и совершенствование механизмов антикоррупци-
онной деятельности" 977 01 13 04 7 01   0 221

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 977 01 13 04 7 01 80200  0 221
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04 7 01 80200 240 0 221
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10     89 556 86 282

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10 1    19 326 4 949
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10 1 01   19 326 4 949
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 10 1 01 80030  19 326 2 111
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80030 240 19 326 901
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 1 01 80030 850 0 1 210
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 977 01 13 10 1 01 80040  0 2 838
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80040 240 0 2 838
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10 Ц    70 230 81 333
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 01 13 10 Ц 01   70 230 81 333
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 11040  70 230 81 333
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 70 230 77 986
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 0 3 312
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 Ц 01 11040 850 0 35
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 977 03       0 116
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14      0 116
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 977 03 14 04     0 116
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 977 03 14 04 1    0 116

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04 1 01   0 116
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 977 03 14 04 1 01 80090  0 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 80090 240 0 116
Национальная экономика 977 04       4 859 7 681
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 977 04 09      4 813 0
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 977 04 09 11     4 813 0

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 977 04 09 11 1    4 813 0
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 977 04 09 11 1 01   4 813 0
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 977 04 09 11 1 01 60550  4 813 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 09 11 1 01 60550 240 4 813 0
Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12      46 7 681
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10     46 7 681



57№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10 2    46 5 988
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 977 04 12 10 2 01   46 5 988
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 977 04 12 10 2 01 62400  0 5 988
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 62400 240 0 5 988
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 977 04 12 10 2 01 71900  43 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 71900 240 43 0
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 977 04 12 10 2 01 S1900  3 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 S1900 240 3 0
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 04 12 10 3    0 1 693
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10 3 01   0 1 693
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазов-
ского района 977 04 12 10 3 01 62610  0 1 693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 3 01 62610 240 0 1 693
Жилищно-коммунальное хозяйство 977 05       18 251 18 251
Коммунальное хозяйство 977 05 02      18 251 18 251
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 05 02 10     18 251 18 251

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 05 02 10 1    18 251 18 251
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 05 02 10 1 01   18 251 18 251
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 977 05 02 10 1 01 71620  18 068 18 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 05 02 10 1 01 71620 240 18 068 18 068
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 977 05 02 10 1 01 S1620  183 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 05 02 10 1 01 S1620 240 183 183
Социальная политика 977 10       23 037 10 852
Социальное обеспечение населения 977 10 03      10 852 10 852
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 03 10     10 852 10 852

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 10 03 10 2    10 852 10 852
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 977 10 03 10 2 F1   10 852 10 852
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого по-
мещения гражданам, имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 977 10 03 10 2 F1 73370  10 852 10 852

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 10 2 F1 73370 320 10 852 10 852
Другие вопросы в области социальной политики 977 10 06      12 185 0
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 06 10     12 185 0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 06 10 Ц    12 185 0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 06 10 Ц 01   12 185 0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 10 06 10 Ц 01 11040  12 185 0
Иные выплаты населению 977 10 06 10 Ц 01 11040 360 12 185 0
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 978        675 346 681 109
Национальная экономика 978 04       43 44
Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12      43 44
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 978 04 12 06     43 44
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1    43 44
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимате-
лями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

978 04 12 06 1 01   43 44

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 978 04 12 06 1 01 61710  43 44
Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06 1 01 61710 610 43 44
Образование 978 07       146 893 148 743
Дополнительное образование детей 978 07 03      89 797 90 325
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05     89 797 90 325

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 978 07 03 05 4    89 797 90 325
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05 4 01   89 797 90 325
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000  87 844 88 294
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000 610 87 844 88 294
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 07 03 05 4 01 88020  1 953 2 031
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 88020 610 1 953 2 031
Молодежная политика 978 07 07      55 890 57 164
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 07 07 04     115 120
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных от-
ношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 07 07 04 3    115 120

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 978 07 07 04 3 01   115 120

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 978 07 07 04 3 01 80100  115 120

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04 3 01 80100 610 115 120
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05     55 775 57 044

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6    54 543 55 762

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодеж-
ной политики" 978 07 07 05 6 01   37 724 38 282

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000  25 411 25 708
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000 610 25 411 25 708
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 87020  12 313 12 574
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 01 87020 110 7 727 7 804
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 01 87020 240 22 23
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 87020 610 4 564 4 747
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6 02   16 138 16 782
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 87030  16 138 16 782
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 07 07 05 6 02 87030 120 156 161
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 87030 240 10 110 10 514
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 02 87030 610 1 975 2 054
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 978 07 07 05 6 02 87030 630 3 897 4 053

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05 6 03   681 698
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 71653  240 240
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 71653 610 240 240
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 87040  425 442
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 87040 610 425 442
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 S1653  16 16
Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 S1653 610 16 16
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7    1 232 1 282
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7 02   1 232 1 282
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 978 07 07 05 7 02 25070  1 232 1 282
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 7 02 25070 240 343 357
Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 25070 350 889 925
Другие вопросы в области образования 978 07 09      1 206 1 254
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05     1 206 1 254

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05 6    1 206 1 254

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05 6 04   1 206 1 254
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 978 07 09 05 6 04 88050  1 206 1 254
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 07 09 05 6 04 88050 120 387 403
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05 6 04 88050 240 819 851
Культура, кинематография 978 08       347 377 349 525
Культура 978 08 01      246 343 247 101
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05     246 343 247 101

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05 1    31 702 31 790
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05 1 01   31 702 31 790
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000  30 423 30 485
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000 610 30 423 30 485



58 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 1 01 71642  375 375
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 71642 610 375 375
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 1 01 88010  880 906
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 88010 610 880 906
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 1 01 S1642  24 24
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 S1642 610 24 24
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2    43 305 43 433
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2 01   43 305 43 433
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000  42 465 42 569
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000 610 42 465 42 569
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 01 71642  50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 71642 610 50 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 2 01 88010  786 810
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 88010 610 786 810
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 01 S1642  4 4
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 S1642 610 4 4
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05 3    171 336 171 878
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01   171 336 171 878
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000  167 046 167 450
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000 610 167 046 167 450
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 01 71643  124 124
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 71643 610 124 124
Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020  4 158 4 296
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88020 610 4 158 4 296
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 01 S1643  8 8
Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 S1643 610 8 8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04      101 034 102 424
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05     101 034 102 424

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7    70 185 71 481
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры 
и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7 01   70 185 71 481

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000  70 185 71 481
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 58 965 60 030
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 7 01 12000 240 10 985 11 207
Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 7 01 12000 850 235 244
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05 Ц    30 849 30 943
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 08 04 05 Ц 01   30 849 30 943
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 11040  30 849 30 943
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 29 679 29 727
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 170 1 216
Социальная политика 978 10       2 432 2 432
Социальное обеспечение населения 978 10 03      2 432 2 432
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05     2 432 2 432

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 978 10 03 05 8    2 432 2 432

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05 8 01   2 432 2 432
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75320  300 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75320 310 300 300
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75330  672 672
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75330 310 672 672
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры 
и искусства 978 10 03 05 8 01 75340  50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75340 310 50 50
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75520  400 400
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75520 310 400 400
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75530  960 960
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75530 310 960 960
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам муниципальных 
учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75540  50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75540 310 50 50
Физическая культура и спорт 978 11       178 601 180 365
Физическая культура 978 11 01      178 601 180 365
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 978 11 01 04     224 233
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных от-
ношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 11 01 04 3    224 233

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 978 11 01 04 3 01   224 233

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 978 11 01 04 3 01 80100  224 233

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 80100 610 224 233
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05     178 377 180 132

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5    178 377 180 132
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий" 978 11 01 05 5 01   153 965 154 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000  153 965 154 955
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000 610 153 965 154 955
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05 5 02   23 666 24 431
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 02 83010  22 660 23 389
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83010 610 22 660 23 389
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 978 11 01 05 5 02 83020  1 006 1 042
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83020 610 1 006 1 042
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05 5 P5   746 746
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 71170  261 261
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 71170 610 261 261
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 978 11 01 05 5 P5 73240  468 468
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 73240 610 468 468
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 S1170  17 17
Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 S1170 610 17 17
Департамент финансов Администрации Тазовского района 992        236 344 349 009
Общегосударственные вопросы 992 01       96 681 97 119
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 992 01 06      96 681 97 119

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 992 01 06 08     96 681 97 119
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц    96 681 97 119
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01   96 681 97 119
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040  96 681 97 119
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 89 548 89 708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 7 133 7 411
Национальная экономика 992 04       30 139 31 345
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12      30 139 31 345
Непрограммные расходы 992 04 12 98     30 139 31 345
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98 9    30 139 31 345
Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 992 04 12 98 9 00 90080  30 139 31 345
Резервные средства 992 04 12 98 9 00 90080 870 30 139 31 345
Социальная политика 992 10       524 545
Социальное обеспечение населения 992 10 03      524 545
Непрограммные расходы 992 10 03 98     524 545
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 10 03 98 9    524 545
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 992 10 03 98 9 00 80150  524 545
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 992 10 03 98 9 00 80150 320 524 545
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 992 99       109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99      109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99     109 000 220 000



59№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9    109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9 00 99990  109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 992 99 99 99 9 00 99990 990 109 000 220 000
ВСЕГО: 7 308 215 7 578 614

Приложение 14
Утверждено 

решением Думы Тазовского района 
от «22» декабря 2021 г. № 16-1-103

Приложение 14 
к решению Думы Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75 

 Таблица 1

 Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Тазовского района и непрограммным 
направлениям деятельности расходов бюджета района на 2021 год

 
 тыс. рублей

Мун. 
прогр. Подпр. Наименование Сумма

1 2 3 4
01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 3 790 826
01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 2 948 737
01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 95 442
01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 288 443
01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 162 153
01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 217 321
01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения " 589
01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 78 143
02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 164 417
02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 54 632
02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 147
02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 351
02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 600
02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 98 687
03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 1 874 275
03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 541 741
03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 834 483
03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 332 764

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов 
муниципальной собственности" 72 450

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 172
03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 92 666
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 107 730
04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 6 407
04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 41 255

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, 
укреплению толерантности на территории Тазовского района" 3 760

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 36
04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 905
04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 1 401
04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 204
04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 53 762

05  Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реали-
зации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 900 725

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 33 207
05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 47 129
05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 211 825
05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 96 195
05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 332 083
05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 52 165
05 7 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 84 822
05 8 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 2 646
05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 40 654
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 10 957
06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 4 986
06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 5 971

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и 
агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 437 364

07 1 Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района" 172 733
07 2 Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 168 915
07 4 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера" 55 370
07 5 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 0
07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 40 347
08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 129 480
08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 129 480
09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 819 174
09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 109 269
09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 250 499
09 3 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 169
09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 80
09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 991
09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 458 166

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 
годы" 272 985

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 135 656
10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 9 610
10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 22 175
10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 105 543

11  Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на 
период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 535 151

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 100 897
11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 116 602
11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 5 276
11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 312 376
98  Непрограммные расходы 27 445
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 27 445
99  Условно утвержденные расходы 0
99 9 Условно утвержденные расходы 0

ВСЕГО: 9 070 528



60 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Приложение 15
Утверждено 

решением Думы Тазовского района
от «22» декабря 2021 г. №16-1-103

Приложение 14 
к решению Думы Тазовского района

 от 16.12.2020 года № 8-2-75 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Тазовского района и непрограммным направ-
лениям деятельности расходов бюджета района на 2022 - 2023 годы

 
 тыс. рублей

Мун. 
прогр. Подпр. Наименование Сумма 2022 

год
Сумма 2023 

год
1 2 3 4 5

01  Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 3 499 868 3 419 759
01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 2 707 865 2 748 270
01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 118 339 122 512
01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 170 640 52 894
01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 208 440 214 564
01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 214 344 219 271
01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 80 240 62 248
02  Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 161 591 142 399
02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 53 790 55 896
02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 913 11 339
02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 366 381
02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 756 787
02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 95 766 73 996

03  Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-
2025 годы" 1 100 397 1 381 683

03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 357 792 256 307
03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 591 182 981 904

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строитель-
ства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 73 870 74 308

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 710 710
03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 76 843 68 454
04  Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 80 582 70 252

04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовско-
го района" 6 830 7 064

04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 12 636 13 125

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 984 1 024

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 54 39
04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 915 926
04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 1 507 1 549
04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 0 221
04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 57 656 46 304

05  Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 717 040 686 404

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 31 702 31 790
05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 43 305 43 433
05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 171 336 171 878
05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 89 797 90 325
05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 214 977 180 132

05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 61 225 62 708

05 7 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 71 417 72 763
05 8 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 2 432 2 432
05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 30 849 30 943
06  Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 14 663 15 011
06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 8 692 9 040
06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 5 971 5 971

07  Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 353 388 348 189

07 1 Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района" 82 625 84 178
07 2 Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 186 766 187 418

07 4 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных 
народов Севера" 45 870 46 634

07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 38 127 29 959
08  Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 96 681 97 119
08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 96 681 97 119
09  Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 725 498 717 820
09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 104 731 106 053
09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 229 387 234 954
09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 112 116
09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 077 1 121
09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 390 191 375 576

10  Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 137 885 130 262

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 44 571 30 396
10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 898 16 840
10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 0 1 693
10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 82 415 81 333

11  Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 247 870 287 204

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 16 756 1 143
11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 81 044 133 446
11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 5 276 5 276
11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 144 794 147 339
98  Непрограммные расходы 63 752 62 512
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 63 752 62 512
99  Условно утвержденные расходы 109 000 220 000
99 9 Условно утвержденные расходы 109 000 220 000

ВСЕГО: 7 308 215 7 578 614



61№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Приложение 16
Утверждено

решением Думы Тазовского района
от «22» декабря 2021 г. №16-1-103

Приложение 15 
к решению Думы Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75 

 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тазовского района и 
непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета района на 2021 год

 тыс.рублей

Наименование КЦСР Вид рас-
ходов Раздел Подраз-

дел
Ведом-

ство Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 1 3 790 826
Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 1 1 2 948 737
Основное мероприятие  "Содействие развитию дошкольного образования" 1 1 1 861 631
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 1 1 12000 18 291
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 1 12000 110 13 369
Образование 1 1 1 12000 110 7 13 369
Дошкольное образование 1 1 1 12000 110 7 1 13 369
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 110 7 1 975 13 369
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 1 12000 240 4 921
Образование 1 1 1 12000 240 7 4 921
Дошкольное образование 1 1 1 12000 240 7 1 4 921
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 240 7 1 975 4 921
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 1 12000 850 1
Образование 1 1 1 12000 850 7 1
Дошкольное образование 1 1 1 12000 850 7 1 1
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 850 7 1 975 1
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 1 13000 564 166
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 1 13000 610 564 166
Образование 1 1 1 13000 610 7 564 166
Дошкольное образование 1 1 1 13000 610 7 1 564 166
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 13000 610 7 1 975 564 166
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 1 1 1 73631 279 175

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 1 73631 110 8 129
Образование 1 1 1 73631 110 7 8 129
Дошкольное образование 1 1 1 73631 110 7 1 8 129
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 110 7 1 975 8 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 1 73631 240 815
Образование 1 1 1 73631 240 7 815
Дошкольное образование 1 1 1 73631 240 7 1 815
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 240 7 1 975 815
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 1 73631 610 270 231
Образование 1 1 1 73631 610 7 270 231
Дошкольное образование 1 1 1 73631 610 7 1 270 231
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 610 7 1 975 270 231
Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 1 1 2 1 972 405
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 1 2 12000 535 850
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 12000 110 126 118
Образование 1 1 2 12000 110 7 126 118
Общее образование 1 1 2 12000 110 7 2 126 118
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 110 7 2 975 126 118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 12000 240 337 121
Образование 1 1 2 12000 240 7 337 121
Общее образование 1 1 2 12000 240 7 2 337 121
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 240 7 2 975 337 121
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 1 2 12000 320 829
Образование 1 1 2 12000 320 7 829
Общее образование 1 1 2 12000 320 7 2 829
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 320 7 2 975 829
Исполнение судебных актов 1 1 2 12000 830 502
Образование 1 1 2 12000 830 7 502
Общее образование 1 1 2 12000 830 7 2 502
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 830 7 2 975 502
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 2 12000 850 71 281
Образование 1 1 2 12000 850 7 71 281
Общее образование 1 1 2 12000 850 7 2 71 281
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 850 7 2 975 71 281
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 2 13000 102 767
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 13000 610 102 767
Образование 1 1 2 13000 610 7 102 767
Общее образование 1 1 2 13000 610 7 2 102 767
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 13000 610 7 2 975 102 767
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 1 2 71060 62 965
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 71060 110 7 240
Образование 1 1 2 71060 110 7 7 240
Общее образование 1 1 2 71060 110 7 2 7 240
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 110 7 2 975 7 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 71060 240 37 256
Образование 1 1 2 71060 240 7 37 256
Общее образование 1 1 2 71060 240 7 2 37 256
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 240 7 2 975 37 256
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 71060 610 1 218
Образование 1 1 2 71060 610 7 1 218
Общее образование 1 1 2 71060 610 7 2 1 218
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 610 7 2 975 1 218
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 2 71060 850 17 250
Образование 1 1 2 71060 850 7 17 250
Общее образование 1 1 2 71060 850 7 2 17 250
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 850 7 2 975 17 250
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

1 1 2 73633 1 266 799

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 73633 110 1 028 363
Образование 1 1 2 73633 110 7 1 028 363
Общее образование 1 1 2 73633 110 7 2 1 028 363
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 110 7 2 975 1 028 363
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 73633 240 23 618
Образование 1 1 2 73633 240 7 23 618
Общее образование 1 1 2 73633 240 7 2 23 618
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 240 7 2 975 23 618
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 1 2 73633 320 3 293
Образование 1 1 2 73633 320 7 3 293



62 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Общее образование 1 1 2 73633 320 7 2 3 293
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 320 7 2 975 3 293
Иные выплаты населению 1 1 2 73633 360 740
Образование 1 1 2 73633 360 7 740
Общее образование 1 1 2 73633 360 7 2 740
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 360 7 2 975 740
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 73633 610 210 785
Образование 1 1 2 73633 610 7 210 785
Общее образование 1 1 2 73633 610 7 2 210 785
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 610 7 2 975 210 785
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 1 2 S1060 4 024
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 S1060 110 463
Образование 1 1 2 S1060 110 7 463
Общее образование 1 1 2 S1060 110 7 2 463
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 110 7 2 975 463
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 S1060 240 2 380
Образование 1 1 2 S1060 240 7 2 380
Общее образование 1 1 2 S1060 240 7 2 2 380
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 240 7 2 975 2 380
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 S1060 610 80
Образование 1 1 2 S1060 610 7 80
Общее образование 1 1 2 S1060 610 7 2 80
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 610 7 2 975 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 2 S1060 850 1 101
Образование 1 1 2 S1060 850 7 1 101
Общее образование 1 1 2 S1060 850 7 2 1 101
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 850 7 2 975 1 101
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 1 1 3 111 860
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 3 13000 111 860
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 3 13000 610 111 860
Образование 1 1 3 13000 610 7 111 860
Дополнительное образование детей 1 1 3 13000 610 7 3 111 860
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 3 13000 610 7 3 975 111 860
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 1 1 4 440
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 1 1 4 73636 280
Иные выплаты населению 1 1 4 73636 360 280
Образование 1 1 4 73636 360 7 280
Другие вопросы в области образования 1 1 4 73636 360 7 9 280
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 4 73636 360 7 9 975 280
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 1 1 4 80120 160
Иные выплаты населению 1 1 4 80120 360 160
Образование 1 1 4 80120 360 7 160
Другие вопросы в области образования 1 1 4 80120 360 7 9 160
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 4 80120 360 7 9 975 160
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта "Бюджетная инициатива граждан" 1 1 7 2 400
Проект "Фотостудия" МКОУ ГШИ 1 1 7 1201И 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1201И 240 400
Образование 1 1 7 1201И 240 7 400
Общее образование 1 1 7 1201И 240 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1201И 240 7 2 975 400
Рекреационные зоны отдыха для школьников МКОУ ГСОШ 1 1 7 1202И 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1202И 240 400
Образование 1 1 7 1202И 240 7 400
Общее образование 1 1 7 1202И 240 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1202И 240 7 2 975 400
Оформление школьного музея "Наша история" МКОУ АШИ 1 1 7 1203И 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1203И 240 400
Образование 1 1 7 1203И 240 7 400
Общее образование 1 1 7 1203И 240 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1203И 240 7 2 975 400
Клуб зимних видов спорта МКОУ НШИ 1 1 7 1204И 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1204И 240 400
Образование 1 1 7 1204И 240 7 400
Общее образование 1 1 7 1204И 240 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1204И 240 7 2 975 400
Зона исследований "Похимичим" МКОУ ТШИ 1 1 7 1205И 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1205И 240 400
Образование 1 1 7 1205И 240 7 400
Общее образование 1 1 7 1205И 240 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1205И 240 7 2 975 400
Интерактивная комната-музей "Комната памяти" МБОУ ТСОШ 1 1 7 1301И 400
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 7 1301И 610 400
Образование 1 1 7 1301И 610 7 400
Общее образование 1 1 7 1301И 610 7 2 400
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1301И 610 7 2 975 400
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 1 2 95 442
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 1 2 1 65 706
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях 1 2 1 7363В 51 384

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 2 1 7363В 320 51 384
Социальная политика 1 2 1 7363В 320 10 51 384
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363В 320 10 4 51 384
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363В 320 10 4 975 51 384
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 1 2 1 7363Г 11 700

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 1 7363Г 310 11 700
Социальная политика 1 2 1 7363Г 310 10 11 700
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363Г 310 10 4 11 700
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363Г 310 10 4 975 11 700
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 1 2 1 7363Д 2 622

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 1 7363Д 310 2 622
Социальная политика 1 2 1 7363Д 310 10 2 622
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363Д 310 10 4 2 622
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363Д 310 10 4 975 2 622
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям,  имеющим детей дошкольного возраста" 1 2 2 20 706
Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 1 2 2 7363А 5 920

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 2 7363А 310 5 920
Социальная политика 1 2 2 7363А 310 10 5 920
Охрана семьи и детства 1 2 2 7363А 310 10 4 5 920
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 2 7363А 310 10 4 975 5 920
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному 
представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 1 2 2 7363Б 14 786

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 2 7363Б 310 14 786
Социальная политика 1 2 2 7363Б 310 10 14 786
Охрана семьи и детства 1 2 2 7363Б 310 10 4 14 786
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 2 7363Б 310 10 4 975 14 786
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 1 2 3 9 030
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 1 2 3 73638 8 801
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 3 73638 310 5 549
Социальная политика 1 2 3 73638 310 10 5 549
Социальное обеспечение населения 1 2 3 73638 310 10 3 5 549
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 73638 310 10 3 975 5 549
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 2 3 73638 320 3 252
Социальная политика 1 2 3 73638 320 10 3 252
Социальное обеспечение населения 1 2 3 73638 320 10 3 3 252
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 73638 320 10 3 975 3 252



63№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 1 2 3 80150 229
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 2 3 80150 320 96
Социальная политика 1 2 3 80150 320 10 96
Социальное обеспечение населения 1 2 3 80150 320 10 3 96
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 80150 320 10 3 975 96
Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 3 80150 610 133
Социальная политика 1 2 3 80150 610 10 133
Социальное обеспечение населения 1 2 3 80150 610 10 3 133
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 80150 610 10 3 975 133
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 1 3 288 443
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 1 3 1 49 645
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 1 3 1 25070 617
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 1 25070 240 241
Образование 1 3 1 25070 240 7 241
Другие вопросы в области образования 1 3 1 25070 240 7 9 241
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 25070 240 7 9 975 241
Премии и гранты 1 3 1 25070 350 375
Образование 1 3 1 25070 350 7 375
Другие вопросы в области образования 1 3 1 25070 350 7 9 375
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 25070 350 7 9 975 375
Мероприятия по предоставлению грантов в сфере образования 1 3 1 72080 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 1 72080 240 600
Образование 1 3 1 72080 240 7 600
Общее образование 1 3 1 72080 240 7 2 600
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 72080 240 7 2 975 600
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 3 1 87070 13 033
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 3 1 87070 110 1 353
Образование 1 3 1 87070 110 7 1 353
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 110 7 9 1 353
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 110 7 9 975 1 353
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 1 87070 240 3 865
Образование 1 3 1 87070 240 7 3 865
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 240 7 9 3 865
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 240 7 9 975 3 865
Премии и гранты 1 3 1 87070 350 110
Образование 1 3 1 87070 350 7 110
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 350 7 9 110
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 350 7 9 975 110
Иные выплаты населению 1 3 1 87070 360 349
Образование 1 3 1 87070 360 7 349
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 360 7 9 349
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 360 7 9 975 349
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 1 87070 610 7 356
Образование 1 3 1 87070 610 7 7 356
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 610 7 9 7 356
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 610 7 9 975 7 356
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 1 3 1 L3030 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 3 1 L3030 110 26 053
Образование 1 3 1 L3030 110 7 26 053
Общее образование 1 3 1 L3030 110 7 2 26 053
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 L3030 110 7 2 975 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 1 L3030 610 9 343
Образование 1 3 1 L3030 610 7 9 343
Общее образование 1 3 1 L3030 610 7 2 9 343
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 L3030 610 7 2 975 9 343
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 1 3 2 238 798
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 1 3 2 61360 18 865
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 61360 240 18 865
Образование 1 3 2 61360 240 7 18 865
Дошкольное образование 1 3 2 61360 240 7 1 599
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61360 240 7 1 921 599
Общее образование 1 3 2 61360 240 7 2 18 266
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61360 240 7 2 921 18 266
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 1 3 2 61600 3 508
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 61600 240 3 508
Образование 1 3 2 61600 240 7 3 508
Дошкольное образование 1 3 2 61600 240 7 1 2 647
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61600 240 7 1 921 2 647
Общее образование 1 3 2 61600 240 7 2 861
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61600 240 7 2 921 861
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на модернизацию системы образования 1 3 2 61601 3 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 1 3 2 61601 630 3 000

Образование 1 3 2 61601 630 7 3 000
Общее образование 1 3 2 61601 630 7 2 3 000
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 2 61601 630 7 2 975 3 000
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 3 2 71060 869
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 2 71060 610 869
Образование 1 3 2 71060 610 7 869
Дополнительное образование детей 1 3 2 71060 610 7 3 869
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 2 71060 610 7 3 975 869
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 1 3 2 71600 199 887
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 71600 240 199 887
Образование 1 3 2 71600 240 7 199 887
Дошкольное образование 1 3 2 71600 240 7 1 93 042
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 71600 240 7 1 921 93 042
Общее образование 1 3 2 71600 240 7 2 106 845
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 71600 240 7 2 921 106 845
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 3 2 S1060 56
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 2 S1060 610 56
Образование 1 3 2 S1060 610 7 56
Дополнительное образование детей 1 3 2 S1060 610 7 3 56
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 2 S1060 610 7 3 975 56
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 1 3 2 S1600 12 613
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 S1600 240 12 613
Образование 1 3 2 S1600 240 7 12 613
Дошкольное образование 1 3 2 S1600 240 7 1 5 942
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 S1600 240 7 1 921 5 942
Общее образование 1 3 2 S1600 240 7 2 6 671
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 S1600 240 7 2 921 6 671
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 1 4 162 153
Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 1 4 1 162 153
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 1 4 1 87060 138 076
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 87060 240 115 992
Образование 1 4 1 87060 240 7 115 992
Общее образование 1 4 1 87060 240 7 2 115 992
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 87060 240 7 2 975 115 992
Субсидии бюджетным учреждениям 1 4 1 87060 610 22 084
Образование 1 4 1 87060 610 7 22 084
Общее образование 1 4 1 87060 610 7 2 22 084
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 87060 610 7 2 975 22 084
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 1 4 1 L3040 24 077

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 L3040 240 15 349
Образование 1 4 1 L3040 240 7 15 349
Общее образование 1 4 1 L3040 240 7 2 15 349
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 L3040 240 7 2 975 15 349



64 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям 1 4 1 L3040 610 8 728
Образование 1 4 1 L3040 610 7 8 728
Общее образование 1 4 1 L3040 610 7 2 8 728
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 L3040 610 7 2 975 8 728
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 1 5 217 321
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 1 5 1 217 321
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 5 1 12000 152 627
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 5 1 12000 110 135 583
Образование 1 5 1 12000 110 7 135 583
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 110 7 9 135 583
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 110 7 9 975 135 583
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 5 1 12000 240 16 986
Образование 1 5 1 12000 240 7 16 986
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 240 7 9 16 986
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 240 7 9 975 16 986
Исполнение судебных актов 1 5 1 12000 830 3
Образование 1 5 1 12000 830 7 3
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 830 7 9 3
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 830 7 9 975 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 5 1 12000 850 56
Образование 1 5 1 12000 850 7 56
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 850 7 9 56
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 850 7 9 975 56
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 1 5 1 87080 64 693
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 5 1 87080 240 64 693
Образование 1 5 1 87080 240 7 64 693
Другие вопросы в области образования 1 5 1 87080 240 7 9 64 693
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 87080 240 7 9 975 64 693
Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения " 1 6 589

Основное мероприятие" Строительство (реконструкция) объектов" 1 6 1 589
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 1 6 1 61350 589
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 6 1 61350 240 589
Образование 1 6 1 61350 240 7 589
Дошкольное образование 1 6 1 61350 240 7 1 589
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 6 1 61350 240 7 1 921 589
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 1 Ц 78 143
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 1 Ц 1 78 143
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 Ц 1 11040 61 797
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 Ц 1 11040 120 47 144
Образование 1 Ц 1 11040 120 7 47 144
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 11040 120 7 9 47 144
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 120 7 9 975 47 144
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 Ц 1 11040 240 288
Образование 1 Ц 1 11040 240 7 288
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 11040 240 7 9 288
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 240 7 9 975 288
Иные выплаты населению 1 Ц 1 11040 360 14 365
Социальная политика 1 Ц 1 11040 360 10 14 365
Другие вопросы в области социальной политики 1 Ц 1 11040 360 10 6 14 365
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 360 10 6 975 14 365
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 1 Ц 1 73637 16 346

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 Ц 1 73637 120 15 721
Образование 1 Ц 1 73637 120 7 15 721
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 73637 120 7 9 15 721
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 73637 120 7 9 975 15 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 Ц 1 73637 240 624
Образование 1 Ц 1 73637 240 7 624
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 73637 240 7 9 624
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 73637 240 7 9 975 624
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 Ц 1 73637 850 1
Образование 1 Ц 1 73637 850 7 1
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 73637 850 7 9 1
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 73637 850 7 9 975 1
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы" 2 164 417
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 2 1 54 632
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 2 1 1 54 632
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 2 1 1 25140 31 326
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 1 1 25140 310 31 326
Социальная политика 2 1 1 25140 310 10 31 326
Пенсионное обеспечение 2 1 1 25140 310 10 1 31 326
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 25140 310 10 1 948 31 326
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной стоимости 
за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 2 1 1 73380 6 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 73380 320 6 600
Социальная политика 2 1 1 73380 320 10 6 600
Социальное обеспечение населения 2 1 1 73380 320 10 3 6 600
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 73380 320 10 3 948 6 600
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного 
округа и определения  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим 
услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси) расходов, связанных 
с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый 
проездной билет"

2 1 1 74000 702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 74000 320 702
Социальная политика 2 1 1 74000 320 10 702
Социальное обеспечение населения 2 1 1 74000 320 10 3 702
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 74000 320 10 3 948 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 2 1 1 84310 16 003
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 1 1 84310 240 1 848
Социальная политика 2 1 1 84310 240 10 1 848
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 240 10 3 1 848
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 240 10 3 948 1 848
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 1 1 84310 310 5 919
Социальная политика 2 1 1 84310 310 10 5 919
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 310 10 3 5 919
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 310 10 3 948 5 919
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 84310 320 8 016
Социальная политика 2 1 1 84310 320 10 8 016
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 320 10 3 8 016
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 320 10 3 948 8 016
Премии и гранты 2 1 1 84310 350 200
Социальная политика 2 1 1 84310 350 10 200
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 350 10 3 200
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 350 10 3 948 200
Иные выплаты населению 2 1 1 84310 360 20
Социальная политика 2 1 1 84310 360 10 20
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 360 10 3 20
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 360 10 3 948 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 2 2 10 147
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 2 2 1 10 147
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и 
детства 2 2 1 84330 497

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 2 1 84330 240 207
Социальная политика 2 2 1 84330 240 10 207
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 240 10 3 207
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 240 10 3 948 207



65№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 2 1 84330 320 25
Социальная политика 2 2 1 84330 320 10 25
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 320 10 3 25
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 320 10 3 948 25
Премии и гранты 2 2 1 84330 350 165
Социальная политика 2 2 1 84330 350 10 165
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 350 10 3 165
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 350 10 3 948 165
Иные выплаты населению 2 2 1 84330 360 100
Социальная политика 2 2 1 84330 360 10 100
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 360 10 3 100
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 360 10 3 948 100
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 2 2 1 84340 9 649
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 2 1 84340 320 9 649
Социальная политика 2 2 1 84340 320 10 9 649
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84340 320 10 3 9 649
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84340 320 10 3 948 9 649
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 2 3 351
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов" 2 3 1 351
Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 2 3 1 84320 351
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 3 1 84320 320 351
Социальная политика 2 3 1 84320 320 10 351
Социальное обеспечение населения 2 3 1 84320 320 10 3 351
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 3 1 84320 320 10 3 948 351
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 2 4 600
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государственной политики в сфере 
охраны труда 2 4 1 600

Организационное обеспечение условий и охраны труда 2 4 1 91010 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 4 1 91010 240 440
Социальная политика 2 4 1 91010 240 10 440
Социальное обеспечение населения 2 4 1 91010 240 10 3 440
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 4 1 91010 240 10 3 948 440
Премии и гранты 2 4 1 91010 350 160
Социальная политика 2 4 1 91010 350 10 160
Социальное обеспечение населения 2 4 1 91010 350 10 3 160
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 4 1 91010 350 10 3 948 160
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 2 Ц 98 687
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 2 Ц 1 98 687
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2 Ц 1 11040 33 211
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 11040 120 12 085
Социальная политика 2 Ц 1 11040 120 10 12 085
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 120 10 6 12 085
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 120 10 6 948 12 085
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 11040 240 44
Социальная политика 2 Ц 1 11040 240 10 44
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 240 10 6 44
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 240 10 6 948 44
Иные выплаты населению 2 Ц 1 11040 360 21 080
Социальная политика 2 Ц 1 11040 360 10 21 080
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 360 10 6 21 080
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 360 10 6 948 21 080
Исполнение судебных актов 2 Ц 1 11040 830 3
Социальная политика 2 Ц 1 11040 830 10 3
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 830 10 6 3
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 830 10 6 948 3
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 2 Ц 1 73621 58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73621 120 56 889
Социальная политика 2 Ц 1 73621 120 10 56 889
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 120 10 6 56 889
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 120 10 6 948 56 889
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73621 240 1 638
Социальная политика 2 Ц 1 73621 240 10 1 638
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 240 10 6 1 638
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 240 10 6 948 1 638
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 Ц 1 73621 850 1
Социальная политика 2 Ц 1 73621 850 10 1
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 850 10 6 1
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 850 10 6 948 1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над совершеннолетними 
гражданами 2 Ц 1 73622 2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73622 120 2 243
Социальная политика 2 Ц 1 73622 120 10 2 243
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73622 120 10 6 2 243
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73622 120 10 6 948 2 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73622 240 73
Социальная политика 2 Ц 1 73622 240 10 73
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73622 240 10 6 73
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73622 240 10 6 948 73
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 2 Ц 1 73623 4 632
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73623 120 4 539
Социальная политика 2 Ц 1 73623 120 10 4 539
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73623 120 10 6 4 539
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73623 120 10 6 948 4 539
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73623 240 93
Социальная политика 2 Ц 1 73623 240 10 93
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73623 240 10 6 93
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73623 240 10 6 948 93
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы" 3 1 874 275

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 3 1 541 741
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 3 1 1 241 977
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 3 1 1 64310 11 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 1 64310 240 11 732
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 1 64310 240 5 11 732
Жилищное хозяйство 3 1 1 64310 240 5 1 11 732
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 1 64310 240 5 1 933 4 381
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 1 64310 240 5 1 962 1 412
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 1 1 64310 240 5 1 963 159
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 1 1 64310 240 5 1 964 1 728
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 1 1 64310 240 5 1 965 4 052
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной 
корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 3 1 1 67483 73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 1 67483 850 73
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 1 67483 850 5 73
Жилищное хозяйство 3 1 1 67483 850 5 1 73
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 1 67483 850 5 1 933 73
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат и выплат рыночной стоимости 
за жилое помещение в связи с преобразованием населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 3 1 1 73380 230 171

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 1 73380 320 230 171
Социальная политика 3 1 1 73380 320 10 230 171
Социальное обеспечение населения 3 1 1 73380 320 10 3 230 171
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 1 1 73380 320 10 3 963 230 171
Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 3 1 3 33 807
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 3 1 3 61360 11 251
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 3 61360 240 11 251
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 3 61360 240 5 11 251
Жилищное хозяйство 3 1 3 61360 240 5 1 11 251
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 3 61360 240 5 1 921 11 251



66 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 1 3 71620 20 344
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 1 3 71620 810 20 344

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 3 71620 810 5 20 344
Жилищное хозяйство 3 1 3 71620 810 5 1 20 344
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 3 71620 810 5 1 921 20 344
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 1 3 S1620 2 213
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 1 3 S1620 810 2 213

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 3 S1620 810 5 2 213
Жилищное хозяйство 3 1 3 S1620 810 5 1 2 213
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 3 S1620 810 5 1 921 2 213
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 3 1 4 131 595
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 1 4 61600 4 246
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 61600 850 4 246
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 61600 850 5 4 246
Жилищное хозяйство 3 1 4 61600 850 5 1 4 246
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 1 4 61600 850 5 1 963 4 246
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 1 4 71600 126 076
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 71600 240 5 082
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 5 082
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 1 5 082
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 4 71600 240 5 1 933 5 082
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 71600 850 111 918
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 111 918
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 1 111 918
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 4 71600 850 5 1 933 111 918
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 71600 240 594
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 594
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 1 594
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 4 71600 240 5 1 962 594
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 71600 850 4 339
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 4 339
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 1 4 339
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 4 71600 850 5 1 962 4 339
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 71600 240 4 143
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 4 143
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 1 4 143
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 1 4 71600 240 5 1 963 4 143
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 1 4 S1600 1 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 S1600 240 51
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 51
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 1 51
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 4 S1600 240 5 1 933 51
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 S1600 850 1 130
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 1 130
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 1 1 130
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 4 S1600 850 5 1 933 1 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 S1600 240 6
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 6
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 1 6
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 4 S1600 240 5 1 962 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 S1600 850 44
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 44
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 1 44
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 4 S1600 850 5 1 962 44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 S1600 240 42
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 42
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 1 42
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 1 4 S1600 240 5 1 963 42
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 3 1 F1 11 098
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 3 1 F1 71610 10 987
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 F1 71610 320 10 987
Социальная политика 3 1 F1 71610 320 10 10 987
Охрана семьи и детства 3 1 F1 71610 320 10 4 10 987
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 F1 71610 320 10 4 921 10 987
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 3 1 F1 S1610 111
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 F1 S1610 320 111
Социальная политика 3 1 F1 S1610 320 10 111
Охрана семьи и детства 3 1 F1 S1610 320 10 4 111
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 F1 S1610 320 10 4 921 111
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 3 1 F3 123 264
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств  государственной 
корпорации "Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства" 3 1 F3 67483 76 223

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 F3 67483 850 76 223
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 F3 67483 850 5 76 223
Жилищное хозяйство 3 1 F3 67483 850 5 1 76 223
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 F3 67483 850 5 1 921 15 595
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 F3 67483 850 5 1 933 41 268
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 1 F3 67483 850 5 1 962 19 360
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 1 F3 71600 46 570
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 F3 71600 850 46 570
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 F3 71600 850 5 46 570
Жилищное хозяйство 3 1 F3 71600 850 5 1 46 570
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 F3 71600 850 5 1 933 46 570
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 1 F3 S1600 471
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 F3 S1600 850 471
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 F3 S1600 850 5 471
Жилищное хозяйство 3 1 F3 S1600 850 5 1 471
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 1 F3 S1600 850 5 1 933 471
Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 3 2 834 483
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 3 2 1 362 461
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 3 2 1 61390 54 268
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61390 240 11 808
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 11 808
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 2 11 808
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 1 61390 240 5 2 921 11 808
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 61390 810 28 679

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 810 5 28 679
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 810 5 2 28 679
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 1 61390 810 5 2 921 28 679
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61390 240 6 462
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 6 462
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 2 6 462
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 61390 240 5 2 933 6 462
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 61390 810 1 932

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 810 5 1 932
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 810 5 2 1 932
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 61390 810 5 2 933 1 932
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61390 240 5 388
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 5 388
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61390 240 5 2 5 388
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 61390 240 5 2 964 5 388
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 1 61620 25 371
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 61620 810 9 200



67№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 9 200
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 2 9 200
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 810 5 2 933 9 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61620 240 5 115
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 5 115
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 2 5 115
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 240 5 2 962 5 115
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 61620 810 1 312

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 1 312
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 2 1 312
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 810 5 2 962 1 312
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61620 240 588
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 588
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 2 588
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 240 5 2 963 588
Исполнение судебных актов 3 2 1 61620 830 371
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 830 5 371
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 830 5 2 371
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 830 5 2 963 371
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 61620 240 5 148
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 5 148
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 240 5 2 5 148
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 240 5 2 964 5 148
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 61620 810 3 637

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 3 637
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 2 3 637
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 810 5 2 964 3 637
Реализация комплекса  мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 3 2 1 66000 49 526
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 66000 240 43 921
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 240 5 43 921
Коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 240 5 2 43 921
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 240 5 2 921 35 936
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 240 5 2 933 3 092
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 240 5 2 963 4 893
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 66000 810 1 957

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 810 5 1 957
Коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 810 5 2 1 957
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 810 5 2 963 1 957
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 66000 240 3 629
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 240 5 3 629
Коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 240 5 2 3 629
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 240 5 2 965 3 629
Исполнение судебных актов 3 2 1 66000 830 19
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 830 5 19
Коммунальное хозяйство 3 2 1 66000 830 5 2 19
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 1 66000 830 5 2 965 19
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 1 71620 152 696
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 71620 810 98 426

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 98 426
Жилищное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 1 98 426
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 933 90 344
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 962 8 082
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 71620 240 12 958
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 240 5 12 958
Коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 240 5 2 12 958
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 240 5 2 963 12 958
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 71620 810 29 912

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 29 912
Жилищное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 1 29 912
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 963 13 412
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 964 16 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 71620 240 11 400
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 240 5 11 400
Коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 240 5 2 11 400
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 240 5 2 965 11 400
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 3 2 1 71770 77 235
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 71770 240 77 235
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71770 240 5 77 235
Коммунальное хозяйство 3 2 1 71770 240 5 2 77 235
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 71770 240 5 2 962 50 865
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 71770 240 5 2 964 26 370
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 3 2 1 S1620 2 584
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 S1620 810 999

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 999
Жилищное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 1 999
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 933 916
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 962 83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 S1620 240 682
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 240 5 682
Коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 240 5 2 682
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 240 5 2 963 682
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 2 1 S1620 810 303

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 303
Жилищное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 1 303
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 963 136
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 964 167
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 S1620 240 600
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 240 5 600
Коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 240 5 2 600
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 240 5 2 965 600
Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 3 2 1 S1770 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 1 S1770 240 780
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1770 240 5 780
Коммунальное хозяйство 3 2 1 S1770 240 5 2 780
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 S1770 240 5 2 962 514
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 S1770 240 5 2 964 266
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 3 2 2 116 817
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 61350 3 090
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 2 61350 240 1 739
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 240 5 1 739
Коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 240 5 2 1 739
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 61350 240 5 2 921 1 739
Бюджетные инвестиции 3 2 2 61350 410 1 352
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 410 5 1 352
Коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 410 5 2 1 352
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 61350 410 5 2 921 1 352
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 71350 112 581
Бюджетные инвестиции 3 2 2 71350 410 112 581
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 71350 410 5 112 581
Коммунальное хозяйство 3 2 2 71350 410 5 2 112 581
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 71350 410 5 2 921 112 581



68 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 S1350 1 146
Бюджетные инвестиции 3 2 2 S1350 410 1 146
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 S1350 410 5 1 146
Коммунальное хозяйство 3 2 2 S1350 410 5 2 1 146
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 S1350 410 5 2 921 1 146
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 3 2 3 274 292
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 61620 176 276
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61620 240 120 131
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 120 131
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 120 131
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 933 120 131
Исполнение судебных актов 3 2 3 61620 830 27
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 830 5 27
Благоустройство 3 2 3 61620 830 5 3 27
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 830 5 3 933 27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61620 240 21 104
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 21 104
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 21 104
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 962 21 104
Исполнение судебных актов 3 2 3 61620 830 40
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 830 5 40
Благоустройство 3 2 3 61620 830 5 3 40
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 830 5 3 962 40
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 2 3 61620 850 360
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 850 5 360
Благоустройство 3 2 3 61620 850 5 3 360
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 850 5 3 962 360
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61620 240 22 038
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 22 038
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 8 867
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 963 8 867
Коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 2 1 627
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 2 964 1 627
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 11 544
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 964 11 544
Исполнение судебных актов 3 2 3 61620 830 74
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 830 5 74
Благоустройство 3 2 3 61620 830 5 3 74
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 830 5 3 964 74
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 2 3 61620 850 330
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 850 5 330
Благоустройство 3 2 3 61620 850 5 3 330
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 850 5 3 964 330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61620 240 12 018
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 12 018
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 12 018
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 965 12 018
Исполнение судебных актов 3 2 3 61620 830 3
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 830 5 3
Благоустройство 3 2 3 61620 830 5 3 3
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 830 5 3 965 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 2 3 61620 850 150
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 850 5 150
Благоустройство 3 2 3 61620 850 5 3 150
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 850 5 3 965 150
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (приобретение и установка теплых автобусных остановок п.Тазовский) 3 2 3 6163И 2 481
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6163И 240 2 481
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6163И 240 5 2 481
Благоустройство 3 2 3 6163И 240 5 3 2 481
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6163И 240 5 3 933 2 481
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство видеонаблюдения и ограждения детской площадки по 
ул.Пушкина, д.10, п.Тазовский) 3 2 3 6164И 1 480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6164И 240 1 480
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6164И 240 5 1 480
Благоустройство 3 2 3 6164И 240 5 3 1 480
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6164И 240 5 3 933 1 480
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (устройство площадки для выгула и дрессировки собак п.Тазовский) 3 2 3 6165И 3 211
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6165И 240 3 211
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6165И 240 5 3 211
Благоустройство 3 2 3 6165И 240 5 3 3 211
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6165И 240 5 3 933 3 211
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка светящихся всесезонных деревьев) 3 2 3 6166И 6 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6166И 240 6 100
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6166И 240 5 6 100
Благоустройство 3 2 3 6166И 240 5 3 6 100
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6166И 240 5 3 933 6 100
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка медиаэкрана) 3 2 3 6167И 3 333
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6167И 240 3 333
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6167И 240 5 3 333
Благоустройство 3 2 3 6167И 240 5 3 3 333
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6167И 240 5 3 933 3 333
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Закрытые мусорные контейнеры) 3 2 3 6168И 1 138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6168И 240 1 138
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6168И 240 5 1 138
Благоустройство 3 2 3 6168И 240 5 3 1 138
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6168И 240 5 3 933 1 138
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Установка пешеходного перехода по ул.Пристанская, п.Тазовский) 3 2 3 6169И 171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6169И 240 171
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6169И 240 5 171
Благоустройство 3 2 3 6169И 240 5 3 171
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6169И 240 5 3 933 171
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (Благоустройство двора дома 30 А по ул.Пушкина, п.Тазовский) 3 2 3 6171И 230
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 6171И 240 230
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 6171И 240 5 230
Благоустройство 3 2 3 6171И 240 5 3 230
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 6171И 240 5 3 933 230
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 71620 79 071
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 71620 240 79 071
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 71620 240 5 79 071
Благоустройство 3 2 3 71620 240 5 3 79 071
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 933 49 411
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 962 5 500
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 963 11 900
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 964 11 300
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 965 960
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 S1620 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 S1620 240 800
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 S1620 240 5 800
Благоустройство 3 2 3 S1620 240 5 3 800
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 933 499
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 962 56
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 963 121
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 964 115
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 965 10
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 3 2 4 4 233
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 3 2 4 62600 4 233
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 4 62600 240 4 233
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 4 62600 240 5 4 233



69№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 3 2 4 62600 240 5 3 4 233
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 4 62600 240 5 3 962 2 491
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 4 62600 240 5 3 963 1 241
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 4 62600 240 5 3 965 501
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с безнадзорными животными" 3 2 6 18 691
Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 3 2 6 73340 18 691
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 6 73340 240 1 613
Национальная экономика 3 2 6 73340 240 4 1 613
Сельское хозяйство и рыболовство 3 2 6 73340 240 4 5 1 613
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 921 1 613
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 3 2 6 73340 630 11 175

Национальная экономика 3 2 6 73340 630 4 11 175
Сельское хозяйство и рыболовство 3 2 6 73340 630 4 5 11 175
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 630 4 5 921 11 175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 6 73340 240 5 903
Национальная экономика 3 2 6 73340 240 4 5 903
Сельское хозяйство и рыболовство 3 2 6 73340 240 4 5 5 903
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 933 2 828
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 962 879
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 963 672
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 964 1 172
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 965 352
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 3 2 F2 57 990
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 3 2 F2 71490 57 410

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 F2 71490 240 57 410
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 F2 71490 240 5 57 410
Благоустройство 3 2 F2 71490 240 5 3 57 410
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 F2 71490 240 5 3 933 9 728
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 F2 71490 240 5 3 962 9 897
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 F2 71490 240 5 3 964 28 934
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 F2 71490 240 5 3 965 8 851
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий 3 2 F2 S1490 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 F2 S1490 240 580
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 F2 S1490 240 5 580
Благоустройство 3 2 F2 S1490 240 5 3 580
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 2 F2 S1490 240 5 3 933 98
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 F2 S1490 240 5 3 962 100
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 F2 S1490 240 5 3 964 292
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 F2 S1490 240 5 3 965 89
Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 3 4 332 764
Основное мероприятие "Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 3 4 2 360
Реализация мероприятий по  разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил землепользования и застройки 
межселенных территорий Тазовского района 3 4 2 62500 360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 4 2 62500 240 360
Национальная экономика 3 4 2 62500 240 4 360
Другие вопросы в области национальной экономики 3 4 2 62500 240 4 12 360
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 4 2 62500 240 4 12 921 360
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 3 4 F1 332 404
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 3 4 F1 50210 332 404
Бюджетные инвестиции 3 4 F1 50210 410 332 404
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 4 F1 50210 410 5 332 404
Коммунальное хозяйство 3 4 F1 50210 410 5 2 332 404
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 4 F1 50210 410 5 2 921 332 404
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства 
(реконструкции) объектов муниципальной собственности" 3 5 72 450

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной собственности" 3 5 1 39 957
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 3 5 1 12000 39 916
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 5 1 12000 110 37 336
Национальная экономика 3 5 1 12000 110 4 37 336
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 110 4 12 37 336
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 110 4 12 921 37 336
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 5 1 12000 240 2 365
Национальная экономика 3 5 1 12000 240 4 2 365
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 240 4 12 2 365
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 240 4 12 921 2 365
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 5 1 12000 850 215
Национальная экономика 3 5 1 12000 850 4 215
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 850 4 12 215
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 850 4 12 921 215
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 3 5 1 80150 41
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 5 1 80150 320 41
Социальная политика 3 5 1 80150 320 10 41
Социальное обеспечение населения 3 5 1 80150 320 10 3 41
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 80150 320 10 3 921 41
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 3 5 2 32 493
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 3 5 2 12000 32 493
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 5 2 12000 110 28 223
Национальная экономика 3 5 2 12000 110 4 28 223
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 110 4 12 28 223
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 110 4 12 921 28 223
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 5 2 12000 240 3 339
Национальная экономика 3 5 2 12000 240 4 3 327
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 240 4 12 3 327
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 240 4 12 921 3 327
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 5 2 12000 240 5 12
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 5 2 12000 240 5 5 12
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 240 5 5 921 12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 5 2 12000 850 931
Национальная экономика 3 5 2 12000 850 4 931
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 850 4 12 931
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 850 4 12 921 931
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 3 6 172
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 3 6 1 172
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 3 6 1 61340 172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 6 1 61340 240 172
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 6 1 61340 240 5 172
Коммунальное хозяйство 3 6 1 61340 240 5 2 172
Администрация Тазовского района 3 6 1 61340 240 5 2 901 172
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3 Ц 92 666
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 3 Ц 1 92 666
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 Ц 1 11040 92 666
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 Ц 1 11040 120 30 720
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 120 5 30 720
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 120 5 5 30 720
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 120 5 5 921 30 720
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 Ц 1 11040 240 1 533
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 240 5 1 533
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 240 5 5 1 533
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 240 5 5 921 1 533
Иные выплаты населению 3 Ц 1 11040 360 9 342
Социальная политика 3 Ц 1 11040 360 10 9 342
Другие вопросы в области социальной политики 3 Ц 1 11040 360 10 6 9 342
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 360 10 6 921 9 342
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 Ц 1 11040 850 1
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 850 5 1



70 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 850 5 5 1
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 850 5 5 921 1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 Ц 1 11040 120 38 019
Национальная экономика 3 Ц 1 11040 120 4 38 019
Другие вопросы в области национальной экономики 3 Ц 1 11040 120 4 12 38 019
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 120 4 12 933 38 019
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 Ц 1 11040 240 1 676
Национальная экономика 3 Ц 1 11040 240 4 1 676
Другие вопросы в области национальной экономики 3 Ц 1 11040 240 4 12 1 676
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 240 4 12 933 1 676
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 Ц 1 11040 320 1 154
Национальная экономика 3 Ц 1 11040 320 4 1 154
Другие вопросы в области национальной экономики 3 Ц 1 11040 320 4 12 1 154
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 320 4 12 933 1 154
Иные выплаты населению 3 Ц 1 11040 360 10 221
Социальная политика 3 Ц 1 11040 360 10 10 221
Другие вопросы в области социальной политики 3 Ц 1 11040 360 10 6 10 221
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 360 10 6 933 10 221
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 4 107 730
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 4 1 6 407
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 4 1 1 6 407
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране общественного порядка 4 1 1 80080 3 478
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 4 1 1 80080 630 3 478

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80080 630 3 3 478
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80080 630 3 14 3 478
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 4 1 1 80080 630 3 14 933 2 569
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 1 1 80080 630 3 14 962 702
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 1 1 80080 630 3 14 965 207
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 4 1 1 80090 2 830
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 1 1 80090 240 1 515
Национальная экономика 4 1 1 80090 240 4 1 485
Другие вопросы в области национальной экономики 4 1 1 80090 240 4 12 1 485
Администрация Тазовского района 4 1 1 80090 240 4 12 901 1 485
Образование 4 1 1 80090 240 7 30
Другие вопросы в области образования 4 1 1 80090 240 7 9 30
Администрация Тазовского района 4 1 1 80090 240 7 9 901 30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 1 1 80090 320 550
Образование 4 1 1 80090 320 7 550
Другие вопросы в области образования 4 1 1 80090 320 7 9 550
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 320 7 9 948 550
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 1 1 80090 240 765
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80090 240 3 452
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80090 240 3 14 452
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 3 14 963 452
Образование 4 1 1 80090 240 7 196
Другие вопросы в области образования 4 1 1 80090 240 7 9 196
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 7 9 975 196
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80090 240 3 117
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80090 240 3 14 117
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 3 14 977 117
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 1 1 80190 99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 1 1 80190 240 99
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80190 240 3 99
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80190 240 3 14 99
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 4 1 1 80190 240 3 14 933 99
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 4 2 41 255
Основное мероприятие "Строительство (реконструция) объектов" 4 2 1 11 961
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 4 2 1 61350 11 961
Бюджетные инвестиции 4 2 1 61350 410 11 961
Жилищно-коммунальное хозяйство 4 2 1 61350 410 5 11 961
Коммунальное хозяйство 4 2 1 61350 410 5 2 11 961
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 4 2 1 61350 410 5 2 921 11 961
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 4 2 2 16 597
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 4 2 2 71270 330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 71270 240 330
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 71270 240 3 330
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 71270 240 3 10 330
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 2 2 71270 240 3 10 911 330
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 4 2 2 80130 2 929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 80130 240 2 929
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80130 240 3 2 929
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 80130 240 3 10 28
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 10 933 28
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 2 2 80130 240 3 14 2 892
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 962 896
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 963 1 508
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 964 244
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 965 245
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 80130 240 3 10 9
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 10 977 9
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 4 2 2 80140 13 316
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 80140 240 6 473
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 240 3 6 473
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 80140 240 3 10 6 473
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 240 3 10 911 6 473
Иные выплаты населению 4 2 2 80140 360 5 035
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 360 3 5 035
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 80140 360 3 10 5 035
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 360 3 10 911 5 035
Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 2 2 80140 850 10
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 850 3 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 80140 850 3 10 10
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 850 3 10 911 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 80140 240 1 798
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 240 3 1 798
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 2 2 80140 240 3 14 1 798
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 240 3 14 964 1 798
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 4 2 2 S1270 22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 S1270 240 22
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 S1270 240 3 22
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 2 2 S1270 240 3 10 22
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 2 2 S1270 240 3 10 911 22
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 4 2 3 12 696
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 4 2 3 61360 12 696
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 3 61360 240 12 696
Жилищно-коммунальное хозяйство 4 2 3 61360 240 5 12 696
Коммунальное хозяйство 4 2 3 61360 240 5 2 12 696
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 2 3 61360 240 5 2 964 12 696
Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики 
проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 4 3 3 760

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений" 4 3 1 3 760

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 4 3 1 71632 3 190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 3 1 71632 240 2 740
Образование 4 3 1 71632 240 7 2 740
Другие вопросы в области образования 4 3 1 71632 240 7 9 2 740
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 3 1 71632 240 7 9 975 2 740



71№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления детей 
и молодежи)

4 3 1 71632 630 450

Образование 4 3 1 71632 630 7 450
Молодежная политика 4 3 1 71632 630 7 7 450
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 4 3 1 71632 630 7 7 978 450
Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике 
проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 4 3 1 80100 365

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 3 1 80100 240 39
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 3 1 80100 240 3 39
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 3 1 80100 240 3 14 39
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 240 3 14 965 39
Субсидии бюджетным учреждениям 4 3 1 80100 610 326
Образование 4 3 1 80100 610 7 111
Молодежная политика 4 3 1 80100 610 7 7 111
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 610 7 7 978 111
Физическая культура и спорт 4 3 1 80100 610 11 215
Физическая культура 4 3 1 80100 610 11 1 215
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 610 11 1 978 215
Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 4 3 1 S1632 205
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 3 1 S1632 240 176
Образование 4 3 1 S1632 240 7 176
Другие вопросы в области образования 4 3 1 S1632 240 7 9 176
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 3 1 S1632 240 7 9 975 176
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) (Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на организацию отдыха и оздоровления 
детей и молодежи)

4 3 1 S1632 630 29

Образование 4 3 1 S1632 630 7 29
Молодежная политика 4 3 1 S1632 630 7 7 29
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 4 3 1 S1632 630 7 7 978 29
Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 4 4 36
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 4 4 1 36
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 4 4 1 51200 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 4 1 51200 240 6
Общегосударственные вопросы 4 4 1 51200 240 1 6
Судебная система 4 4 1 51200 240 1 5 6
Администрация Тазовского района 4 4 1 51200 240 1 5 901 6
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 4 4 1 73010 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 4 1 73010 240 30
Общегосударственные вопросы 4 4 1 73010 240 1 30
Другие общегосударственные вопросы 4 4 1 73010 240 1 13 30
Администрация Тазовского района 4 4 1 73010 240 1 13 901 30
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 4 5 905
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 4 5 1 905
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4 5 1 51180 659
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 5 1 51180 120 160
Национальная оборона 4 5 1 51180 120 2 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 120 2 3 160
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 962 160
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 5 1 51180 240 5
Национальная оборона 4 5 1 51180 240 2 5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 240 2 3 5
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 240 2 3 962 5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 5 1 51180 120 487
Национальная оборона 4 5 1 51180 120 2 487
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 120 2 3 487
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 963 165
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 964 165
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 965 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 5 1 51180 240 7
Национальная оборона 4 5 1 51180 240 2 7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 240 2 3 7
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 240 2 3 965 7
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 4 5 1 80180 246
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 5 1 80180 240 246
Национальная оборона 4 5 1 80180 240 2 246
Мобилизационная подготовка экономики 4 5 1 80180 240 2 4 246
Администрация Тазовского района 4 5 1 80180 240 2 4 901 246
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Тазовского района" 4 6 1 401
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 4 6 R3 1 401
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 R3 71633 515
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 R3 71633 240 515
Образование 4 6 R3 71633 240 7 515
Общее образование 4 6 R3 71633 240 7 2 515
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 71633 240 7 2 975 515
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 R3 80190 852
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 6 R3 80190 110 45
Образование 4 6 R3 80190 110 7 45
Другие вопросы в области образования 4 6 R3 80190 110 7 9 45
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 80190 110 7 9 975 45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 R3 80190 240 768
Образование 4 6 R3 80190 240 7 768
Другие вопросы в области образования 4 6 R3 80190 240 7 9 768
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 80190 240 7 9 975 768
Субсидии бюджетным учреждениям 4 6 R3 80190 610 39
Образование 4 6 R3 80190 610 7 39
Другие вопросы в области образования 4 6 R3 80190 610 7 9 39
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 80190 610 7 9 975 39
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 R3 S1633 34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 R3 S1633 240 34
Образование 4 6 R3 S1633 240 7 34
Общее образование 4 6 R3 S1633 240 7 2 34
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 S1633 240 7 2 975 34
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 4 7 204
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции  и совершенствование механизмов антикоррупционной деятельности" 4 7 1 204
Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 4 7 1 80200 204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 7 1 80200 240 204
Общегосударственные вопросы 4 7 1 80200 240 1 204
Другие общегосударственные вопросы 4 7 1 80200 240 1 13 204
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 4 7 1 80200 240 1 13 977 204
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 4 Ц 53 762
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 4 Ц 1 53 762
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 4 Ц 1 11040 47 813
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 Ц 1 11040 120 37 961
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 11040 120 3 37 961
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 Ц 1 11040 120 3 10 37 961
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 120 3 10 911 37 961
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 Ц 1 11040 240 1 404
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 11040 240 3 1 404
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 4 Ц 1 11040 240 3 10 1 404
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 240 3 10 911 1 404
Иные выплаты населению 4 Ц 1 11040 360 8 448
Социальная политика 4 Ц 1 11040 360 10 8 448
Другие вопросы в области социальной политики 4 Ц 1 11040 360 10 6 8 448
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 360 10 6 911 8 448
Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 4 Ц 1 73060 5 949



72 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 Ц 1 73060 120 5 949
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 73060 120 3 5 949
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 Ц 1 73060 120 3 14 5 949
Администрация Тазовского района 4 Ц 1 73060 120 3 14 901 5 949
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 5 900 725

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 5 1 33 207
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 5 1 1 33 207
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 1 1 13000 31 952
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 13000 610 31 952
Культура, кинематография 5 1 1 13000 610 8 31 952
Культура 5 1 1 13000 610 8 1 31 952
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 1 1 13000 610 8 1 978 31 952
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 1 1 71642 375
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 71642 610 375
Культура, кинематография 5 1 1 71642 610 8 375
Культура 5 1 1 71642 610 8 1 375
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 1 1 71642 610 8 1 978 375
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 5 1 1 88010 856
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 88010 610 856
Культура, кинематография 5 1 1 88010 610 8 856
Культура 5 1 1 88010 610 8 1 856
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 1 1 88010 610 8 1 978 856
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 1 1 S1642 24
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 S1642 610 24
Культура, кинематография 5 1 1 S1642 610 8 24
Культура 5 1 1 S1642 610 8 1 24
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 1 1 S1642 610 8 1 978 24
Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 5 2 47 129
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 5 2 1 47 079
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 2 1 13000 46 050
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 13000 610 46 050
Культура, кинематография 5 2 1 13000 610 8 46 050
Культура 5 2 1 13000 610 8 1 46 050
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 1 13000 610 8 1 978 46 050
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 2 1 71642 50
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 71642 610 50
Культура, кинематография 5 2 1 71642 610 8 50
Культура 5 2 1 71642 610 8 1 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 1 71642 610 8 1 978 50
Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 5 2 1 88010 762
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 88010 610 762
Культура, кинематография 5 2 1 88010 610 8 762
Культура 5 2 1 88010 610 8 1 762
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 1 88010 610 8 1 978 762
Государственная поддержка отрасли культуры за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 5 2 1 L519F 213
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 L519F 610 213
Культура, кинематография 5 2 1 L519F 610 8 213
Культура 5 2 1 L519F 610 8 1 213
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 1 L519F 610 8 1 978 213
Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 2 1 S1642 4
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 S1642 610 4
Культура, кинематография 5 2 1 S1642 610 8 4
Культура 5 2 1 S1642 610 8 1 4
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 1 S1642 610 8 1 978 4
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Творческие люди" 5 2 A2 50
Государственная поддержка отрасли культуры 5 2 A2 55190 50
Премии и гранты 5 2 A2 55190 350 50
Культура, кинематография 5 2 A2 55190 350 8 50
Культура 5 2 A2 55190 350 8 1 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 2 A2 55190 350 8 1 978 50
Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 5 3 211 825
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 5 3 1 207 192
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 3 1 13000 194 833
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 13000 610 194 833
Культура, кинематография 5 3 1 13000 610 8 194 833
Культура 5 3 1 13000 610 8 1 194 833
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 3 1 13000 610 8 1 978 194 833
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 5 3 1 61360 990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 3 1 61360 240 990
Культура, кинематография 5 3 1 61360 240 8 990
Культура 5 3 1 61360 240 8 1 990
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 3 1 61360 240 8 1 921 990
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 5 3 1 71643 6 124
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 71643 610 6 124
Культура, кинематография 5 3 1 71643 610 8 6 124
Культура 5 3 1 71643 610 8 1 6 124
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 3 1 71643 610 8 1 978 6 124
Мероприятия по развитию культуры и искусства 5 3 1 88020 4 854
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 88020 610 4 854
Культура, кинематография 5 3 1 88020 610 8 4 854
Культура 5 3 1 88020 610 8 1 4 854
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 3 1 88020 610 8 1 978 4 854
Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 5 3 1 S1643 391
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 S1643 610 391
Культура, кинематография 5 3 1 S1643 610 8 391
Культура 5 3 1 S1643 610 8 1 391
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 3 1 S1643 610 8 1 978 391
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 5 3 3 4 633
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 5 3 3 71600 4 355
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 3 3 71600 240 4 355
Культура, кинематография 5 3 3 71600 240 8 4 355
Культура 5 3 3 71600 240 8 1 4 355
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 3 3 71600 240 8 1 921 4 355
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 5 3 3 S1600 278
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 3 3 S1600 240 278
Культура, кинематография 5 3 3 S1600 240 8 278
Культура 5 3 3 S1600 240 8 1 278
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 3 3 S1600 240 8 1 921 278
Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 5 4 96 195
Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 5 4 1 89 240
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 4 1 13000 87 362
Субсидии бюджетным учреждениям 5 4 1 13000 610 87 362
Образование 5 4 1 13000 610 7 87 362
Дополнительное образование детей 5 4 1 13000 610 7 3 87 362
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 4 1 13000 610 7 3 978 87 362
Мероприятия по развитию культуры и искусства 5 4 1 88020 1 878
Субсидии бюджетным учреждениям 5 4 1 88020 610 1 878
Образование 5 4 1 88020 610 7 1 878
Дополнительное образование детей 5 4 1 88020 610 7 3 1 878
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 4 1 88020 610 7 3 978 1 878
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муниципальной собственности" 5 4 3 3 099
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 5 4 3 61600 1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 4 3 61600 240 1
Образование 5 4 3 61600 240 7 1
Дополнительное образование детей 5 4 3 61600 240 7 3 1
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 4 3 61600 240 7 3 921 1
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 5 4 3 71600 2 912



73№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 4 3 71600 240 2 912
Образование 5 4 3 71600 240 7 2 912
Дополнительное образование детей 5 4 3 71600 240 7 3 2 912
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 4 3 71600 240 7 3 921 2 912
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 5 4 3 S1600 186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 4 3 S1600 240 186
Образование 5 4 3 S1600 240 7 186
Дополнительное образование детей 5 4 3 S1600 240 7 3 186
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 4 3 S1600 240 7 3 921 186
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 5 4 A1 3 856
Государственная поддержка отрасли культуры 5 4 A1 55190 3 856
Субсидии бюджетным учреждениям 5 4 A1 55190 610 3 856
Образование 5 4 A1 55190 610 7 3 856
Дополнительное образование детей 5 4 A1 55190 610 7 3 3 856
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 4 A1 55190 610 7 3 978 3 856
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 5 5 332 083
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 5 5 1 297 385
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 5 1 13000 159 704
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 1 13000 610 159 704
Физическая культура и спорт 5 5 1 13000 610 11 159 704
Физическая культура 5 5 1 13000 610 11 1 159 704
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 1 13000 610 11 1 978 159 704
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 1 71170 129 220
Бюджетные инвестиции 5 5 1 71170 410 122 000
Физическая культура и спорт 5 5 1 71170 410 11 122 000
Физическая культура 5 5 1 71170 410 11 1 122 000
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 1 71170 410 11 1 978 122 000
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 1 71170 610 7 220
Физическая культура и спорт 5 5 1 71170 610 11 7 220
Физическая культура 5 5 1 71170 610 11 1 7 220
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 1 71170 610 11 1 978 7 220
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 1 S1170 8 461
Бюджетные инвестиции 5 5 1 S1170 410 8 000
Физическая культура и спорт 5 5 1 S1170 410 11 8 000
Физическая культура 5 5 1 S1170 410 11 1 8 000
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 1 S1170 410 11 1 978 8 000
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 1 S1170 610 461
Физическая культура и спорт 5 5 1 S1170 610 11 461
Физическая культура 5 5 1 S1170 610 11 1 461
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 1 S1170 610 11 1 978 461
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 5 5 2 27 332
Мероприятия по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности 5 5 2 61360 4 793
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 5 2 61360 240 4 793
Физическая культура и спорт 5 5 2 61360 240 11 4 793
Физическая культура 5 5 2 61360 240 11 1 4 793
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 2 61360 240 11 1 921 4 793
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 5 5 2 83010 21 570
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 2 83010 610 21 570
Физическая культура и спорт 5 5 2 83010 610 11 21 570
Физическая культура 5 5 2 83010 610 11 1 21 570
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 2 83010 610 11 1 978 21 570
Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 5 5 2 83020 970
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 2 83020 610 970
Физическая культура и спорт 5 5 2 83020 610 11 970
Физическая культура 5 5 2 83020 610 11 1 970
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 2 83020 610 11 1 978 970
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 5 5 4 4 877
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 61350 836
Бюджетные инвестиции 5 5 4 61350 410 836
Физическая культура и спорт 5 5 4 61350 410 11 836
Физическая культура 5 5 4 61350 410 11 1 836
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 61350 410 11 1 921 836
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 71350 4 000
Бюджетные инвестиции 5 5 4 71350 410 4 000
Физическая культура и спорт 5 5 4 71350 410 11 4 000
Физическая культура 5 5 4 71350 410 11 1 4 000
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 71350 410 11 1 921 4 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 S1350 41
Бюджетные инвестиции 5 5 4 S1350 410 41
Физическая культура и спорт 5 5 4 S1350 410 11 41
Физическая культура 5 5 4 S1350 410 11 1 41
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 S1350 410 11 1 921 41
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 5 5 P5 2 489
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 5 5 P5 52280 1 743
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 52280 610 1 743
Физическая культура и спорт 5 5 P5 52280 610 11 1 743
Физическая культура 5 5 P5 52280 610 11 1 1 743
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 P5 52280 610 11 1 978 1 743
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 P5 71170 261
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 71170 610 261
Физическая культура и спорт 5 5 P5 71170 610 11 261
Физическая культура 5 5 P5 71170 610 11 1 261
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 P5 71170 610 11 1 978 261
Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 5 5 P5 73240 468
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 73240 610 468
Физическая культура и спорт 5 5 P5 73240 610 11 468
Физическая культура 5 5 P5 73240 610 11 1 468
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 P5 73240 610 11 1 978 468
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 P5 S1170 17
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 S1170 610 17
Физическая культура и спорт 5 5 P5 S1170 610 11 17
Физическая культура 5 5 P5 S1170 610 11 1 17
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 5 P5 S1170 610 11 1 978 17
Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" 5 6 52 165

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы молодежной политики" 5 6 1 37 949
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 6 1 13000 26 353
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 13000 610 26 353
Образование 5 6 1 13000 610 7 26 353
Молодежная политика 5 6 1 13000 610 7 7 26 353
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 1 13000 610 7 7 978 26 353
Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 5 6 1 87020 11 596
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 1 87020 110 661
Образование 5 6 1 87020 110 7 661
Молодежная политика 5 6 1 87020 110 7 7 661
Администрация Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 901 661
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 87020 610 146
Образование 5 6 1 87020 610 7 146
Молодежная политика 5 6 1 87020 610 7 7 146
Администрация Тазовского района 5 6 1 87020 610 7 7 901 146
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 1 87020 110 4 958
Образование 5 6 1 87020 110 7 4 958
Молодежная политика 5 6 1 87020 110 7 7 4 958
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 910 591
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 962 881
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 963 726
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 964 581
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 965 662



74 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 975 1 517
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 87020 610 474
Образование 5 6 1 87020 610 7 474
Молодежная политика 5 6 1 87020 610 7 7 474
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 610 7 7 975 474
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 1 87020 110 103
Образование 5 6 1 87020 110 7 103
Молодежная политика 5 6 1 87020 110 7 7 103
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 978 103
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 87020 610 5 254
Образование 5 6 1 87020 610 7 5 254
Молодежная политика 5 6 1 87020 610 7 7 5 254
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 610 7 7 978 5 254
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 5 6 2 11 576
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 5 6 2 87030 11 576
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 2 87030 110 876
Образование 5 6 2 87030 110 7 876
Молодежная политика 5 6 2 87030 110 7 7 876
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 110 7 7 975 876
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 2 87030 240 2 312
Образование 5 6 2 87030 240 7 2 312
Молодежная политика 5 6 2 87030 240 7 7 2 312
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 240 7 7 975 2 312
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 2 87030 110 555
Образование 5 6 2 87030 110 7 555
Молодежная политика 5 6 2 87030 110 7 7 555
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 110 7 7 978 555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 2 87030 240 6 510
Образование 5 6 2 87030 240 7 6 510
Молодежная политика 5 6 2 87030 240 7 7 6 510
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 240 7 7 978 6 510
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 2 87030 610 1 323
Образование 5 6 2 87030 610 7 1 323
Молодежная политика 5 6 2 87030 610 7 7 1 323
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 610 7 7 978 1 323
Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 5 6 3 1 754
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 5 6 3 71653 240
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 71653 610 240
Образование 5 6 3 71653 610 7 240
Молодежная политика 5 6 3 71653 610 7 7 240
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 3 71653 610 7 7 978 240
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 5 6 3 87040 1 498
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 87040 610 1 498
Образование 5 6 3 87040 610 7 609
Молодежная политика 5 6 3 87040 610 7 7 609
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 3 87040 610 7 7 978 609
Культура, кинематография 5 6 3 87040 610 8 541
Культура 5 6 3 87040 610 8 1 541
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 3 87040 610 8 1 978 541
Физическая культура и спорт 5 6 3 87040 610 11 348
Физическая культура 5 6 3 87040 610 11 1 348
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 3 87040 610 11 1 978 348
Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 5 6 3 S1653 16
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 S1653 610 16
Образование 5 6 3 S1653 610 7 16
Молодежная политика 5 6 3 S1653 610 7 7 16
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 3 S1653 610 7 7 978 16
Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 5 6 4 886
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 5 6 4 88050 886
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 4 88050 240 773
Образование 5 6 4 88050 240 7 773
Другие вопросы в области образования 5 6 4 88050 240 7 9 773
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 4 88050 240 7 9 978 773
Премии и гранты 5 6 4 88050 350 108
Образование 5 6 4 88050 350 7 108
Другие вопросы в области образования 5 6 4 88050 350 7 9 108
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 4 88050 350 7 9 978 108
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 6 4 88050 850 5
Образование 5 6 4 88050 850 7 5
Другие вопросы в области образования 5 6 4 88050 850 7 9 5
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 6 4 88050 850 7 9 978 5
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 5 7 84 822
Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 5 7 1 84 137

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 5 7 1 12000 84 137
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 7 1 12000 110 66 018
Культура, кинематография 5 7 1 12000 110 8 66 018
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 110 8 4 66 018
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 110 8 4 978 66 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 7 1 12000 240 17 951
Культура, кинематография 5 7 1 12000 240 8 17 951
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 240 8 4 17 951
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 240 8 4 978 17 951
Исполнение судебных актов 5 7 1 12000 830 7
Культура, кинематография 5 7 1 12000 830 8 7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 830 8 4 7
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 830 8 4 978 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 7 1 12000 850 160
Культура, кинематография 5 7 1 12000 850 8 160
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 850 8 4 160
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 850 8 4 978 160
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 5 7 2 685
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 5 7 2 25070 685
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 7 2 25070 240 205
Образование 5 7 2 25070 240 7 205
Молодежная политика 5 7 2 25070 240 7 7 205
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 2 25070 240 7 7 978 205
Премии и гранты 5 7 2 25070 350 480
Образование 5 7 2 25070 350 7 480
Молодежная политика 5 7 2 25070 350 7 7 480
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 7 2 25070 350 7 7 978 480
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 5 8 2 646
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 5 8 1 2 646
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 5 8 1 75220 200
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75220 310 200
Социальная политика 5 8 1 75220 310 10 200
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75220 310 10 3 200
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75220 310 10 3 978 200
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 5 8 1 75320 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75320 310 300
Социальная политика 5 8 1 75320 310 10 300
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75320 310 10 3 300
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75320 310 10 3 978 300
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 5 8 1 75330 592
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75330 310 592
Социальная политика 5 8 1 75330 310 10 592
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75330 310 10 3 592
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75330 310 10 3 978 592



75№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры и искусства 5 8 1 75340 150
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75340 310 150
Социальная политика 5 8 1 75340 310 10 150
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75340 310 10 3 150
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75340 310 10 3 978 150
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 5 8 1 75520 500
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75520 310 500
Социальная политика 5 8 1 75520 310 10 500
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75520 310 10 3 500
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75520 310 10 3 978 500
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 5 8 1 75530 616
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75530 310 616
Социальная политика 5 8 1 75530 310 10 616
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75530 310 10 3 616
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75530 310 10 3 978 616
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам муниципальных учреждений спортивной 
направленности 5 8 1 75540 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75540 310 50
Социальная политика 5 8 1 75540 310 10 50
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75540 310 10 3 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 75540 310 10 3 978 50
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 5 8 1 80150 238
Субсидии бюджетным учреждениям 5 8 1 80150 610 238
Социальная политика 5 8 1 80150 610 10 238
Социальное обеспечение населения 5 8 1 80150 610 10 3 238
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 8 1 80150 610 10 3 978 238
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 5 Ц 40 654
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 5 Ц 1 40 654
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 5 Ц 1 11040 40 654
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 Ц 1 11040 120 30 803
Культура, кинематография 5 Ц 1 11040 120 8 30 803
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 Ц 1 11040 120 8 4 30 803
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 Ц 1 11040 120 8 4 978 30 803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 Ц 1 11040 240 1 117
Культура, кинематография 5 Ц 1 11040 240 8 1 117
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 Ц 1 11040 240 8 4 1 117
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 Ц 1 11040 240 8 4 978 1 117
Иные выплаты населению 5 Ц 1 11040 360 8 733
Социальная политика 5 Ц 1 11040 360 10 8 733
Другие вопросы в области социальной политики 5 Ц 1 11040 360 10 6 8 733
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 5 Ц 1 11040 360 10 6 978 8 733
Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 6 10 957
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 6 1 4 986
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства тва, физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

6 1 1 4 986

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 6 1 1 61710 1 396
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 1 1 61710 810 1 044

Национальная экономика 6 1 1 61710 810 4 1 044
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 810 4 12 1 044
Администрация Тазовского района 6 1 1 61710 810 4 12 901 1 044
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 1 1 61710 110 78
Национальная экономика 6 1 1 61710 110 4 78
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 110 4 12 78
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 110 4 12 975 78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 1 1 61710 240 49
Национальная экономика 6 1 1 61710 240 4 49
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 240 4 12 49
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 240 4 12 975 49
Премии и гранты 6 1 1 61710 350 25
Национальная экономика 6 1 1 61710 350 4 25
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 350 4 12 25
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 350 4 12 975 25
Субсидии бюджетным учреждениям 6 1 1 61710 610 200
Национальная экономика 6 1 1 61710 610 4 200
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 610 4 12 200
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 610 4 12 975 159
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 610 4 12 978 41
Субсидия  НО "Фонд развития  Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность, на организацию просветительской деятельности, пропаганду 
экономических знаний среди населения Тазовского района 6 1 1 61713 115

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 6 1 1 61713 630 115

Национальная экономика 6 1 1 61713 630 4 115
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61713 630 4 12 115
Администрация Тазовского района 6 1 1 61713 630 4 12 901 115
Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 6 1 1 71400 500
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 1 1 71400 810 500

Национальная экономика 6 1 1 71400 810 4 500
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 71400 810 4 12 500
Администрация Тазовского района 6 1 1 71400 810 4 12 901 500
Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 6 1 1 S1400 2 974
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 1 1 S1400 810 2 974

Национальная экономика 6 1 1 S1400 810 4 2 974
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 S1400 810 4 12 2 974
Администрация Тазовского района 6 1 1 S1400 810 4 12 901 2 974
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 6 2 5 971
Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 6 2 1 5 971
Осуществление государственных полномочий по  государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования производителям 
хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 6 2 1 73615 5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 2 1 73615 810 5 971

Национальная экономика 6 2 1 73615 810 4 5 971
Другие вопросы в области национальной экономики 6 2 1 73615 810 4 12 5 971
Администрация Тазовского района 6 2 1 73615 810 4 12 901 5 971
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 7 437 364

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района" 7 1 172 733
Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных малочисленных народов 
Севера" 7 1 1 172 733

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 7 1 1 67100 30 654
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 1 1 67100 110 137
Национальная экономика 7 1 1 67100 110 4 137
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 110 4 12 137
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 110 4 12 910 137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 67100 240 24 734
Национальная экономика 7 1 1 67100 240 4 24 734
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 240 4 12 24 734
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 240 4 12 910 24 734
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 1 1 67100 320 5 277
Национальная экономика 7 1 1 67100 320 4 5 277
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 320 4 12 5 277
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 320 4 12 910 5 277
Иные выплаты населению 7 1 1 67100 360 506
Национальная экономика 7 1 1 67100 360 4 506
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 360 4 12 506



76 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 360 4 12 910 506
Субсидия НО "Фонд развития Тазовского района ЯНАО" на уставную деятельность 7 1 1 67110 90 600
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 7 1 1 67110 630 90 600

Национальная экономика 7 1 1 67110 630 4 90 600
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67110 630 4 12 90 600
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67110 630 4 12 910 90 600
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 7 1 1 71664 60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 71664 240 60
Национальная экономика 7 1 1 71664 240 4 60
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 71664 240 4 12 60
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 71664 240 4 12 910 60
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 7 1 1 73110 51 415

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 1 1 73110 320 50 974
Национальная экономика 7 1 1 73110 320 4 50 974
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 73110 320 4 12 50 974
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 73110 320 4 12 910 50 974
Стипендии 7 1 1 73110 340 441
Национальная экономика 7 1 1 73110 340 4 441
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 73110 340 4 12 441
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 73110 340 4 12 910 441
Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 7 1 1 S1664 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 S1664 240 4
Национальная экономика 7 1 1 S1664 240 4 4
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 S1664 240 4 12 4
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 S1664 240 4 12 910 4
Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 7 2 168 915
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 7 2 1 4 555
Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 7 2 1 63450 4 555
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 1 63450 240 4 555
Национальная экономика 7 2 1 63450 240 4 4 555
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 1 63450 240 4 5 4 555
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 1 63450 240 4 5 910 4 555
Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 7 2 2 10 220
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 7 2 2 63440 3 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 2 63440 240 3 970
Национальная экономика 7 2 2 63440 240 4 3 970
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 2 63440 240 4 5 3 970
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 2 63440 240 4 5 910 3 970
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 7 2 2 71600 5 875
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 2 71600 240 5 875
Национальная экономика 7 2 2 71600 240 4 5 875
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 2 71600 240 4 5 5 875
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 7 2 2 71600 240 4 5 977 5 875
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 7 2 2 S1600 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 2 S1600 240 375
Национальная экономика 7 2 2 S1600 240 4 375
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 2 S1600 240 4 5 375
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 7 2 2 S1600 240 4 5 977 375
Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера" 7 2 4 154 140

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 7 2 4 73611 23 692
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 7 2 4 73611 810 23 692

Национальная экономика 7 2 4 73611 810 4 23 692
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73611 810 4 12 23 692
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73611 810 4 12 910 23 692
Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные 
местности 7 2 4 73612 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 7 2 4 73612 810 37 549

Национальная экономика 7 2 4 73612 810 4 37 549
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73612 810 4 12 37 549
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73612 810 4 12 910 37 549
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных народов Севера 7 2 4 73613 92 899
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 4 73613 240 21 853
Национальная экономика 7 2 4 73613 240 4 21 853
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73613 240 4 12 21 853
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73613 240 4 12 910 21 853
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 2 4 73613 320 71 046
Национальная экономика 7 2 4 73613 320 4 71 046
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73613 320 4 12 71 046
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73613 320 4 12 910 71 046
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов 
Севера" 7 4 55 370

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономического развития 
коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 7 4 1 55 370

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 7 4 1 12000 55 370
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 4 1 12000 110 47 273
Национальная экономика 7 4 1 12000 110 4 47 273
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 110 4 12 47 273
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 110 4 12 910 47 273
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 4 1 12000 240 7 911
Национальная экономика 7 4 1 12000 240 4 7 911
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 240 4 12 7 911
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 240 4 12 910 7 911
Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 4 1 12000 850 185
Национальная экономика 7 4 1 12000 850 4 185
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 850 4 12 185
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 850 4 12 910 185
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 7 Ц 40 347
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 7 Ц 1 40 347
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 7 Ц 1 11040 31 382
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 Ц 1 11040 120 23 047
Общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 120 1 23 047
Другие общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 120 1 13 23 047
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 120 1 13 910 23 047
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 Ц 1 11040 240 134
Общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 240 1 134
Другие общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 240 1 13 134
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 240 1 13 910 134
Иные выплаты населению 7 Ц 1 11040 360 8 202
Социальная политика 7 Ц 1 11040 360 10 8 202
Другие вопросы в области социальной политики 7 Ц 1 11040 360 10 6 8 202
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 360 10 6 910 8 202
Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни 
коренных малочисленных народов Севера 7 Ц 1 73110 8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 Ц 1 73110 120 7 791
Национальная экономика 7 Ц 1 73110 120 4 7 791
Другие вопросы в области национальной экономики 7 Ц 1 73110 120 4 12 7 791
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 73110 120 4 12 910 7 791
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 Ц 1 73110 240 1 174
Национальная экономика 7 Ц 1 73110 240 4 1 174
Другие вопросы в области национальной экономики 7 Ц 1 73110 240 4 12 1 174
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 73110 240 4 12 910 1 174
Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 годы" 8 129 480
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 8 Ц 129 480



77№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 8 Ц 1 129 480
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8 Ц 1 11040 129 480
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 Ц 1 11040 120 93 928
Общегосударственные вопросы 8 Ц 1 11040 120 1 93 928
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8 Ц 1 11040 120 1 6 93 928
Департамент финансов Администрации Тазовского района 8 Ц 1 11040 120 1 6 992 93 928
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 Ц 1 11040 240 6 662
Общегосударственные вопросы 8 Ц 1 11040 240 1 6 662
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8 Ц 1 11040 240 1 6 6 662
Департамент финансов Администрации Тазовского района 8 Ц 1 11040 240 1 6 992 6 662
Иные выплаты населению 8 Ц 1 11040 360 28 890
Социальная политика 8 Ц 1 11040 360 10 28 890
Другие вопросы в области социальной политики 8 Ц 1 11040 360 10 6 28 890
Департамент финансов Администрации Тазовского района 8 Ц 1 11040 360 10 6 992 28 890
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 9 819 174
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 9 1 109 269
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 9 1 1 109 269
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 9 1 1 13000 104 819
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 13000 610 104 819
Средства массовой информации 9 1 1 13000 610 12 104 819
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 13000 610 12 4 104 819
Администрация Тазовского района 9 1 1 13000 610 12 4 901 104 819
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 9 1 1 71810 4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 71810 610 4 182
Средства массовой информации 9 1 1 71810 610 12 4 182
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 71810 610 12 4 4 182
Администрация Тазовского района 9 1 1 71810 610 12 4 901 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 9 1 1 S1810 268
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 S1810 610 268
Средства массовой информации 9 1 1 S1810 610 12 268
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 S1810 610 12 4 268
Администрация Тазовского района 9 1 1 S1810 610 12 4 901 268
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 9 2 250 499
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 9 2 1 250 499
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 9 2 1 12000 240 406
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 2 1 12000 110 128 535
Национальная экономика 9 2 1 12000 110 4 128 535
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 110 4 12 128 535
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 110 4 12 901 128 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 2 1 12000 240 109 254
Национальная экономика 9 2 1 12000 240 4 109 254
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 240 4 12 109 254
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 240 4 12 901 109 254
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 2 1 12000 320 4
Национальная экономика 9 2 1 12000 320 4 4
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 320 4 12 4
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 320 4 12 901 4
Исполнение судебных актов 9 2 1 12000 830 4
Национальная экономика 9 2 1 12000 830 4 4
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 830 4 12 4
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 830 4 12 901 4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 2 1 12000 850 2 608
Национальная экономика 9 2 1 12000 850 4 2 608
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 850 4 12 2 608
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 850 4 12 901 2 608
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 9 2 1 80150 71
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 2 1 80150 320 71
Социальная политика 9 2 1 80150 320 10 71
Социальное обеспечение населения 9 2 1 80150 320 10 3 71
Администрация Тазовского района 9 2 1 80150 320 10 3 901 71
Иные мероприятия местного значения 9 2 1 80160 10 022
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 2 1 80160 240 9 704
Общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 240 1 9 704
Другие общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 240 1 13 9 704
Администрация Тазовского района 9 2 1 80160 240 1 13 901 9 704
Премии и гранты 9 2 1 80160 350 317
Общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 350 1 317
Другие общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 350 1 13 317
Администрация Тазовского района 9 2 1 80160 350 1 13 901 317
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере средств массовой информации" 9 3 169
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных организаций" 9 3 1 169
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 9 3 1 80150 169
Субсидии бюджетным учреждениям 9 3 1 80150 610 169
Социальная политика 9 3 1 80150 610 10 169
Социальное обеспечение населения 9 3 1 80150 610 10 3 169
Администрация Тазовского района 9 3 1 80150 610 10 3 901 169
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 9 4 80
Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 9 4 1 80
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного самоуправления 9 4 1 11130 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 4 1 11130 240 28
Общегосударственные вопросы 9 4 1 11130 240 1 28
Другие общегосударственные вопросы 9 4 1 11130 240 1 13 28
Администрация Тазовского района 9 4 1 11130 240 1 13 901 28
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 9 4 1 91140 52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 4 1 91140 240 52
Общегосударственные вопросы 9 4 1 91140 240 1 52
Другие общегосударственные вопросы 9 4 1 91140 240 1 13 52
Администрация Тазовского района 9 4 1 91140 240 1 13 901 52
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 9 5 991
Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 9 5 1 991
Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 9 5 1 80070 991
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 5 1 80070 240 254
Общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 240 1 254
Другие общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 240 1 13 254
Администрация Тазовского района 9 5 1 80070 240 1 13 901 254
Премии и гранты 9 5 1 80070 350 37
Общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 350 1 37
Другие общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 350 1 13 37
Администрация Тазовского района 9 5 1 80070 350 1 13 901 37
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 9 5 1 80070 630 700

Общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 630 1 700
Другие общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 630 1 13 700
Администрация Тазовского района 9 5 1 80070 630 1 13 901 700
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 9 Ц 458 166
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 9 Ц 1 458 166
Глава муниципального образования 9 Ц 1 11010 12 368
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11010 120 12 368
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11010 120 1 12 368
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 9 Ц 1 11010 120 1 2 12 368
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11010 120 1 2 901 12 368
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 Ц 1 11040 441 387
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 223 163
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 223 163
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 223 163

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 901 223 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 15 074



78 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 15 074
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 15 074

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 901 15 074
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 62 227
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 62 227
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 62 227
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 901 62 227
Исполнение судебных актов 9 Ц 1 11040 830 86
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 830 1 86
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 830 1 4 86

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 830 1 4 901 86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 Ц 1 11040 850 288
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 850 1 288
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 850 1 4 288

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 850 1 4 901 288
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 26 480
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 26 480
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 26 480

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 962 26 480
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 1 700
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 1 700
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 1 700

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 962 1 700
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 Ц 1 11040 320 52
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 320 1 52
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 320 1 4 52

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 320 1 4 962 52
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 6 585
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 6 585
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 6 585
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 962 6 585
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 26 222
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 26 222
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 26 222

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 963 26 222
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 1 898
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 1 898
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 1 897

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 963 1 897
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 13 0
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 13 963 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 Ц 1 11040 320 753
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 320 1 753
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 320 1 4 753

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 320 1 4 963 753
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 7 277
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 7 277
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 7 277
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 963 7 277
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 29 441
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 29 441
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 29 441

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 964 29 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 2 680
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 2 680
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 2 680

Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 964 2 680
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 6 983
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 6 983
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 6 983
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 964 6 983
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 22 191
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 22 191
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 22 191

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 965 22 191
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 1 559
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 1 559
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 1 559

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 965 1 559
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9 Ц 1 11040 320 431
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 320 1 431
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 320 1 4 431

Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 320 1 4 965 431
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 6 297
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 6 297
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 6 297
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 965 6 297
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 9 Ц 1 73030 1 770
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73030 120 1 731
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 120 1 1 731
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 120 1 13 1 731
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73030 120 1 13 901 1 731
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73030 240 39
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 240 1 39
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 240 1 13 39
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73030 240 1 13 901 39
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 9 Ц 1 73733 1 748
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73733 120 1 677
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 120 1 1 677
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 120 1 13 1 677
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73733 120 1 13 901 1 677
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73733 240 71
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 240 1 71
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 240 1 13 71
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73733 240 1 13 901 71
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 9 Ц 1 73734 893
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73734 120 815
Национальная экономика 9 Ц 1 73734 120 4 815
Сельское хозяйство и рыболовство 9 Ц 1 73734 120 4 5 815
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73734 120 4 5 901 815
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73734 240 78
Национальная экономика 9 Ц 1 73734 240 4 78
Сельское хозяйство и рыболовство 9 Ц 1 73734 240 4 5 78
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73734 240 4 5 901 78



79№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 272 985

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1 135 656
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 1 135 656
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 10 1 1 71620 11 585
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 71620 240 11 585
Жилищно-коммунальное хозяйство 10 1 1 71620 240 5 11 585
Коммунальное хозяйство 10 1 1 71620 240 5 2 11 585
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 71620 240 5 2 977 11 585
Формирование и управление муниципальным имуществом 10 1 1 72070 169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 72070 240 169
Общегосударственные вопросы 10 1 1 72070 240 1 169
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 72070 240 1 13 169
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 72070 240 1 13 965 169
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 1 80030 121 302
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 2 603
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 2 603
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 2 603
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 933 2 603
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 724
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 724
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 724
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 933 724
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 601
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 601
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 601
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 962 601
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 210
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 210
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 210
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 962 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 712
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 712
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 712
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 963 712
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 131
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 131
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 131
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 963 131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 1 078
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 1 078
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 1 078
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 964 1 078
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 652
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 652
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 652
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 964 652
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 82
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 82
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 82
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 965 82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 224
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 224
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 224
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 965 224
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 87 318
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 87 318
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 87 318
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 977 87 318
Бюджетные инвестиции 10 1 1 80030 410 25 503
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 410 1 25 503
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 410 1 13 25 503
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 410 1 13 977 25 503
Исполнение судебных актов 10 1 1 80030 830 75
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 830 1 75
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 830 1 13 75
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 830 1 13 977 75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 1 389
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 1 389
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 1 389
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 977 1 389
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 1 80040 2 445
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80040 240 2 445
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80040 240 1 2 445
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80040 240 1 13 2 445
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 962 511
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 964 328
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 965 7
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 977 1 599
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 10 1 1 S1620 155
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 S1620 240 155
Жилищно-коммунальное хозяйство 10 1 1 S1620 240 5 155
Коммунальное хозяйство 10 1 1 S1620 240 5 2 155
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 S1620 240 5 2 977 155
Формирование и управление муниципальным имуществом 10 1 1 S2070 1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 S2070 240 1
Общегосударственные вопросы 10 1 1 S2070 240 1 1
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 S2070 240 1 13 1
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 S2070 240 1 13 965 1
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2 9 610
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 10 2 1 3 952
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 10 2 1 62400 3 952
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 1 62400 240 3 952
Национальная экономика 10 2 1 62400 240 4 3 952
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 1 62400 240 4 12 3 952
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 2 1 62400 240 4 12 965 15
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 1 62400 240 4 12 977 3 937
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 2 F1 5 658
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 10 2 F1 73370 5 658

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 2 F1 73370 320 5 658
Социальная политика 10 2 F1 73370 320 10 5 658
Социальное обеспечение населения 10 2 F1 73370 320 10 3 5 658
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 F1 73370 320 10 3 977 5 658
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 10 3 22 175
Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 1 22 175
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 10 3 1 62600 20 618
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 1 62600 240 20 618
Национальная экономика 10 3 1 62600 240 4 4 818
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 1 62600 240 4 12 4 818
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 1 62600 240 4 12 977 4 818
Охрана окружающей среды 10 3 1 62600 240 6 15 800
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 10 3 1 62600 240 6 5 15 800
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 1 62600 240 6 5 977 15 800
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района 10 3 1 62610 1 557
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 1 62610 240 1 557
Национальная экономика 10 3 1 62610 240 4 1 557
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 1 62610 240 4 12 1 557



80 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 1 62610 240 4 12 977 1 557
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц 105 543
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 Ц 1 105 543
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 1 11040 105 543
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 1 11040 120 81 178
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 120 1 81 178
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 120 1 13 81 178
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 120 1 13 977 81 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 1 11040 240 3 067
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 240 1 3 067
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 240 1 13 3 067
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 240 1 13 977 3 067
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 Ц 1 11040 320 4
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 320 1 4
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 320 1 13 4
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 320 1 13 977 4
Иные выплаты населению 10 Ц 1 11040 360 21 294
Социальная политика 10 Ц 1 11040 360 10 21 294
Другие вопросы в области социальной политики 10 Ц 1 11040 360 10 6 21 294
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 360 10 6 977 21 294
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года" 11 535 151

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1 100 897
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 1 100 897
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 1 60550 30 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 60550 240 30 514
Национальная экономика 11 1 1 60550 240 4 30 514
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 60550 240 4 9 30 514
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 1 60550 240 4 9 921 1 733
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 1 1 60550 240 4 9 964 1 970
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 11 1 1 60550 240 4 9 977 26 812
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 61450 11 334
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61450 240 11 334
Национальная экономика 11 1 1 61450 240 4 11 334
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61450 240 4 9 11 334
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 1 61450 240 4 9 921 5 211
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 61450 240 4 9 933 2 407
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 61450 240 4 9 963 2 013
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 1 1 61450 240 4 9 964 663
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 1 1 61450 240 4 9 965 1 041
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 61480 12 678
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61480 240 12 678
Национальная экономика 11 1 1 61480 240 4 12 678
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61480 240 4 9 12 678
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 61480 240 4 9 933 12 678
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 1 61500 8 572
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61500 240 7 295
Национальная экономика 11 1 1 61500 240 4 7 295
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61500 240 4 9 7 295
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 61500 240 4 9 933 7 295
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 1 61500 850 100
Национальная экономика 11 1 1 61500 850 4 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61500 850 4 9 100
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 61500 850 4 9 933 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61500 240 1 077
Национальная экономика 11 1 1 61500 240 4 1 077
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61500 240 4 9 1 077
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 61500 240 4 9 963 1 077
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 1 61500 850 100
Национальная экономика 11 1 1 61500 850 4 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61500 850 4 9 100
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 61500 850 4 9 963 100
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 61590 34 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61590 240 34 066
Национальная экономика 11 1 1 61590 240 4 34 066
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61590 240 4 9 34 066
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 1 61590 240 4 9 921 12 618
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 61590 240 4 9 933 17 154
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 61590 240 4 9 963 995
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 1 1 61590 240 4 9 964 3 299
Мероприятия направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (благоустройство парковки около МБОУ ТСОШ) 11 1 1 6159И 1 628
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 6159И 240 1 628
Национальная экономика 11 1 1 6159И 240 4 1 628
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 6159И 240 4 9 1 628
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 1 1 6159И 240 4 9 933 1 628
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 S1450 503
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 S1450 240 503
Национальная экономика 11 1 1 S1450 240 4 503
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 S1450 240 4 9 503
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 1 1 S1450 240 4 9 962 61
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 S1450 240 4 9 963 354
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 1 1 S1450 240 4 9 964 77
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 1 1 S1450 240 4 9 965 11
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 S1480 1 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 S1480 240 1 603
Национальная экономика 11 1 1 S1480 240 4 1 603
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 S1480 240 4 9 1 603
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 1 1 S1480 240 4 9 964 1 603
Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2 116 602
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 1 116 602
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 1 60110 68 788
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 11 2 1 60110 810 68 788

Национальная экономика 11 2 1 60110 810 4 68 788
Транспорт 11 2 1 60110 810 4 8 68 788
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 1 60110 810 4 8 921 68 788
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 1 60310 47 814
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 1 60310 240 47 814
Национальная экономика 11 2 1 60310 240 4 47 814
Транспорт 11 2 1 60310 240 4 8 47 814
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 921 11 641
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 933 28 160
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 962 4 451
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 963 3 562
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3 5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 1 5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 1 71850 4 959
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 11 3 1 71850 810 4 959

Национальная экономика 11 3 1 71850 810 4 4 959
Связь и информатика 11 3 1 71850 810 4 10 4 959
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 1 71850 810 4 10 921 4 959
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 1 S1850 317
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 11 3 1 S1850 810 317

Национальная экономика 11 3 1 S1850 810 4 317
Связь и информатика 11 3 1 S1850 810 4 10 317
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 1 S1850 810 4 10 921 317



81№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4 312 376
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 1 312 376
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 61450 11 234
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 61450 240 11 234
Национальная экономика 11 4 1 61450 240 4 11 234
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 61450 240 4 9 11 234
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 61450 240 4 9 921 717
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 1 61450 240 4 9 933 9 917
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 1 61450 240 4 9 963 600
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 4 1 61500 47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 61500 240 47
Национальная экономика 11 4 1 61500 240 4 47
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 61500 240 4 9 47
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 1 61500 240 4 9 965 47
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 61590 14 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 61590 240 14 267
Национальная экономика 11 4 1 61590 240 4 14 267
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 61590 240 4 9 14 267
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 61590 240 4 9 921 6 923
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 1 61590 240 4 9 963 513
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 1 61590 240 4 9 965 6 832
Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Уютный Ямал" (установка пешеходного перехода по ул.Геофизиков) 11 4 1 6159И 58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 6159И 240 58
Национальная экономика 11 4 1 6159И 240 4 58
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 6159И 240 4 9 58
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 6159И 240 4 9 921 58
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 71450 127 774
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 71450 240 127 774
Национальная экономика 11 4 1 71450 240 4 127 774
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 71450 240 4 9 127 774
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 933 97 974
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 962 6 000
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 963 15 200
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 964 7 600
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 965 1 000
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 71480 41 811
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 71480 240 41 811
Национальная экономика 11 4 1 71480 240 4 41 811
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 71480 240 4 9 41 811
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 1 71480 240 4 9 964 41 811
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 71590 108 219
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 71590 240 108 219
Национальная экономика 11 4 1 71590 240 4 108 219
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 71590 240 4 9 108 219
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 71590 240 4 9 921 108 219
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 S1450 990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 S1450 240 990
Национальная экономика 11 4 1 S1450 240 4 990
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 S1450 240 4 9 990
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района 11 4 1 S1450 240 4 9 933 990
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 S1480 1 066
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 S1480 240 1 066
Национальная экономика 11 4 1 S1480 240 4 1 066
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 S1480 240 4 9 1 066
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 1 S1480 240 4 9 964 1 066
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 S1590 6 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 S1590 240 6 909
Национальная экономика 11 4 1 S1590 240 4 6 909
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 S1590 240 4 9 6 909
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 S1590 240 4 9 921 6 909
Непрограммные расходы 98 27 445
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 27 445
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 0 27 445
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 0 11040 20 628
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 0 11040 120 14 154
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 120 1 14 154
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 120 1 6 14 154
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 120 1 6 905 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 0 11040 240 1 191
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 240 1 1 191
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 240 1 6 1 191
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 240 1 6 905 1 191
Иные выплаты населению 98 9 0 11040 360 2 906
Социальная политика 98 9 0 11040 360 10 2 906
Другие вопросы в области социальной политики 98 9 0 11040 360 10 6 2 906
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 360 10 6 905 2 906
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 0 11040 850 38
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 850 1 38
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 850 1 6 38
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 850 1 6 905 38
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 0 11040 120 1 636
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 120 1 1 636
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 98 9 0 11040 120 1 3 1 636

Дума Тазовского района 98 9 0 11040 120 1 3 930 1 636
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 98 9 0 11040 320 701
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 320 1 701
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 98 9 0 11040 320 1 3 701

Дума Тазовского района 98 9 0 11040 320 1 3 930 701
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 0 11040 850 2
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 850 1 2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 98 9 0 11040 850 1 3 2

Дума Тазовского района 98 9 0 11040 850 1 3 930 2
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 0 11060 4 325
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 0 11060 120 4 325
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11060 120 1 4 325
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11060 120 1 6 4 325
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11060 120 1 6 905 4 325
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 98 9 0 54690 130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 0 54690 240 130
Общегосударственные вопросы 98 9 0 54690 240 1 130
Другие общегосударственные вопросы 98 9 0 54690 240 1 13 130
Администрация Тазовского района 98 9 0 54690 240 1 13 901 130
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 98 9 0 80150 122
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 98 9 0 80150 320 122
Социальная политика 98 9 0 80150 320 10 122
Социальное обеспечение населения 98 9 0 80150 320 10 3 122
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 80150 320 10 3 905 122
Иные мероприятия местного значения 98 9 0 80160 120
Премии и гранты 98 9 0 80160 350 120
Общегосударственные вопросы 98 9 0 80160 350 1 120
Другие общегосударственные вопросы 98 9 0 80160 350 1 13 120
Дума Тазовского района 98 9 0 80160 350 1 13 930 120
Резервный фонд местной администрации 98 9 0 90070 2 121
Резервные средства 98 9 0 90070 870 2 121
Общегосударственные вопросы 98 9 0 90070 870 1 2 121



82 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Резервные фонды 98 9 0 90070 870 1 11 2 121
Администрация Тазовского района 98 9 0 90070 870 1 11 901 2 121
ВСЕГО: 9 070 528

Приложение 17
Утверждено

решением Думы Тазовского района
от «22» декабря 2021 г. №16-1-103

Приложение 15   
к  решению Думы Тазовского района от  16.12.2020 года № 8-2-75  

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности) 

в структуре классификации расходов бюджета района на 2022 - 2023 годы

(тыс.рублей)

Наименование КЦСР Вид рас-
ходов Раздел Подраз-

дел Ведомство Сумма 
на 2022

Сумма на 
2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2025 годы" 1 3 499 
868 3 419 759

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального 
образования" 1 1 2 707 

865 2 748 270

Основное мероприятие  "Содействие развитию дошкольного образования" 1 1 1 849 585 857 362
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 1 1 12000 18 424 18 726
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 1 12000 110 13 601 13 750
Образование 1 1 1 12000 110 7 13 601 13 750
Дошкольное образование 1 1 1 12000 110 7 1 13 601 13 750
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 110 7 1 975 13 601 13 750
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 1 12000 240 4 816 4 968
Образование 1 1 1 12000 240 7 4 816 4 968
Дошкольное образование 1 1 1 12000 240 7 1 4 816 4 968
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 240 7 1 975 4 816 4 968
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 1 12000 850 7 8
Образование 1 1 1 12000 850 7 7 8
Дошкольное образование 1 1 1 12000 850 7 1 7 8
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 12000 850 7 1 975 7 8
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 1 13000 573 654 581 129
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 1 13000 610 573 654 581 129
Образование 1 1 1 13000 610 7 573 654 581 129
Дошкольное образование 1 1 1 13000 610 7 1 573 654 581 129
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 13000 610 7 1 975 573 654 581 129
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 1 1 1 73631 257 507 257 507

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 1 73631 110 8 854 8 854
Образование 1 1 1 73631 110 7 8 854 8 854
Дошкольное образование 1 1 1 73631 110 7 1 8 854 8 854
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 110 7 1 975 8 854 8 854
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 1 73631 240 815 815
Образование 1 1 1 73631 240 7 815 815
Дошкольное образование 1 1 1 73631 240 7 1 815 815
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 240 7 1 975 815 815
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 1 73631 610 247 838 247 838
Образование 1 1 1 73631 610 7 247 838 247 838
Дошкольное образование 1 1 1 73631 610 7 1 247 838 247 838
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 1 73631 610 7 1 975 247 838 247 838

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 1 1 2 1 737 
734 1 774 152

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 1 2 12000 524 077 559 510
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 12000 110 47 643 48 818
Образование 1 1 2 12000 110 7 47 643 48 818
Общее образование 1 1 2 12000 110 7 2 47 643 48 818
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 110 7 2 975 47 643 48 818
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 12000 240 414 961 420 133
Образование 1 1 2 12000 240 7 414 961 420 133
Общее образование 1 1 2 12000 240 7 2 414 961 420 133
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 240 7 2 975 414 961 420 133
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 1 2 12000 320 54 56
Образование 1 1 2 12000 320 7 54 56
Общее образование 1 1 2 12000 320 7 2 54 56
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 320 7 2 975 54 56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 1 2 12000 850 61 419 90 503
Образование 1 1 2 12000 850 7 61 419 90 503
Общее образование 1 1 2 12000 850 7 2 61 419 90 503
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 12000 850 7 2 975 61 419 90 503
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 2 13000 88 102 89 087
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 13000 610 88 102 89 087
Образование 1 1 2 13000 610 7 88 102 89 087
Общее образование 1 1 2 13000 610 7 2 88 102 89 087
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 13000 610 7 2 975 88 102 89 087
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 1 2 71060 6 824 6 824
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 71060 240 5 624 5 624
Образование 1 1 2 71060 240 7 5 624 5 624
Общее образование 1 1 2 71060 240 7 2 5 624 5 624
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 240 7 2 975 5 624 5 624
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 71060 610 1 200 1 200
Образование 1 1 2 71060 610 7 1 200 1 200
Общее образование 1 1 2 71060 610 7 2 1 200 1 200
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 71060 610 7 2 975 1 200 1 200
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

1 1 2 73633 1 118 
292 1 118 292

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 1 2 73633 110 917 267 917 267
Образование 1 1 2 73633 110 7 917 267 917 267
Общее образование 1 1 2 73633 110 7 2 917 267 917 267



83№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 110 7 2 975 917 267 917 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 73633 240 23 618 23 618
Образование 1 1 2 73633 240 7 23 618 23 618
Общее образование 1 1 2 73633 240 7 2 23 618 23 618
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 240 7 2 975 23 618 23 618
Иные выплаты населению 1 1 2 73633 360 1 413 1 413
Образование 1 1 2 73633 360 7 1 413 1 413
Общее образование 1 1 2 73633 360 7 2 1 413 1 413
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 360 7 2 975 1 413 1 413
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 73633 610 175 994 175 994
Образование 1 1 2 73633 610 7 175 994 175 994
Общее образование 1 1 2 73633 610 7 2 175 994 175 994
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 73633 610 7 2 975 175 994 175 994
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 1 2 S1060 439 439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 2 S1060 240 362 362
Образование 1 1 2 S1060 240 7 362 362
Общее образование 1 1 2 S1060 240 7 2 362 362
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 240 7 2 975 362 362
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 2 S1060 610 77 77
Образование 1 1 2 S1060 610 7 77 77
Общее образование 1 1 2 S1060 610 7 2 77 77
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 2 S1060 610 7 2 975 77 77
Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 1 1 3 112 787 113 439
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 3 13000 112 787 113 439
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 3 13000 610 112 787 113 439
Образование 1 1 3 13000 610 7 112 787 113 439
Дополнительное образование детей 1 1 3 13000 610 7 3 112 787 113 439
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 3 13000 610 7 3 975 112 787 113 439
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 1 1 4 721 721
Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 1 1 4 73636 150 150
Иные выплаты населению 1 1 4 73636 360 150 150
Образование 1 1 4 73636 360 7 150 150
Другие вопросы в области образования 1 1 4 73636 360 7 9 150 150
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 4 73636 360 7 9 975 150 150
Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 1 1 4 80120 571 571
Иные выплаты населению 1 1 4 80120 360 571 571
Образование 1 1 4 80120 360 7 571 571
Другие вопросы в области образования 1 1 4 80120 360 7 9 571 571
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 4 80120 360 7 9 975 571 571
Основное мероприятие "Школьное партисипаторное бюджетирование в рамках реализации проекта 
"Бюджетная инициатива граждан" 1 1 7 2 496 2 596

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 1 7 1200И 2 080 2 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 7 1200И 240 2 080 2 163
Образование 1 1 7 1200И 240 7 2 080 2 163
Общее образование 1 1 7 1200И 240 7 2 2 080 2 163
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1200И 240 7 2 975 2 080 2 163
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1 1 7 1300И 416 433
Субсидии бюджетным учреждениям 1 1 7 1300И 610 416 433
Образование 1 1 7 1300И 610 7 416 433
Общее образование 1 1 7 1300И 610 7 2 416 433
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 7 1300И 610 7 2 975 416 433
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 1 1 E1 1 671 0
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

1 1 E1 51690 1 671 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 E1 51690 240 1 671 0
Образование 1 1 E1 51690 240 7 1 671 0
Общее образование 1 1 E1 51690 240 7 2 1 671 0
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 E1 51690 240 7 2 975 1 671 0
Основное направление "Муниципальный проект "Цифровая образовательная  среда"" 1 1 E4 2 871 0
Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением 
в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего 
образования

1 1 E4 52080 2 871 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 1 E4 52080 240 2 871 0
Образование 1 1 E4 52080 240 7 2 871 0
Общее образование 1 1 E4 52080 240 7 2 2 871 0
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 1 E4 52080 240 7 2 975 2 871 0
Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 1 2 118 339 122 512
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей" 1 2 1 79 464 82 490

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 1 2 1 7363В 59 846 62 240

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 2 1 7363В 320 59 846 62 240
Социальная политика 1 2 1 7363В 320 10 59 846 62 240
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363В 320 10 4 59 846 62 240
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363В 320 10 4 975 59 846 62 240
Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 1 2 1 7363Г 15 788 16 420

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 1 7363Г 310 15 788 16 420
Социальная политика 1 2 1 7363Г 310 10 15 788 16 420
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363Г 310 10 4 15 788 16 420
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363Г 310 10 4 975 15 788 16 420
Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 1 2 1 7363Д 3 830 3 830

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 1 7363Д 310 3 830 3 830
Социальная политика 1 2 1 7363Д 310 10 3 830 3 830
Охрана семьи и детства 1 2 1 7363Д 310 10 4 3 830 3 830
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 1 7363Д 310 10 4 975 3 830 3 830
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям,  имеющим детей дошкольного 
возраста" 1 2 2 28 673 29 820

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

1 2 2 7363А 7 122 7 407

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 2 7363А 310 7 122 7 407
Социальная политика 1 2 2 7363А 310 10 7 122 7 407
Охрана семьи и детства 1 2 2 7363А 310 10 4 7 122 7 407
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 2 7363А 310 10 4 975 7 122 7 407
Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной 
выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную 
образовательную организацию

1 2 2 7363Б 21 551 22 413

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 2 7363Б 310 21 551 22 413
Социальная политика 1 2 2 7363Б 310 10 21 551 22 413
Охрана семьи и детства 1 2 2 7363Б 310 10 4 21 551 22 413
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 2 7363Б 310 10 4 975 21 551 22 413



84 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 1 2 3 10 202 10 202
Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих в систему образования 
автономного округа 1 2 3 73638 10 202 10 202

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 2 3 73638 310 6 318 6 318
Социальная политика 1 2 3 73638 310 10 6 318 6 318
Социальное обеспечение населения 1 2 3 73638 310 10 3 6 318 6 318
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 73638 310 10 3 975 6 318 6 318
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 2 3 73638 320 3 884 3 884
Социальная политика 1 2 3 73638 320 10 3 884 3 884
Социальное обеспечение населения 1 2 3 73638 320 10 3 3 884 3 884
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 2 3 73638 320 10 3 975 3 884 3 884
Подпрограмма "Модернизация системы образования" 1 3 170 640 52 894
Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 1 3 1 51 946 52 894
Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 1 3 1 25070 764 795
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 1 25070 240 244 254
Образование 1 3 1 25070 240 7 244 254
Другие вопросы в области образования 1 3 1 25070 240 7 9 244 254
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 25070 240 7 9 975 244 254
Премии и гранты 1 3 1 25070 350 520 541
Образование 1 3 1 25070 350 7 520 541
Другие вопросы в области образования 1 3 1 25070 350 7 9 520 541
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 25070 350 7 9 975 520 541
Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 1 3 1 87070 15 786 16 703
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 3 1 87070 110 2 735 3 129
Образование 1 3 1 87070 110 7 2 735 3 129
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 110 7 9 2 735 3 129
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 110 7 9 975 2 735 3 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 1 87070 240 4 903 5 099
Образование 1 3 1 87070 240 7 4 903 5 099
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 240 7 9 4 903 5 099
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 240 7 9 975 4 903 5 099
Премии и гранты 1 3 1 87070 350 270 280
Образование 1 3 1 87070 350 7 270 280
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 350 7 9 270 280
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 350 7 9 975 270 280
Иные выплаты населению 1 3 1 87070 360 415 433
Образование 1 3 1 87070 360 7 415 433
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 360 7 9 415 433
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 360 7 9 975 415 433
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 1 87070 610 7 463 7 762
Образование 1 3 1 87070 610 7 7 463 7 762
Другие вопросы в области образования 1 3 1 87070 610 7 9 7 463 7 762
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 87070 610 7 9 975 7 463 7 762
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 1 3 1 L3030 35 396 35 396

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 3 1 L3030 110 26 053 26 053
Образование 1 3 1 L3030 110 7 26 053 26 053
Общее образование 1 3 1 L3030 110 7 2 26 053 26 053
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 L3030 110 7 2 975 26 053 26 053
Субсидии бюджетным учреждениям 1 3 1 L3030 610 9 343 9 343
Образование 1 3 1 L3030 610 7 9 343 9 343
Общее образование 1 3 1 L3030 610 7 2 9 343 9 343
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 3 1 L3030 610 7 2 975 9 343 9 343
Основное  мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству 
оборудования объектов муниципальной собственности" 1 3 2 118 694 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 1 3 2 61600 53 176 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 61600 240 53 176 0
Образование 1 3 2 61600 240 7 53 176 0
Дошкольное образование 1 3 2 61600 240 7 1 11 035 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61600 240 7 1 921 11 035 0
Общее образование 1 3 2 61600 240 7 2 42 141 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 61600 240 7 2 921 42 141 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 1 3 2 71600 61 586 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 71600 240 61 586 0
Образование 1 3 2 71600 240 7 61 586 0
Дошкольное образование 1 3 2 71600 240 7 1 27 333 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 71600 240 7 1 921 27 333 0
Общее образование 1 3 2 71600 240 7 2 34 253 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 71600 240 7 2 921 34 253 0
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 1 3 2 S1600 3 932 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 S1600 240 3 932 0
Образование 1 3 2 S1600 240 7 3 932 0
Дошкольное образование 1 3 2 S1600 240 7 1 1 745 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 S1600 240 7 1 921 1 745 0
Общее образование 1 3 2 S1600 240 7 2 2 187 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 1 3 2 S1600 240 7 2 921 2 187 0
Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях 
Тазовского района" 1 4 208 440 214 564

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 1 4 1 208 440 214 564
Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 1 4 1 87060 183 047 190 375
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 87060 240 140 056 145 662
Образование 1 4 1 87060 240 7 140 056 145 662
Общее образование 1 4 1 87060 240 7 2 140 056 145 662
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 87060 240 7 2 975 140 056 145 662
Субсидии бюджетным учреждениям 1 4 1 87060 610 42 991 44 713
Образование 1 4 1 87060 610 7 42 991 44 713
Общее образование 1 4 1 87060 610 7 2 42 991 44 713
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 87060 610 7 2 975 42 991 44 713
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях 1 4 1 L3040 25 393 24 189

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 L3040 240 15 649 14 450
Образование 1 4 1 L3040 240 7 15 649 14 450
Общее образование 1 4 1 L3040 240 7 2 15 649 14 450
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 L3040 240 7 2 975 15 649 14 450
Субсидии бюджетным учреждениям 1 4 1 L3040 610 9 744 9 739
Образование 1 4 1 L3040 610 7 9 744 9 739
Общее образование 1 4 1 L3040 610 7 2 9 744 9 739
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 4 1 L3040 610 7 2 975 9 744 9 739
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 1 5 214 344 219 271
Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического 
обеспечения в сфере образования" 1 5 1 214 344 219 271

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 1 5 1 12000 132 177 133 817



85№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 5 1 12000 110 116 182 117 441
Образование 1 5 1 12000 110 7 116 182 117 441
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 110 7 9 116 182 117 441
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 110 7 9 975 116 182 117 441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 5 1 12000 240 15 764 16 136
Образование 1 5 1 12000 240 7 15 764 16 136
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 240 7 9 15 764 16 136
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 240 7 9 975 15 764 16 136
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 5 1 12000 850 231 240
Образование 1 5 1 12000 850 7 231 240
Другие вопросы в области образования 1 5 1 12000 850 7 9 231 240
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 12000 850 7 9 975 231 240
Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 1 5 1 87080 82 167 85 454
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 5 1 87080 240 82 167 85 454
Образование 1 5 1 87080 240 7 82 167 85 454
Другие вопросы в области образования 1 5 1 87080 240 7 9 82 167 85 454
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 5 1 87080 240 7 9 975 82 167 85 454
Подпрограмма "Обеспечение реализации  муниципальной программы" 1 Ц 80 240 62 248
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 1 Ц 1 80 240 62 248

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 Ц 1 11040 63 894 45 902
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 Ц 1 11040 120 45 462 45 547
Образование 1 Ц 1 11040 120 7 45 462 45 547
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 11040 120 7 9 45 462 45 547
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 120 7 9 975 45 462 45 547
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 Ц 1 11040 240 320 332
Образование 1 Ц 1 11040 240 7 320 332
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 11040 240 7 9 320 332
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 240 7 9 975 320 332
Иные выплаты населению 1 Ц 1 11040 360 18 090 0
Социальная политика 1 Ц 1 11040 360 10 18 090 0
Другие вопросы в области социальной политики 1 Ц 1 11040 360 10 6 18 090 0
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 360 10 6 975 18 090 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 Ц 1 11040 850 22 23
Образование 1 Ц 1 11040 850 7 22 23
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 11040 850 7 9 22 23
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 11040 850 7 9 975 22 23
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними 1 Ц 1 73637 16 346 16 346

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 Ц 1 73637 120 15 860 15 860
Образование 1 Ц 1 73637 120 7 15 860 15 860
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 73637 120 7 9 15 860 15 860
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 73637 120 7 9 975 15 860 15 860
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 Ц 1 73637 240 486 486
Образование 1 Ц 1 73637 240 7 486 486
Другие вопросы в области образования 1 Ц 1 73637 240 7 9 486 486
Департамент образования Администрации Тазовского района 1 Ц 1 73637 240 7 9 975 486 486
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и 
охрана труда на 2015-2025 годы" 2 161 591 142 399

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 2 1 53 790 55 896
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 2 1 1 53 790 55 896
Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 2 1 1 25140 33 372 34 706
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 25140 320 33 372 34 706
Социальная политика 2 1 1 25140 320 10 33 372 34 706
Пенсионное обеспечение 2 1 1 25140 320 10 1 33 372 34 706
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 25140 320 10 1 948 33 372 34 706
Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с постановлением 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении 
Порядка реализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа 
и определения  сумм к возмещению  автотранспортным предприятиям (или другим физическим или 
юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользования 
городского и пригородного сообщения (кроме такси) расходов, связанных с перевозкой отдельных 
категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих 
право на единый проездной билет"

2 1 1 74000 702 702

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 74000 320 702 702
Социальная политика 2 1 1 74000 320 10 702 702
Социальное обеспечение населения 2 1 1 74000 320 10 3 702 702
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 74000 320 10 3 948 702 702
Социальная поддержка населения Тазовского района 2 1 1 84310 19 716 20 488
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 1 1 84310 240 2 770 2 872
Социальная политика 2 1 1 84310 240 10 2 770 2 872
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 240 10 3 2 770 2 872
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 240 10 3 948 2 770 2 872
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 1 1 84310 310 7 045 7 330
Социальная политика 2 1 1 84310 310 10 7 045 7 330
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 310 10 3 7 045 7 330
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 310 10 3 948 7 045 7 330
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 1 1 84310 320 9 723 10 108
Социальная политика 2 1 1 84310 320 10 9 723 10 108
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 320 10 3 9 723 10 108
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 320 10 3 948 9 723 10 108
Премии и гранты 2 1 1 84310 350 158 158
Социальная политика 2 1 1 84310 350 10 158 158
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 350 10 3 158 158
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 350 10 3 948 158 158
Иные выплаты населению 2 1 1 84310 360 20 20
Социальная политика 2 1 1 84310 360 10 20 20
Социальное обеспечение населения 2 1 1 84310 360 10 3 20 20
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 1 1 84310 360 10 3 948 20 20
Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 2 2 10 913 11 339
Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 2 2 1 10 913 11 339
Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в 
обществе семьи, материнства, отцовства и детства 2 2 1 84330 625 638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 2 1 84330 240 369 382
Социальная политика 2 2 1 84330 240 10 369 382
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 240 10 3 369 382
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 240 10 3 948 369 382
Премии и гранты 2 2 1 84330 350 156 156
Социальная политика 2 2 1 84330 350 10 156 156
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 350 10 3 156 156
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 350 10 3 948 156 156
Иные выплаты населению 2 2 1 84330 360 100 100
Социальная политика 2 2 1 84330 360 10 100 100
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84330 360 10 3 100 100
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84330 360 10 3 948 100 100



86 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления семей с детьми 2 2 1 84340 10 288 10 701
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 2 1 84340 320 10 288 10 701
Социальная политика 2 2 1 84340 320 10 10 288 10 701
Социальное обеспечение населения 2 2 1 84340 320 10 3 10 288 10 701
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 2 1 84340 320 10 3 948 10 288 10 701
Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 2 3 366 381
Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов" 2 3 1 366 381

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 2 3 1 84320 366 381
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 3 1 84320 320 366 381
Социальная политика 2 3 1 84320 320 10 366 381
Социальное обеспечение населения 2 3 1 84320 320 10 3 366 381
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 3 1 84320 320 10 3 948 366 381
Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 2 4 756 787
Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по 
осуществлению государственной политики в сфере охраны труда 2 4 1 756 787

Организационное обеспечение условий и охраны труда 2 4 1 91010 756 787
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 4 1 91010 240 590 614
Социальная политика 2 4 1 91010 240 10 590 614
Социальное обеспечение населения 2 4 1 91010 240 10 3 590 614
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 4 1 91010 240 10 3 948 590 614
Премии и гранты 2 4 1 91010 350 166 173
Социальная политика 2 4 1 91010 350 10 166 173
Социальное обеспечение населения 2 4 1 91010 350 10 3 166 173
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 4 1 91010 350 10 3 948 166 173
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 2 Ц 95 766 73 996
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 2 Ц 1 95 766 73 996

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2 Ц 1 11040 30 290 8 520
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 11040 120 8 468 8 482
Социальная политика 2 Ц 1 11040 120 10 8 468 8 482
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 120 10 6 8 468 8 482
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 120 10 6 948 8 468 8 482
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 11040 240 38 38
Социальная политика 2 Ц 1 11040 240 10 38 38
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 240 10 6 38 38
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 240 10 6 948 38 38
Иные выплаты населению 2 Ц 1 11040 360 21 784 0
Социальная политика 2 Ц 1 11040 360 10 21 784 0
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 11040 360 10 6 21 784 0
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 11040 360 10 6 948 21 784 0
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 2 Ц 1 73621 58 528 58 528
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73621 120 56 895 56 895
Социальная политика 2 Ц 1 73621 120 10 56 895 56 895
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 120 10 6 56 895 56 895
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 120 10 6 948 56 895 56 895
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73621 240 1 623 1 623
Социальная политика 2 Ц 1 73621 240 10 1 623 1 623
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 240 10 6 1 623 1 623
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 240 10 6 948 1 623 1 623
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 Ц 1 73621 850 10 10
Социальная политика 2 Ц 1 73621 850 10 10 10
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73621 850 10 6 10 10
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73621 850 10 6 948 10 10
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над совершеннолетними гражданами 2 Ц 1 73622 2 316 2 316

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73622 120 2 259 2 259
Социальная политика 2 Ц 1 73622 120 10 2 259 2 259
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73622 120 10 6 2 259 2 259
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73622 120 10 6 948 2 259 2 259
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73622 240 57 57
Социальная политика 2 Ц 1 73622 240 10 57 57
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73622 240 10 6 57 57
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73622 240 10 6 948 57 57
Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной 
труда 2 Ц 1 73623 4 632 4 632

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 Ц 1 73623 120 4 535 4 535
Социальная политика 2 Ц 1 73623 120 10 4 535 4 535
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73623 120 10 6 4 535 4 535
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73623 120 10 6 948 4 535 4 535
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 Ц 1 73623 240 97 97
Социальная политика 2 Ц 1 73623 240 10 97 97
Другие вопросы в области социальной политики 2 Ц 1 73623 240 10 6 97 97
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 2 Ц 1 73623 240 10 6 948 97 97
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 3 1 100 

397 1 381 683

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 3 1 357 792 256 307
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 3 1 1 205 000 206 300
Субвенции органам местного самоуправления на реализацию мероприятий по предоставлению 
социальных выплат и выплат рыночной стоимости за жилое помещение в связи с преобразованием 
населенных пунктов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа

3 1 1 73380 205 000 206 300

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 1 73380 320 205 000 206 300
Социальная политика 3 1 1 73380 320 10 205 000 206 300
Социальное обеспечение населения 3 1 1 73380 320 10 3 205 000 206 300
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 1 73380 320 10 3 921 205 000 206 300
Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для 
проживания" 3 1 4 150 022 39 167

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 3 1 4 71600 146 630 36 817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 71600 240 35 552 36 817
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 35 552 36 817
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 240 5 1 35 552 36 817
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 4 71600 240 5 1 933 35 552 36 817

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 71600 850 111 078 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 111 078 0
Жилищное хозяйство 3 1 4 71600 850 5 1 111 078 0
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 4 71600 850 5 1 933 111 078 0

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 3 1 4 S1600 3 392 2 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 4 S1600 240 2 270 2 350
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 2 270 2 350
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 240 5 1 2 270 2 350



87№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 4 S1600 240 5 1 933 2 270 2 350

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 1 4 S1600 850 1 122 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 1 122 0
Жилищное хозяйство 3 1 4 S1600 850 5 1 1 122 0
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 4 S1600 850 5 1 933 1 122 0

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 3 1 F1 2 770 2 770
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной 
деятельности 3 1 F1 71610 2 742 2 742

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 F1 71610 320 2 742 2 742
Социальная политика 3 1 F1 71610 320 10 2 742 2 742
Охрана семьи и детства 3 1 F1 71610 320 10 4 2 742 2 742
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 F1 71610 320 10 4 921 2 742 2 742
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной 
деятельности 3 1 F1 S1610 28 28

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 1 F1 S1610 320 28 28
Социальная политика 3 1 F1 S1610 320 10 28 28
Охрана семьи и детства 3 1 F1 S1610 320 10 4 28 28
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 1 F1 S1610 320 10 4 921 28 28
Основное  мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 3 1 F3 0 8 070

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях 
софинансирования с государственной корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

3 1 F3 67484 0 7 585

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 F3 67484 240 0 7 585
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 F3 67484 240 5 0 7 585
Жилищное хозяйство 3 1 F3 67484 240 5 1 0 7 585
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 F3 67484 240 5 1 933 0 7 585

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на условиях 
софинансирования с государственной корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

3 1 F3 6748S 0 485

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 1 F3 6748S 240 0 485
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 1 F3 6748S 240 5 0 485
Жилищное хозяйство 3 1 F3 6748S 240 5 1 0 485
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 1 F3 6748S 240 5 1 933 0 485

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 3 2 591 182 981 904
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 3 2 1 109 677 110 450
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 1 61620 13 030 14 152
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 3 2 1 61620 810 13 030 14 152

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 13 030 14 152
Коммунальное хозяйство 3 2 1 61620 810 5 2 13 030 14 152
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 1 61620 810 5 2 933 8 081 9 203

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 810 5 2 962 1 312 1 312
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 61620 810 5 2 964 3 637 3 637
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 1 71620 95 673 95 333
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 3 2 1 71620 810 95 673 95 333

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 95 673 95 333
Жилищное хозяйство 3 2 1 71620 810 5 1 95 673 95 333
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 1 71620 810 5 1 933 65 020 64 787

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 962 4 501 4 485
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 963 12 977 12 932
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 71620 810 5 1 964 13 175 13 129
Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 3 2 1 S1620 974 965

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 3 2 1 S1620 810 974 965

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 974 965
Жилищное хозяйство 3 2 1 S1620 810 5 1 974 965
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 1 S1620 810 5 1 933 664 655

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 962 46 46
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 963 131 131
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 1 S1620 810 5 1 964 133 133
Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 3 2 2 305 844 695 795
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 61350 8 366 606
Бюджетные инвестиции 3 2 2 61350 410 8 366 606
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 410 5 8 366 606
Коммунальное хозяйство 3 2 2 61350 410 5 2 8 366 606
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 61350 410 5 2 921 8 366 606
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 71350 294 500 688 235
Бюджетные инвестиции 3 2 2 71350 410 294 500 688 235
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 71350 410 5 294 500 688 235
Коммунальное хозяйство 3 2 2 71350 410 5 2 294 500 688 235
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 71350 410 5 2 921 294 500 688 235
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 3 2 2 S1350 2 978 6 954
Бюджетные инвестиции 3 2 2 S1350 410 2 978 6 954
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 2 S1350 410 5 2 978 6 954
Коммунальное хозяйство 3 2 2 S1350 410 5 2 2 978 6 954
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 2 S1350 410 5 2 921 2 978 6 954
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований 
Тазовского района" 3 2 3 154 946 154 944

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 3 2 3 61510 682 680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61510 240 682 680
Национальная экономика 3 2 3 61510 240 4 682 680
Другие вопросы в области национальной экономики 3 2 3 61510 240 4 12 682 680
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 3 61510 240 4 12 933 682 680

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 61620 69 077 69 077
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 61620 240 69 077 69 077
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 61620 240 5 69 077 69 077
Благоустройство 3 2 3 61620 240 5 3 69 077 69 077
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 921 7 652 7 652
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 3 61620 240 5 3 933 38 579 38 579

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 962 5 820 5 820
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 963 6 666 6 666
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 964 8 467 8 467
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 61620 240 5 3 965 1 893 1 893



88 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 3 2 3 62600 6 381 6 381
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 62600 240 6 381 6 381
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 62600 240 5 6 381 6 381
Благоустройство 3 2 3 62600 240 5 3 6 381 6 381
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 3 62600 240 5 3 933 2 024 2 024

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 62600 240 5 3 962 2 900 2 900
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 62600 240 5 3 963 940 940
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 62600 240 5 3 965 517 517
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 71620 74 071 74 071
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 71620 240 74 071 74 071
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 71620 240 5 74 071 74 071
Благоустройство 3 2 3 71620 240 5 3 74 071 74 071
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 3 71620 240 5 3 933 44 411 44 411

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 962 5 500 5 500
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 963 11 900 11 900
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 964 11 300 11 300
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 71620 240 5 3 965 960 960
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 3 2 3 S1620 4 735 4 735
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 3 S1620 240 4 735 4 735
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 3 S1620 240 5 4 735 4 735
Благоустройство 3 2 3 S1620 240 5 3 4 735 4 735
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 3 S1620 240 5 3 933 2 837 2 837

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 962 352 352
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 963 761 761
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 964 722 722
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 3 S1620 240 5 3 965 63 63
Основное мероприятие "Комплексное развитие сельских территорий" 3 2 4 2 024 2 024
Реализация мероприятий в сфере комплексного развития сельского хозяйства 3 2 4 62600 2 024 2 024
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 4 62600 240 2 024 2 024
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 2 4 62600 240 5 2 024 2 024
Благоустройство 3 2 4 62600 240 5 3 2 024 2 024
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 4 62600 240 5 3 964 2 024 2 024
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы в сфере обращения с 
безнадзорными животными" 3 2 6 18 691 18 691

Осуществление государственных полномочий в области обращения с животными 3 2 6 73340 18 691 18 691
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 2 6 73340 240 18 691 18 691
Национальная экономика 3 2 6 73340 240 4 18 691 18 691
Сельское хозяйство и рыболовство 3 2 6 73340 240 4 5 18 691 18 691
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 921 15 088 15 088
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 2 6 73340 240 4 5 933 750 750

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 962 879 879
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 963 450 450
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 964 1 172 1 172
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 3 2 6 73340 240 4 5 965 352 352
Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания 
жилищно-коммунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной 
собственности"

3 5 73 870 74 308

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности" 3 5 1 44 316 44 308

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 3 5 1 12000 44 316 44 308
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 5 1 12000 110 39 557 40 054
Национальная экономика 3 5 1 12000 110 4 39 557 40 054
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 110 4 12 39 557 40 054
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 110 4 12 921 39 557 40 054
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 5 1 12000 240 4 621 4 110
Национальная экономика 3 5 1 12000 240 4 4 621 4 110
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 240 4 12 4 621 4 110
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 240 4 12 921 4 621 4 110
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 5 1 12000 850 138 144
Национальная экономика 3 5 1 12000 850 4 138 144
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 1 12000 850 4 12 138 144
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 1 12000 850 4 12 921 138 144
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации  мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства" 3 5 2 29 554 30 000

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 3 5 2 12000 29 554 30 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 5 2 12000 110 25 589 25 875
Национальная экономика 3 5 2 12000 110 4 25 589 25 875
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 110 4 12 25 589 25 875
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 110 4 12 921 25 589 25 875
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 5 2 12000 240 3 384 3 520
Национальная экономика 3 5 2 12000 240 4 3 384 3 520
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 240 4 12 3 384 3 520
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 240 4 12 921 3 384 3 520
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 5 2 12000 850 581 605
Национальная экономика 3 5 2 12000 850 4 581 605
Другие вопросы в области национальной экономики 3 5 2 12000 850 4 12 581 605
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 5 2 12000 850 4 12 921 581 605
Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 3 6 710 710
Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 3 6 1 710 710
Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории 
Тазовского района 3 6 1 61340 710 710

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 6 1 61340 240 710 710
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 6 1 61340 240 5 710 710
Коммунальное хозяйство 3 6 1 61340 240 5 2 710 710
Администрация Тазовского района 3 6 1 61340 240 5 2 901 710 710
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3 Ц 76 843 68 454
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 3 Ц 1 76 843 68 454

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 Ц 1 11040 76 843 68 454
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 Ц 1 11040 120 54 258 65 146
Национальная экономика 3 Ц 1 11040 120 4 23 420 34 250
Другие вопросы в области национальной экономики 3 Ц 1 11040 120 4 12 23 420 34 250
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 Ц 1 11040 120 4 12 933 23 420 34 250

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 120 5 30 838 30 896
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 120 5 5 30 838 30 896
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 120 5 5 921 30 838 30 896
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 Ц 1 11040 240 3 110 3 234
Национальная экономика 3 Ц 1 11040 240 4 1 526 1 587
Другие вопросы в области национальной экономики 3 Ц 1 11040 240 4 12 1 526 1 587
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 Ц 1 11040 240 4 12 933 1 526 1 587



89№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 240 5 1 584 1 647
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 240 5 5 1 584 1 647
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 240 5 5 921 1 584 1 647
Иные выплаты населению 3 Ц 1 11040 360 19 404 0
Социальная политика 3 Ц 1 11040 360 10 19 404 0
Другие вопросы в области социальной политики 3 Ц 1 11040 360 10 6 19 404 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 360 10 6 921 9 342 0
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 3 Ц 1 11040 360 10 6 933 10 062 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 Ц 1 11040 850 71 74
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 Ц 1 11040 850 5 71 74
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 Ц 1 11040 850 5 5 71 74
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 3 Ц 1 11040 850 5 5 921 71 74
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2025 годы" 4 80 582 70 252
Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики 
правонарушений на территории Тазовского района" 4 1 6 830 7 064

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 4 1 1 6 830 7 064
Субсидии некоммерческим организациям в целях возмещения затрат, связанных с участием в охране 
общественного порядка 4 1 1 80080 3 824 3 824

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 4 1 1 80080 630 3 824 3 824

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80080 630 3 3 824 3 824
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80080 630 3 14 3 824 3 824
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 4 1 1 80080 630 3 14 933 2 569 2 569

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 1 1 80080 630 3 14 962 798 798
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 1 1 80080 630 3 14 965 457 457
Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 4 1 1 80090 2 816 3 044
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 1 1 80090 240 2 244 2 449
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80090 240 3 345 475
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80090 240 3 14 345 475
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 3 14 963 345 359
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 3 14 977 0 116
Национальная экономика 4 1 1 80090 240 4 1 808 1 880
Другие вопросы в области национальной экономики 4 1 1 80090 240 4 12 1 808 1 880
Администрация Тазовского района 4 1 1 80090 240 4 12 901 1 808 1 880
Образование 4 1 1 80090 240 7 91 94
Другие вопросы в области образования 4 1 1 80090 240 7 9 91 94
Администрация Тазовского района 4 1 1 80090 240 7 9 901 38 39
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 240 7 9 975 53 55
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 1 1 80090 320 572 595
Образование 4 1 1 80090 320 7 572 595
Другие вопросы в области образования 4 1 1 80090 320 7 9 572 595
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 4 1 1 80090 320 7 9 948 572 595
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 1 1 80190 190 196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 1 1 80190 240 190 196
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 1 1 80190 240 3 190 196
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 1 1 80190 240 3 14 190 196
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 4 1 1 80190 240 3 14 933 190 196

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском 
районе" 4 2 12 636 13 125

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 4 2 2 12 636 13 125
Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций 4 2 2 71270 330 330

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 71270 240 330 330
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 71270 240 3 330 330
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 2 2 71270 240 3 10 330 330

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 2 2 71270 240 3 10 911 330 330

Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 4 2 2 80130 2 069 2 152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 80130 240 2 069 2 152
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80130 240 3 2 069 2 152
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 2 2 80130 240 3 14 2 069 2 152
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 962 1 624 1 689
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 964 231 240
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 2 2 80130 240 3 14 965 214 223
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 4 2 2 80140 10 215 10 621
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 80140 240 10 207 10 613
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 240 3 10 207 10 613
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 2 2 80140 240 3 10 10 207 10 613

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 240 3 10 911 10 207 10 613

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 2 2 80140 850 8 8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 80140 850 3 8 8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 2 2 80140 850 3 10 8 8

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 2 2 80140 850 3 10 911 8 8

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций 4 2 2 S1270 22 22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 2 2 S1270 240 22 22
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 2 2 S1270 240 3 22 22
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 2 2 S1270 240 3 10 22 22

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 2 2 S1270 240 3 10 911 22 22

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на 
территории Тазовского района"

4 3 984 1 024

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, 
гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" 4 3 1 984 1 024

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и 
межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 4 3 1 80100 984 1 024

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 3 1 80100 110 306 318
Образование 4 3 1 80100 110 7 306 318
Другие вопросы в области образования 4 3 1 80100 110 7 9 306 318
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 110 7 9 975 306 318
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 3 1 80100 240 339 353
Образование 4 3 1 80100 240 7 339 353
Другие вопросы в области образования 4 3 1 80100 240 7 9 339 353
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 240 7 9 975 339 353
Субсидии бюджетным учреждениям 4 3 1 80100 610 339 353



90 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Образование 4 3 1 80100 610 7 115 120
Молодежная политика 4 3 1 80100 610 7 7 115 120
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 4 3 1 80100 610 7 7 978 115 120

Физическая культура и спорт 4 3 1 80100 610 11 224 233
Физическая культура 4 3 1 80100 610 11 1 224 233
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 4 3 1 80100 610 11 1 978 224 233

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 4 4 54 39
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 4 4 1 54 39
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 4 4 1 51200 24 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 4 1 51200 240 24 3
Общегосударственные вопросы 4 4 1 51200 240 1 24 3
Судебная система 4 4 1 51200 240 1 5 24 3
Администрация Тазовского района 4 4 1 51200 240 1 5 901 24 3
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 4 4 1 73010 30 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 4 1 73010 240 30 36
Общегосударственные вопросы 4 4 1 73010 240 1 30 36
Другие общегосударственные вопросы 4 4 1 73010 240 1 13 30 36
Администрация Тазовского района 4 4 1 73010 240 1 13 901 30 36
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 4 5 915 926
Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной 
подготовки" 4 5 1 915 926

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4 5 1 51180 659 659
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 5 1 51180 120 647 647
Национальная оборона 4 5 1 51180 120 2 647 647
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 120 2 3 647 647
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 962 160 160
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 963 165 165
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 964 165 165
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 120 2 3 965 157 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 5 1 51180 240 12 12
Национальная оборона 4 5 1 51180 240 2 12 12
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 5 1 51180 240 2 3 12 12
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 240 2 3 962 5 5
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 4 5 1 51180 240 2 3 965 7 7
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 4 5 1 80180 256 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 5 1 80180 240 256 267
Национальная оборона 4 5 1 80180 240 2 256 267
Мобилизационная подготовка экономики 4 5 1 80180 240 2 4 256 267
Администрация Тазовского района 4 5 1 80180 240 2 4 901 256 267
Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 
территории Тазовского района" 4 6 1 507 1 549

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и 
пешеходов" 4 6 1 1 039 1 081

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 1 80190 1 039 1 081
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 1 80190 240 465 483
Образование 4 6 1 80190 240 7 465 483
Другие вопросы в области образования 4 6 1 80190 240 7 9 465 483
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 1 80190 240 7 9 975 465 483
Иные выплаты населению 4 6 1 80190 360 196 204
Образование 4 6 1 80190 360 7 196 204
Другие вопросы в области образования 4 6 1 80190 360 7 9 196 204
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 1 80190 360 7 9 975 196 204
Субсидии бюджетным учреждениям 4 6 1 80190 610 378 394
Образование 4 6 1 80190 610 7 378 394
Другие вопросы в области образования 4 6 1 80190 610 7 9 378 394
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 1 80190 610 7 9 975 378 394
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Безопасность дорожного движения"" 4 6 R3 468 468
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 R3 71633 440 440
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 R3 71633 240 440 440
Образование 4 6 R3 71633 240 7 440 440
Общее образование 4 6 R3 71633 240 7 2 440 440
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 71633 240 7 2 975 440 440
Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 4 6 R3 S1633 28 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 6 R3 S1633 240 28 28
Образование 4 6 R3 S1633 240 7 28 28
Общее образование 4 6 R3 S1633 240 7 2 28 28
Департамент образования Администрации Тазовского района 4 6 R3 S1633 240 7 2 975 28 28
Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 4 7 0 221
Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции  и совершенствование 
механизмов антикоррупционной деятельности" 4 7 1 0 221

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 4 7 1 80200 0 221
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 7 1 80200 240 0 221
Общегосударственные вопросы 4 7 1 80200 240 1 0 221
Другие общегосударственные вопросы 4 7 1 80200 240 1 13 0 221
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 4 7 1 80200 240 1 13 977 0 221
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 4 Ц 57 656 46 304
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 4 Ц 1 57 656 46 304

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 4 Ц 1 11040 50 932 39 580
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 Ц 1 11040 120 37 986 38 045
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 11040 120 3 37 986 38 045
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 Ц 1 11040 120 3 10 37 986 38 045

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 120 3 10 911 37 986 38 045

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 Ц 1 11040 240 1 477 1 535
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 11040 240 3 1 477 1 535
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 4 Ц 1 11040 240 3 10 1 477 1 535

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 240 3 10 911 1 477 1 535

Иные выплаты населению 4 Ц 1 11040 360 11 469 0
Социальная политика 4 Ц 1 11040 360 10 11 469 0
Другие вопросы в области социальной политики 4 Ц 1 11040 360 10 6 11 469 0
Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовского района 4 Ц 1 11040 360 10 6 911 11 469 0

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 4 Ц 1 73060 6 724 6 724

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 Ц 1 73060 120 6 724 6 724
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4 Ц 1 73060 120 3 6 724 6 724
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 Ц 1 73060 120 3 14 6 724 6 724



91№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Администрация Тазовского района 4 Ц 1 73060 120 3 14 901 6 724 6 724
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

5 717 040 686 404

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 5 1 31 702 31 790
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 5 1 1 31 702 31 790
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 1 1 13000 30 423 30 485
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 13000 610 30 423 30 485
Культура, кинематография 5 1 1 13000 610 8 30 423 30 485
Культура 5 1 1 13000 610 8 1 30 423 30 485
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 1 1 13000 610 8 1 978 30 423 30 485

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 1 1 71642 375 375
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 71642 610 375 375
Культура, кинематография 5 1 1 71642 610 8 375 375
Культура 5 1 1 71642 610 8 1 375 375
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 1 1 71642 610 8 1 978 375 375

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 5 1 1 88010 880 906
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 88010 610 880 906
Культура, кинематография 5 1 1 88010 610 8 880 906
Культура 5 1 1 88010 610 8 1 880 906
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 1 1 88010 610 8 1 978 880 906

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 1 1 S1642 24 24
Субсидии бюджетным учреждениям 5 1 1 S1642 610 24 24
Культура, кинематография 5 1 1 S1642 610 8 24 24
Культура 5 1 1 S1642 610 8 1 24 24
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 1 1 S1642 610 8 1 978 24 24

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 5 2 43 305 43 433
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 5 2 1 43 305 43 433
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 2 1 13000 42 465 42 569
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 13000 610 42 465 42 569
Культура, кинематография 5 2 1 13000 610 8 42 465 42 569
Культура 5 2 1 13000 610 8 1 42 465 42 569
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 2 1 13000 610 8 1 978 42 465 42 569

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 2 1 71642 50 50
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 71642 610 50 50
Культура, кинематография 5 2 1 71642 610 8 50 50
Культура 5 2 1 71642 610 8 1 50 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 2 1 71642 610 8 1 978 50 50

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 5 2 1 88010 786 810
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 88010 610 786 810
Культура, кинематография 5 2 1 88010 610 8 786 810
Культура 5 2 1 88010 610 8 1 786 810
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 2 1 88010 610 8 1 978 786 810

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 5 2 1 S1642 4 4
Субсидии бюджетным учреждениям 5 2 1 S1642 610 4 4
Культура, кинематография 5 2 1 S1642 610 8 4 4
Культура 5 2 1 S1642 610 8 1 4 4
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 2 1 S1642 610 8 1 978 4 4

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 5 3 171 336 171 878
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и 
ремесел" 5 3 1 171 336 171 878

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 3 1 13000 167 046 167 450
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 13000 610 167 046 167 450
Культура, кинематография 5 3 1 13000 610 8 167 046 167 450
Культура 5 3 1 13000 610 8 1 167 046 167 450
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 3 1 13000 610 8 1 978 167 046 167 450

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного 
творчества 5 3 1 71643 124 124

Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 71643 610 124 124
Культура, кинематография 5 3 1 71643 610 8 124 124
Культура 5 3 1 71643 610 8 1 124 124
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 3 1 71643 610 8 1 978 124 124

Мероприятия по развитию культуры и искусства 5 3 1 88020 4 158 4 296
Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 88020 610 4 158 4 296
Культура, кинематография 5 3 1 88020 610 8 4 158 4 296
Культура 5 3 1 88020 610 8 1 4 158 4 296
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 3 1 88020 610 8 1 978 4 158 4 296

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного 
творчества 5 3 1 S1643 8 8

Субсидии бюджетным учреждениям 5 3 1 S1643 610 8 8
Культура, кинематография 5 3 1 S1643 610 8 8 8
Культура 5 3 1 S1643 610 8 1 8 8
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 3 1 S1643 610 8 1 978 8 8

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного 
образования" 5 4 89 797 90 325

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 5 4 1 89 797 90 325
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 4 1 13000 87 844 88 294
Субсидии бюджетным учреждениям 5 4 1 13000 610 87 844 88 294
Образование 5 4 1 13000 610 7 87 844 88 294
Дополнительное образование детей 5 4 1 13000 610 7 3 87 844 88 294
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 4 1 13000 610 7 3 978 87 844 88 294

Мероприятия по развитию культуры и искусства 5 4 1 88020 1 953 2 031
Субсидии бюджетным учреждениям 5 4 1 88020 610 1 953 2 031
Образование 5 4 1 88020 610 7 1 953 2 031
Дополнительное образование детей 5 4 1 88020 610 7 3 1 953 2 031
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 4 1 88020 610 7 3 978 1 953 2 031

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 5 5 214 977 180 132
Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий" 5 5 1 153 965 154 955

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 5 1 13000 153 965 154 955
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 1 13000 610 153 965 154 955



92 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Физическая культура и спорт 5 5 1 13000 610 11 153 965 154 955
Физическая культура 5 5 1 13000 610 11 1 153 965 154 955
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 1 13000 610 11 1 978 153 965 154 955

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 5 5 2 23 666 24 431
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 5 5 2 83010 22 660 23 389
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 2 83010 610 22 660 23 389
Физическая культура и спорт 5 5 2 83010 610 11 22 660 23 389
Физическая культура 5 5 2 83010 610 11 1 22 660 23 389
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 2 83010 610 11 1 978 22 660 23 389

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО 5 5 2 83020 1 006 1 042

Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 2 83020 610 1 006 1 042
Физическая культура и спорт 5 5 2 83020 610 11 1 006 1 042
Физическая культура 5 5 2 83020 610 11 1 1 006 1 042
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 2 83020 610 11 1 978 1 006 1 042

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 5 5 4 36 600 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 61350 16 397 0
Бюджетные инвестиции 5 5 4 61350 410 16 397 0
Физическая культура и спорт 5 5 4 61350 410 11 16 397 0
Физическая культура 5 5 4 61350 410 11 1 16 397 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 61350 410 11 1 921 16 397 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 71350 20 000 0
Бюджетные инвестиции 5 5 4 71350 410 20 000 0
Физическая культура и спорт 5 5 4 71350 410 11 20 000 0
Физическая культура 5 5 4 71350 410 11 1 20 000 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 71350 410 11 1 921 20 000 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 5 5 4 S1350 203 0
Бюджетные инвестиции 5 5 4 S1350 410 203 0
Физическая культура и спорт 5 5 4 S1350 410 11 203 0
Физическая культура 5 5 4 S1350 410 11 1 203 0
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 5 5 4 S1350 410 11 1 921 203 0
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 5 5 P5 746 746
Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 P5 71170 261 261
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 71170 610 261 261
Физическая культура и спорт 5 5 P5 71170 610 11 261 261
Физическая культура 5 5 P5 71170 610 11 1 261 261
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 P5 71170 610 11 1 978 261 261

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 5 5 P5 73240 468 468
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 73240 610 468 468
Физическая культура и спорт 5 5 P5 73240 610 11 468 468
Физическая культура 5 5 P5 73240 610 11 1 468 468
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 P5 73240 610 11 1 978 468 468

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 5 5 P5 S1170 17 17
Субсидии бюджетным учреждениям 5 5 P5 S1170 610 17 17
Физическая культура и спорт 5 5 P5 S1170 610 11 17 17
Физическая культура 5 5 P5 S1170 610 11 1 17 17
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 5 P5 S1170 610 11 1 978 17 17

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, 
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 5 6 61 225 62 708

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная 
поддержка сферы молодежной политики" 5 6 1 37 724 38 282

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 5 6 1 13000 25 411 25 708
Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 13000 610 25 411 25 708
Образование 5 6 1 13000 610 7 25 411 25 708
Молодежная политика 5 6 1 13000 610 7 7 25 411 25 708
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 1 13000 610 7 7 978 25 411 25 708

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной 
политики 5 6 1 87020 12 313 12 574

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 1 87020 110 7 727 7 804
Образование 5 6 1 87020 110 7 7 727 7 804
Молодежная политика 5 6 1 87020 110 7 7 7 727 7 804
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации 
Тазовского района 5 6 1 87020 110 7 7 978 7 727 7 804

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 1 87020 240 22 23
Образование 5 6 1 87020 240 7 22 23
Молодежная политика 5 6 1 87020 240 7 7 22 23
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 240 7 7 978 22 23

Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 1 87020 610 4 564 4 747
Образование 5 6 1 87020 610 7 4 564 4 747
Молодежная политика 5 6 1 87020 610 7 7 4 564 4 747
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 1 87020 610 7 7 978 4 564 4 747

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 5 6 2 21 614 22 474
Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 5 6 2 87030 21 614 22 474
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 6 2 87030 110 2 083 2 166
Образование 5 6 2 87030 110 7 2 083 2 166
Молодежная политика 5 6 2 87030 110 7 7 2 083 2 166
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 110 7 7 975 2 083 2 166
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 6 2 87030 120 156 161
Образование 5 6 2 87030 120 7 156 161
Молодежная политика 5 6 2 87030 120 7 7 156 161
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 120 7 7 978 156 161

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 2 87030 240 13 428 13 962
Образование 5 6 2 87030 240 7 13 428 13 962
Молодежная политика 5 6 2 87030 240 7 7 13 428 13 962
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 240 7 7 975 3 318 3 448
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 240 7 7 978 10 110 10 514

Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 2 87030 610 2 050 2 132
Образование 5 6 2 87030 610 7 2 050 2 132
Молодежная политика 5 6 2 87030 610 7 7 2 050 2 132
Департамент образования Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 610 7 7 975 75 78
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 610 7 7 978 1 975 2 054

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 6 2 87030 630 3 897 4 053



93№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Образование 5 6 2 87030 630 7 3 897 4 053
Молодежная политика 5 6 2 87030 630 7 7 3 897 4 053
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 2 87030 630 7 7 978 3 897 4 053

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и 
алкоголем" 5 6 3 681 698

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 5 6 3 71653 240 240

Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 71653 610 240 240
Образование 5 6 3 71653 610 7 240 240
Молодежная политика 5 6 3 71653 610 7 7 240 240
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 3 71653 610 7 7 978 240 240

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 5 6 3 87040 425 442

Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 87040 610 425 442
Образование 5 6 3 87040 610 7 425 442
Молодежная политика 5 6 3 87040 610 7 7 425 442
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 3 87040 610 7 7 978 425 442

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 5 6 3 S1653 16 16

Субсидии бюджетным учреждениям 5 6 3 S1653 610 16 16
Образование 5 6 3 S1653 610 7 16 16
Молодежная политика 5 6 3 S1653 610 7 7 16 16
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 3 S1653 610 7 7 978 16 16

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 5 6 4 1 206 1 254
Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 5 6 4 88050 1 206 1 254
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 6 4 88050 120 387 403
Образование 5 6 4 88050 120 7 387 403
Другие вопросы в области образования 5 6 4 88050 120 7 9 387 403
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 4 88050 120 7 9 978 387 403

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 6 4 88050 240 819 851
Образование 5 6 4 88050 240 7 819 851
Другие вопросы в области образования 5 6 4 88050 240 7 9 819 851
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 6 4 88050 240 7 9 978 819 851

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма" 5 7 71 417 72 763

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического 
обеспечения в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 5 7 1 70 185 71 481

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 5 7 1 12000 70 185 71 481
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 7 1 12000 110 58 965 60 030
Культура, кинематография 5 7 1 12000 110 8 58 965 60 030
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 110 8 4 58 965 60 030
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 110 8 4 978 58 965 60 030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 7 1 12000 240 10 985 11 207
Культура, кинематография 5 7 1 12000 240 8 10 985 11 207
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 240 8 4 10 985 11 207
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 240 8 4 978 10 985 11 207

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 7 1 12000 850 235 244
Культура, кинематография 5 7 1 12000 850 8 235 244
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 7 1 12000 850 8 4 235 244
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 7 1 12000 850 8 4 978 235 244

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 5 7 2 1 232 1 282

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся  достижения 5 7 2 25070 1 232 1 282
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 7 2 25070 240 343 357
Образование 5 7 2 25070 240 7 343 357
Молодежная политика 5 7 2 25070 240 7 7 343 357
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 7 2 25070 240 7 7 978 343 357

Премии и гранты 5 7 2 25070 350 889 925
Образование 5 7 2 25070 350 7 889 925
Молодежная политика 5 7 2 25070 350 7 7 889 925
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 7 2 25070 350 7 7 978 889 925

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма" 5 8 2 432 2 432

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 5 8 1 2 432 2 432
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 5 8 1 75320 300 300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75320 310 300 300
Социальная политика 5 8 1 75320 310 10 300 300
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75320 310 10 3 300 300
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75320 310 10 3 978 300 300

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 5 8 1 75330 672 672
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75330 310 672 672
Социальная политика 5 8 1 75330 310 10 672 672
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75330 310 10 3 672 672
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75330 310 10 3 978 672 672

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных 
учреждений культуры и искусства 5 8 1 75340 50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75340 310 50 50
Социальная политика 5 8 1 75340 310 10 50 50
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75340 310 10 3 50 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75340 310 10 3 978 50 50

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной 
направленности 5 8 1 75520 400 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75520 310 400 400
Социальная политика 5 8 1 75520 310 10 400 400
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75520 310 10 3 400 400
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75520 310 10 3 978 400 400

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной 
направленности 5 8 1 75530 960 960

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75530 310 960 960
Социальная политика 5 8 1 75530 310 10 960 960



94 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Социальное обеспечение населения 5 8 1 75530 310 10 3 960 960
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75530 310 10 3 978 960 960

Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право на страховую пенсию, работникам 
муниципальных учреждений спортивной направленности 5 8 1 75540 50 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5 8 1 75540 310 50 50
Социальная политика 5 8 1 75540 310 10 50 50
Социальное обеспечение населения 5 8 1 75540 310 10 3 50 50
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 8 1 75540 310 10 3 978 50 50

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 5 Ц 30 849 30 943
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 5 Ц 1 30 849 30 943

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 5 Ц 1 11040 30 849 30 943
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 Ц 1 11040 120 29 679 29 727
Культура, кинематография 5 Ц 1 11040 120 8 29 679 29 727
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 Ц 1 11040 120 8 4 29 679 29 727
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 Ц 1 11040 120 8 4 978 29 679 29 727

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 Ц 1 11040 240 1 170 1 216
Культура, кинематография 5 Ц 1 11040 240 8 1 170 1 216
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 Ц 1 11040 240 8 4 1 170 1 216
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 5 Ц 1 11040 240 8 4 978 1 170 1 216

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2025 годы" 6 14 663 15 011
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 6 1 8 692 9 040
Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства тва, 
физических лиц, не являющихся предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"

6 1 1 8 692 9 040

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 6 1 1 61710 8 692 9 040
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 1 1 61710 110 81 84
Национальная экономика 6 1 1 61710 110 4 81 84
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 110 4 12 81 84
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 110 4 12 975 81 84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 1 1 61710 240 54 57
Национальная экономика 6 1 1 61710 240 4 54 57
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 240 4 12 54 57
Администрация Тазовского района 6 1 1 61710 240 4 12 901 3 3
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 240 4 12 975 51 54
Премии и гранты 6 1 1 61710 350 26 27
Национальная экономика 6 1 1 61710 350 4 26 27
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 350 4 12 26 27
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 350 4 12 975 26 27
Субсидии бюджетным учреждениям 6 1 1 61710 610 214 222
Национальная экономика 6 1 1 61710 610 4 214 222
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 610 4 12 214 222
Департамент образования Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 610 4 12 975 171 178
Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма 
Администрации Тазовского района 6 1 1 61710 610 4 12 978 43 44

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 6 1 1 61710 630 1 403 1 457

Национальная экономика 6 1 1 61710 630 4 1 403 1 457
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 630 4 12 1 403 1 457
Администрация Тазовского района 6 1 1 61710 630 4 12 901 1 403 1 457
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 6 1 1 61710 810 6 914 7 193

Национальная экономика 6 1 1 61710 810 4 6 914 7 193
Другие вопросы в области национальной экономики 6 1 1 61710 810 4 12 6 914 7 193
Администрация Тазовского района 6 1 1 61710 810 4 12 901 6 914 7 193
Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-
экономического развития района" 6 2 5 971 5 971

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 6 2 1 5 971 5 971
Осуществление государственных полномочий по  государственной поддержке производителей хлеба в 
форме субсидирования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 6 2 1 73615 5 971 5 971

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 6 2 1 73615 810 5 971 5 971

Национальная экономика 6 2 1 73615 810 4 5 971 5 971
Другие вопросы в области национальной экономики 6 2 1 73615 810 4 12 5 971 5 971
Администрация Тазовского района 6 2 1 73615 810 4 12 901 5 971 5 971
Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса на 2015-2025 годы"

7 353 388 348 189

Подпрограмма "Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера Тазовского района" 7 1 82 625 84 178

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической 
деятельности коренных малочисленных народов Севера" 7 1 1 82 625 84 178

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных 
малочисленных народов Севера 7 1 1 67100 38 825 40 378

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 1 1 67100 110 209 209
Национальная экономика 7 1 1 67100 110 4 209 209
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 110 4 12 209 209
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 110 4 12 910 209 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 67100 240 33 205 34 562
Национальная экономика 7 1 1 67100 240 4 33 205 34 562
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 240 4 12 33 205 34 562
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 240 4 12 910 33 205 34 562

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 1 1 67100 320 3 205 3 333
Национальная экономика 7 1 1 67100 320 4 3 205 3 333
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 320 4 12 3 205 3 333
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 320 4 12 910 3 205 3 333

Иные выплаты населению 7 1 1 67100 360 2 206 2 274
Национальная экономика 7 1 1 67100 360 4 2 206 2 274
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 67100 360 4 12 2 206 2 274
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 67100 360 4 12 910 2 206 2 274

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных 
малочисленных народов Севера 7 1 1 71664 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 71664 240 60 60
Национальная экономика 7 1 1 71664 240 4 60 60
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 71664 240 4 12 60 60



95№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 71664 240 4 12 910 60 60

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 7 1 1 73110 43 736 43 736

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 1 1 73110 320 30 880 30 880
Национальная экономика 7 1 1 73110 320 4 30 880 30 880
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 73110 320 4 12 30 880 30 880
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 73110 320 4 12 910 30 880 30 880

Стипендии 7 1 1 73110 340 1 080 1 080
Национальная экономика 7 1 1 73110 340 4 1 080 1 080
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 73110 340 4 12 1 080 1 080
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 73110 340 4 12 910 1 080 1 080

Иные выплаты населению 7 1 1 73110 360 11 776 11 776
Национальная экономика 7 1 1 73110 360 4 11 776 11 776
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 73110 360 4 12 11 776 11 776
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 73110 360 4 12 910 11 776 11 776

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных 
малочисленных народов Севера 7 1 1 S1664 4 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 S1664 240 4 4
Национальная экономика 7 1 1 S1664 240 4 4 4
Другие вопросы в области национальной экономики 7 1 1 S1664 240 4 12 4 4
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 1 1 S1664 240 4 12 910 4 4

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе" 7 2 186 766 187 418
Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 7 2 1 14 642 15 228
Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья  северных оленей 7 2 1 63170 1 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 2 1 63170 320 1 0
Национальная экономика 7 2 1 63170 320 4 1 0
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 1 63170 320 4 5 1 0
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 1 63170 320 4 5 910 1 0

Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 7 2 1 63450 14 641 15 228
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 1 63450 240 14 641 15 228
Национальная экономика 7 2 1 63450 240 4 14 641 15 228
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 1 63450 240 4 5 14 641 15 228
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 1 63450 240 4 5 910 14 641 15 228

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 7 2 2 1 655 1 721
Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 7 2 2 63440 1 655 1 721
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 2 63440 240 1 655 1 721
Национальная экономика 7 2 2 63440 240 4 1 655 1 721
Сельское хозяйство и рыболовство 7 2 2 63440 240 4 5 1 655 1 721
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 2 63440 240 4 5 910 1 655 1 721

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами 
тундрового населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 7 2 4 170 469 170 469

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на 
обслуживание факторий 7 2 4 73611 40 021 40 021

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 2 4 73611 810 40 021 40 021

Национальная экономика 7 2 4 73611 810 4 40 021 40 021
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73611 810 4 12 40 021 40 021
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73611 810 4 12 910 40 021 40 021

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории 
и труднодоступные и отдаленные местности 7 2 4 73612 37 549 37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 2 4 73612 810 37 549 37 549

Национальная экономика 7 2 4 73612 810 4 37 549 37 549
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73612 810 4 12 37 549 37 549
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73612 810 4 12 910 37 549 37 549

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению дровами лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера 7 2 4 73613 92 899 92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 2 4 73613 240 90 000 90 000
Национальная экономика 7 2 4 73613 240 4 90 000 90 000
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73613 240 4 12 90 000 90 000
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73613 240 4 12 910 90 000 90 000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7 2 4 73613 320 2 899 2 899
Национальная экономика 7 2 4 73613 320 4 2 899 2 899
Другие вопросы в области национальной экономики 7 2 4 73613 320 4 12 2 899 2 899
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 2 4 73613 320 4 12 910 2 899 2 899

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного 
развития коренных малочисленных народов Севера" 7 4 45 870 46 634

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере 
социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного 
комплекса Тазовского района"

7 4 1 45 870 46 634

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 7 4 1 12000 45 870 46 634
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 4 1 12000 110 36 919 37 326
Национальная экономика 7 4 1 12000 110 4 36 919 37 326
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 110 4 12 36 919 37 326
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 110 4 12 910 36 919 37 326

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 4 1 12000 240 8 034 8 354
Национальная экономика 7 4 1 12000 240 4 8 034 8 354
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 240 4 12 8 034 8 354
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 240 4 12 910 8 034 8 354

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 4 1 12000 850 917 954
Национальная экономика 7 4 1 12000 850 4 917 954
Другие вопросы в области национальной экономики 7 4 1 12000 850 4 12 917 954
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 4 1 12000 850 4 12 910 917 954

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 7 Ц 38 127 29 959
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 7 Ц 1 38 127 29 959

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 7 Ц 1 11040 29 162 20 994
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 Ц 1 11040 120 20 710 20 735
Общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 120 1 20 710 20 735
Другие общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 120 1 13 20 710 20 735



96 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 120 1 13 910 20 710 20 735

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 Ц 1 11040 240 237 246
Общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 240 1 237 246
Другие общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 240 1 13 237 246
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 240 1 13 910 237 246

Иные выплаты населению 7 Ц 1 11040 360 8 202 0
Социальная политика 7 Ц 1 11040 360 10 8 202 0
Другие вопросы в области социальной политики 7 Ц 1 11040 360 10 6 8 202 0
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 360 10 6 910 8 202 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 Ц 1 11040 850 13 13
Общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 850 1 13 13
Другие общегосударственные вопросы 7 Ц 1 11040 850 1 13 13 13
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 11040 850 1 13 910 13 13

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 7 Ц 1 73110 8 965 8 965

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7 Ц 1 73110 120 8 678 8 678
Национальная экономика 7 Ц 1 73110 120 4 8 678 8 678
Другие вопросы в области национальной экономики 7 Ц 1 73110 120 4 12 8 678 8 678
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 73110 120 4 12 910 8 678 8 678

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 Ц 1 73110 240 287 287
Национальная экономика 7 Ц 1 73110 240 4 287 287
Другие вопросы в области национальной экономики 7 Ц 1 73110 240 4 12 287 287
Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями 
хозяйствования Администрации Тазовского района 7 Ц 1 73110 240 4 12 910 287 287

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2021-2025 
годы" 8 96 681 97 119

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 8 Ц 96 681 97 119
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 8 Ц 1 96 681 97 119

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8 Ц 1 11040 96 681 97 119
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 Ц 1 11040 120 89 548 89 708
Общегосударственные вопросы 8 Ц 1 11040 120 1 89 548 89 708
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 8 Ц 1 11040 120 1 6 89 548 89 708

Департамент финансов Администрации Тазовского района 8 Ц 1 11040 120 1 6 992 89 548 89 708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 Ц 1 11040 240 7 133 7 411
Общегосударственные вопросы 8 Ц 1 11040 240 1 7 133 7 411
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 8 Ц 1 11040 240 1 6 7 133 7 411

Департамент финансов Администрации Тазовского района 8 Ц 1 11040 240 1 6 992 7 133 7 411
Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 9 725 498 717 820

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 9 1 104 731 106 053
Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 9 1 1 104 731 106 053
Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 9 1 1 13000 100 281 101 603
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 13000 610 100 281 101 603
Средства массовой информации 9 1 1 13000 610 12 100 281 101 603
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 13000 610 12 4 100 281 101 603
Администрация Тазовского района 9 1 1 13000 610 12 4 901 100 281 101 603
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 9 1 1 71810 4 182 4 182
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 71810 610 4 182 4 182
Средства массовой информации 9 1 1 71810 610 12 4 182 4 182
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 71810 610 12 4 4 182 4 182
Администрация Тазовского района 9 1 1 71810 610 12 4 901 4 182 4 182
Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 9 1 1 S1810 268 268
Субсидии бюджетным учреждениям 9 1 1 S1810 610 268 268
Средства массовой информации 9 1 1 S1810 610 12 268 268
Другие вопросы в области средств массовой информации 9 1 1 S1810 610 12 4 268 268
Администрация Тазовского района 9 1 1 S1810 610 12 4 901 268 268
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 9 2 229 387 234 954
Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления" 9 2 1 229 387 234 954

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 9 2 1 12000 220 503 225 750
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 2 1 12000 110 123 791 125 169
Национальная экономика 9 2 1 12000 110 4 123 791 125 169
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 110 4 12 123 791 125 169
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 110 4 12 901 123 791 125 169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 2 1 12000 240 92 791 96 503
Национальная экономика 9 2 1 12000 240 4 92 791 96 503
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 240 4 12 92 791 96 503
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 240 4 12 901 92 791 96 503
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 2 1 12000 850 3 921 4 078
Национальная экономика 9 2 1 12000 850 4 3 921 4 078
Другие вопросы в области национальной экономики 9 2 1 12000 850 4 12 3 921 4 078
Администрация Тазовского района 9 2 1 12000 850 4 12 901 3 921 4 078
Иные мероприятия местного значения 9 2 1 80160 8 884 9 204
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 2 1 80160 240 8 520 8 840
Общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 240 1 8 520 8 840
Другие общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 240 1 13 8 520 8 840
Администрация Тазовского района 9 2 1 80160 240 1 13 901 8 520 8 840
Премии и гранты 9 2 1 80160 350 364 364
Общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 350 1 364 364
Другие общегосударственные вопросы 9 2 1 80160 350 1 13 364 364
Администрация Тазовского района 9 2 1 80160 350 1 13 901 364 364
Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского 
района" 9 4 112 116

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 9 4 1 112 116
Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров 
органа местного самоуправления 9 4 1 11130 56 58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 4 1 11130 240 56 58
Общегосударственные вопросы 9 4 1 11130 240 1 56 58
Другие общегосударственные вопросы 9 4 1 11130 240 1 13 56 58
Администрация Тазовского района 9 4 1 11130 240 1 13 901 56 58
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский 
район 9 4 1 91140 56 58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 4 1 91140 240 56 58
Общегосударственные вопросы 9 4 1 91140 240 1 56 58
Другие общегосударственные вопросы 9 4 1 91140 240 1 13 56 58
Администрация Тазовского района 9 4 1 91140 240 1 13 901 56 58
Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 9 5 1 077 1 121



97№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного 
самоуправления" 9 5 1 1 077 1 121

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 9 5 1 80070 1 077 1 121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 5 1 80070 240 340 384
Общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 240 1 340 384
Другие общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 240 1 13 340 384
Администрация Тазовского района 9 5 1 80070 240 1 13 901 340 384
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 9 5 1 80070 630 737 737

Общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 630 1 737 737
Другие общегосударственные вопросы 9 5 1 80070 630 1 13 737 737
Администрация Тазовского района 9 5 1 80070 630 1 13 901 737 737
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 9 Ц 390 191 375 576
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 9 Ц 1 390 191 375 576

Глава муниципального образования 9 Ц 1 11010 11 817 11 817
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11010 120 11 817 11 817
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11010 120 1 11 817 11 817
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 9 Ц 1 11010 120 1 2 11 817 11 817

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11010 120 1 2 901 11 817 11 817
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 Ц 1 11040 370 368 355 753
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 11040 120 316 187 316 666
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 120 1 316 187 316 666
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 120 1 4 316 187 316 666

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 901 213 457 213 825
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 962 25 916 25 948
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 963 25 689 25 713
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 964 28 191 28 222
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 120 1 4 965 22 934 22 958
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 11040 240 27 626 28 704
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 240 1 27 626 28 704
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 240 1 4 27 626 28 704

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 901 20 559 21 356
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 962 1 930 2 005
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 963 1 658 1 724
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 964 2 092 2 175
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 240 1 4 965 1 387 1 444
Иные выплаты населению 9 Ц 1 11040 360 26 173 10 001
Социальная политика 9 Ц 1 11040 360 10 26 173 10 001
Другие вопросы в области социальной политики 9 Ц 1 11040 360 10 6 26 173 10 001
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 962 6 581 3 276
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 963 6 725 6 725
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 964 7 056 0
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 9 Ц 1 11040 360 10 6 965 5 811 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 Ц 1 11040 850 382 382
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 11040 850 1 382 382
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9 Ц 1 11040 850 1 4 382 382

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 11040 850 1 4 901 382 382
Повышение эффективности осуществления органами местного самоуправления муниципальных 
образований в автономном округе отдельных государственных полномочий 9 Ц 1 72060 2 911 2 911

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 72060 120 2 911 2 911
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 72060 120 1 2 911 2 911
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 9 Ц 1 72060 120 1 2 2 911 2 911

Администрация Тазовского района 9 Ц 1 72060 120 1 2 901 2 911 2 911
Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 9 Ц 1 73030 2 116 2 116
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73030 120 1 873 1 873
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 120 1 1 873 1 873
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 120 1 13 1 873 1 873
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73030 120 1 13 901 1 873 1 873
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73030 240 243 243
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 240 1 243 243
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73030 240 1 13 243 243
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73030 240 1 13 901 243 243
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 9 Ц 1 73733 2 016 2 016
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73733 120 1 704 1 703
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 120 1 1 704 1 703
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 120 1 13 1 704 1 703
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73733 120 1 13 901 1 704 1 703
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73733 240 312 313
Общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 240 1 312 313
Другие общегосударственные вопросы 9 Ц 1 73733 240 1 13 312 313
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73733 240 1 13 901 312 313
Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 9 Ц 1 73734 963 963

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 Ц 1 73734 120 837 837
Национальная экономика 9 Ц 1 73734 120 4 837 837
Сельское хозяйство и рыболовство 9 Ц 1 73734 120 4 5 837 837
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73734 120 4 5 901 837 837
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 Ц 1 73734 240 126 126
Национальная экономика 9 Ц 1 73734 240 4 126 126
Сельское хозяйство и рыболовство 9 Ц 1 73734 240 4 5 126 126
Администрация Тазовского района 9 Ц 1 73734 240 4 5 901 126 126
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 137 885 130 262

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1 44 571 30 396
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 1 44 571 30 396
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 10 1 1 71620 18 068 18 068
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 71620 240 18 068 18 068
Жилищно-коммунальное хозяйство 10 1 1 71620 240 5 18 068 18 068
Коммунальное хозяйство 10 1 1 71620 240 5 2 18 068 18 068
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 71620 240 5 2 977 18 068 18 068
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 1 80030 25 651 8 611
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80030 240 22 505 4 207
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 22 505 4 207
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 240 1 13 22 505 4 207
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 10 1 1 80030 240 1 13 933 1 582 1 645

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 962 493 512
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 963 428 446
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 964 676 703



98 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 240 1 13 977 19 326 901
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 1 80030 850 3 146 4 404
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 3 146 4 404
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80030 850 1 13 3 146 4 404
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 10 1 1 80030 850 1 13 933 1 215 1 263

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 962 238 238
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 963 172 172
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 964 1 296 1 296
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 965 225 225
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80030 850 1 13 977 0 1 210
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 1 80040 670 3 534
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 80040 240 670 3 534
Общегосударственные вопросы 10 1 1 80040 240 1 670 3 534
Другие общегосударственные вопросы 10 1 1 80040 240 1 13 670 3 534
Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 962 641 666
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 964 29 30
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 80040 240 1 13 977 0 2 838
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 10 1 1 S1620 183 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 1 S1620 240 183 183
Жилищно-коммунальное хозяйство 10 1 1 S1620 240 5 183 183
Коммунальное хозяйство 10 1 1 S1620 240 5 2 183 183
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 1 S1620 240 5 2 977 183 183
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2 10 898 16 840
Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов 
муниципального образования" 10 2 1 46 5 988

Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 10 2 1 62400 0 5 988
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 1 62400 240 0 5 988
Национальная экономика 10 2 1 62400 240 4 0 5 988
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 1 62400 240 4 12 0 5 988
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 1 62400 240 4 12 977 0 5 988
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 10 2 1 71900 43 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 1 71900 240 43 0
Национальная экономика 10 2 1 71900 240 4 43 0
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 1 71900 240 4 12 43 0
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 1 71900 240 4 12 977 43 0
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 10 2 1 S1900 3 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 1 S1900 240 3 0
Национальная экономика 10 2 1 S1900 240 4 3 0
Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 1 S1900 240 4 12 3 0
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 1 S1900 240 4 12 977 3 0
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 10 2 F1 10 852 10 852
Субвенции на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения гражданам, имеющим трех и более детей, взамен предоставления 
земельного участка в собственность бесплатно

10 2 F1 73370 10 852 10 852

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 2 F1 73370 320 10 852 10 852
Социальная политика 10 2 F1 73370 320 10 10 852 10 852
Социальное обеспечение населения 10 2 F1 73370 320 10 3 10 852 10 852
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 F1 73370 320 10 3 977 10 852 10 852
Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском 
районе" 10 3 0 1 693

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 1 0 1 693
Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 
на территории Тазовского района 10 3 1 62610 0 1 693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 1 62610 240 0 1 693
Национальная экономика 10 3 1 62610 240 4 0 1 693
Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 1 62610 240 4 12 0 1 693
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 1 62610 240 4 12 977 0 1 693
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц 82 415 81 333
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления" 10 Ц 1 82 415 81 333

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 1 11040 82 415 81 333
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 1 11040 120 70 230 77 986
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 120 1 70 230 77 986
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 120 1 13 70 230 77 986
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 120 1 13 977 70 230 77 986
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 1 11040 240 0 3 312
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 240 1 0 3 312
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 240 1 13 0 3 312
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 240 1 13 977 0 3 312
Иные выплаты населению 10 Ц 1 11040 360 12 185 0
Социальная политика 10 Ц 1 11040 360 10 12 185 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 Ц 1 11040 360 10 6 12 185 0
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 360 10 6 977 12 185 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 Ц 1 11040 850 0 35
Общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 850 1 0 35
Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 1 11040 850 1 13 0 35
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 1 11040 850 1 13 977 0 35
Муниципальная программа Тазовского района  "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и 
автомобильного транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы 
и на перспективу до 2025 года"

11 247 870 287 204

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1 16 756 1 143
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 1 16 756 1 143
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 1 60550 4 813 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 60550 240 4 813 0
Национальная экономика 11 1 1 60550 240 4 4 813 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 60550 240 4 9 4 813 0
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 11 1 1 60550 240 4 9 977 4 813 0
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 1 61480 10 800 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61480 240 10 800 0
Национальная экономика 11 1 1 61480 240 4 10 800 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61480 240 4 9 10 800 0
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 11 1 1 61480 240 4 9 933 10 800 0

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 1 61500 1 143 1 143
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 1 61500 240 1 143 1 143
Национальная экономика 11 1 1 61500 240 4 1 143 1 143
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 1 61500 240 4 9 1 143 1 143
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 11 1 1 61500 240 4 9 933 821 821

Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 1 1 61500 240 4 9 963 322 322
Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2 81 044 133 446
Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 1 81 044 133 446
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным 
транспортом 11 2 1 60110 32 866 85 268



99№ 80 

23 декабря 2021вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 2 1 60110 810 32 866 85 268

Национальная экономика 11 2 1 60110 810 4 32 866 85 268
Транспорт 11 2 1 60110 810 4 8 32 866 85 268
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 1 60110 810 4 8 921 32 866 85 268
Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом 11 2 1 60310 48 178 48 178

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 1 60310 240 48 178 48 178
Национальная экономика 11 2 1 60310 240 4 48 178 48 178
Транспорт 11 2 1 60310 240 4 8 48 178 48 178
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 921 11 864 11 864
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 11 2 1 60310 240 4 8 933 28 301 28 301

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 962 4 451 4 451
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 2 1 60310 240 4 8 963 3 562 3 562
Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3 5 276 5 276
Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 1 5 276 5 276
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов 
услугами связи 11 3 1 71850 4 959 4 959

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 1 71850 810 4 959 4 959

Национальная экономика 11 3 1 71850 810 4 4 959 4 959
Связь и информатика 11 3 1 71850 810 4 10 4 959 4 959
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 1 71850 810 4 10 921 4 959 4 959
Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов 
услугами связи 11 3 1 S1850 317 317

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 1 S1850 810 317 317

Национальная экономика 11 3 1 S1850 810 4 317 317
Связь и информатика 11 3 1 S1850 810 4 10 317 317
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 1 S1850 810 4 10 921 317 317
Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4 144 794 147 339
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 1 144 794 147 339
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 61450 8 862 11 407
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 61450 240 8 862 11 407
Национальная экономика 11 4 1 61450 240 4 8 862 11 407
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 61450 240 4 9 8 862 11 407
Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 1 61450 240 4 9 921 8 862 11 407
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 71450 127 774 127 774
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 71450 240 127 774 127 774
Национальная экономика 11 4 1 71450 240 4 127 774 127 774
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 71450 240 4 9 127 774 127 774
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 11 4 1 71450 240 4 9 933 97 974 97 974

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 962 6 000 6 000
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 963 15 200 15 200
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 964 7 600 7 600
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 1 71450 240 4 9 965 1 000 1 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 1 S1450 8 158 8 158
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 1 S1450 240 8 158 8 158
Национальная экономика 11 4 1 S1450 240 4 8 158 8 158
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 1 S1450 240 4 9 8 158 8 158
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского 
района 11 4 1 S1450 240 4 9 933 6 254 6 254

Администрация села Антипаюта Администрации Тазовского района 11 4 1 S1450 240 4 9 962 383 383
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского района 11 4 1 S1450 240 4 9 963 971 971
Администрация села Гыда Администрации Тазовского района 11 4 1 S1450 240 4 9 964 486 486
Администрация села Находка Администрации Тазовского района 11 4 1 S1450 240 4 9 965 64 64
Непрограммные расходы 98 63 752 62 512
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 63 752 62 512
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 0 63 752 62 512
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 0 11040 21 242 18 519
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 0 11040 120 17 018 17 150
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 120 1 17 018 17 150
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 98 9 0 11040 120 1 3 2 886 2 996

Дума Тазовского района 98 9 0 11040 120 1 3 930 2 886 2 996
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 120 1 6 14 132 14 154

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 120 1 6 905 14 132 14 154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 0 11040 240 1 280 1 331
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 240 1 1 280 1 331
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 240 1 6 1 280 1 331

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 240 1 6 905 1 280 1 331
Иные выплаты населению 98 9 0 11040 360 2 906 0
Социальная политика 98 9 0 11040 360 10 2 906 0
Другие вопросы в области социальной политики 98 9 0 11040 360 10 6 2 906 0
Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 360 10 6 905 2 906 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 0 11040 850 38 38
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11040 850 1 38 38
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11040 850 1 6 38 38

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11040 850 1 6 905 38 38
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 0 11060 5 421 5 421
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 0 11060 120 5 421 5 421
Общегосударственные вопросы 98 9 0 11060 120 1 5 421 5 421
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 98 9 0 11060 120 1 6 5 421 5 421

Контрольно-счетная палата Тазовского района 98 9 0 11060 120 1 6 905 5 421 5 421
Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 98 9 0 80150 524 545
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 98 9 0 80150 320 524 545
Социальная политика 98 9 0 80150 320 10 524 545
Социальное обеспечение населения 98 9 0 80150 320 10 3 524 545
Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 0 80150 320 10 3 992 524 545
Иные мероприятия местного значения 98 9 0 80160 167 173
Премии и гранты 98 9 0 80160 350 167 173
Общегосударственные вопросы 98 9 0 80160 350 1 167 173
Другие общегосударственные вопросы 98 9 0 80160 350 1 13 167 173
Дума Тазовского района 98 9 0 80160 350 1 13 930 167 173
Резервный фонд местной администрации 98 9 0 90070 6 259 6 509
Резервные средства 98 9 0 90070 870 6 259 6 509
Общегосударственные вопросы 98 9 0 90070 870 1 6 259 6 509
Резервные фонды 98 9 0 90070 870 1 11 6 259 6 509
Администрация Тазовского района 98 9 0 90070 870 1 11 901 6 259 6 509



100 № 80 

23 декабря 2021 вестник органов местного самоуправления

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УЧРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. Анохина

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕс РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕЛЕФОНы:
гл.редактор - 2-04-54
гл.бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86 ИНДЕксы: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru

Приложение 18
Утверждено 

решением Думы Тазовского района 
от 22.12.2021 г. № 16-1-103

Приложение 16
к решению Думы Тазовского района 

от 16.12.2020 года № 8-2-75

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, 
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из 

окружного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
тыс. рублей

Ведом-
ство

Раз-
дел

Под-
раздел Целевая статья Вид рас-

ходов Наименование Сумма 
2021 год

Сумма 
2022 год

Сумма 
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

921        Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского 
района 399 589 314 500 688 235

921 05       Жилищно-коммунальное хозяйство 395 589 294 500 688 235
921 05 02      Коммунальное хозяйство 395 589 294 500 688 235

921 05 02 03     Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 395 589 294 500 688 235

921 05 02 03 2    Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 112 581 294 500 688 235
921 05 02 03 2 02   Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 112 581 294 500 688 235
921 05 02 03 2 02 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 112 581 294 500 688 235
921 05 02 03 2 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 112 581 294 500 688 235
921 05 02 03 2 02 71350 410 Баня на 10 посадочных мест в с. Антипаюта Тазовского района 18 483 0 0
921 05 02 03 2 02 71350 410 Инженерное обеспечение мкр.Школьный п.Тазовский, в т.ч. пректно-изыскательские работы 45 098 31 000 0
921 05 02 03 2 02 71350 410 Канализационно-очистные сооружения в п. Тазовский 1 000 60 000 0

921 05 02 03 2 02 71350 410 Котельная производительностью 45 МВт с возможностью расширения котельной до 55 МВт в п. 
Тазовский, Тазовского района, ЯНАО 24 500 108 500 248 500

921 05 02 03 2 02 71350 410 Реконструкция магистральных сетей тепло-водоснабжения в п. Тазовский, Тазовский район, 
ЯНАО 15 500 70 000 330 000

921 05 02 03 2 02 71350 410 Реконструкция магистральных сетей тепло-водоснабжения в с. Антипаюта, Тазовский район, 
ЯНАО 8 000 25 000 109 735

921 05 02 03 4    Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства" 283 008 0 0

921 05 02 03 4 F1   Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье"" 283 008 0 0

921 05 02 03 4 F1 50210  Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федера-
ции 283 008 0 0

921 05 02 03 4 F1 50210 410 Бюджетные инвестиции 283 008 0 0
921 05 02 03 4 F1 50210 410 Инженерное обеспечение мкр. Солнечный п. Тазовский 283 008 0 0
921 11       Физическая культура и спорт 4 000 20 000 0
921 11 01      Физическая культура 4 000 20 000 0

921 11 01 05     
Муниципальная программа Тазовского района "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации моло-
дежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

4 000 20 000 0

921 11 01 05 5    Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 4 000 20 000 0
921 11 01 05 5 04   Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 4 000 20 000 0
921 11 01 05 5 04 71350  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 4 000 20 000 0
921 11 01 05 5 04 71350 410 Бюджетные инвестиции 4 000 20 000 0

921 11 01 05 5 04 71350 410 Корректировка проектно-сметной документации по объекту: Универсальный спортивный 
комплекс в п. Тазовский 4 000 20 000 0

         399 589 314 500 688 235

Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 98 9 0 90080 30 139 31 345
Резервные средства 98 9 0 90080 870 30 139 31 345
Национальная экономика 98 9 0 90080 870 4 30 139 31 345
Другие вопросы в области национальной экономики 98 9 0 90080 870 4 12 30 139 31 345
Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 0 90080 870 4 12 992 30 139 31 345
Условно утвержденные расходы 99 109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 9 109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 9 0 109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 9 0 99990 109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 9 0 99990 990 109 000 220 000
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 9 0 99990 990 99 109 000 220 000
Условно утвержденные расходы 99 9 0 99990 990 99 99 109 000 220 000
Департамент финансов Администрации Тазовского района 99 9 0 99990 990 99 99 992 109 000 220 000

ВСЕГО: 7 308 
215 7 578 614


